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nie przygasłe oczy, zdawało jej.się, że coś widzi, 
W wyobraźni budziły się cienie kształtów i barw
nie takie niewyraźne i pierzchliwe, że nic przypo. 
mnieć sobie nie mogła...

W tej właśnie epoce matka połączyła się ze swo
ją przyjaciółką i przeniosła się do domu, w którym 
mieszkał pan Tomasz. Obie kobiety cieszyły się z no
wego lokalu, ale dla niewidomej zmiana miejsca by
ła prawdziwem nieszczęściem.

Dziewczynka musiała siedzieć w pokoju. Na strych 
i do piwnicy nie wolno było chodzić. Nie słyszała 
ptaków ani drzew, a na podwórzu panowała straszna 
cisza. Nigdy tu nie wstępowali handlarze starzyzny, 
ani druciarze, ani śmieciarki. Nie puszczano bab 
śpiewających pieśni pobożne, ani dziada, który grał 
na klarnecie, ani kataryniarzy.

Jedyną jej przyjemnością, było wpatrywanie się 
w słońce,* które przecież niejednakowo świeciło i bar
dzo prędko kryło się za domami.

Dziewczynka znowu poczęła tęsknić. Zmizernial* 
w ciągu kilku dni, a na jej twarzy ukazał się wyraz 
zniechęcenia i martwości, który tak dziwił pana To
masza.

Nie mogąc widzieć, kaleka chciala przynajmniej 
słuchać wciąż najrozmaitszych odgłosów. A w domu 
było cicho...

— Biedue dziecko! — szeptał nieraz pan Tomasz, 
przypatrując się smutnemu maleństwu.

Gdybym mógł dla niej co ziobić? — myślał, wi-
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my piętrowe, a droga czarna, jakgdyby miałem wę
glowym ubita, wije się pomiędzy kanalikami, gli
niankami, obok których sterczą czworokątne, uwień
czone płomieniem piece cegielniane, i wyrwami po 
„zrabowanych" kopalniach.

Gdzieniegdzie ukazuje się szereg słupów połączo
nych drutami, u których zawieszone posuwają się 
to w tę, to w ową strono wielkie węgla pełne kosze; 
jestto kolej wisząca, która transportuje węgiel z ko
palni na stację...

Na drodze zrzadka tylko spostrzedz można mazu
ra w sukmanie, wiozącego do miasteczka jarzyny, 
wszędzie przemykają się stroje półmiejskie, gdzie
niegdzie uwieńczone obrzydliwą pruską czapką.

Miejscami widać strój górniczy, kurto z przcdlu- 
żonemi w tył połami, obcisłe spodnie podobne do no
szonych przez górali i trepki na nogach; całość uzu
pełnia lampka w ręku i w ustach fajka pękata biała 
na sporym cybuchu, której nigdy typowy górnik się 
nie pozbywa...

Robotnicy są to przeważnie szlązacy, z sąsiednich 
Prus przybyli; mówią językiem polskim, po części 
zepsutym, po części archaicznym, razem zaś nader 
ciekawym, niekiedy przecież i germańska daje się 
słyszeć mowa... r j

Wogóle zakąt ten na gościa przywykłego do ró
wnin i lasków naszego ziemiańskiego kraju robi silne 
wrażenie...

Jestto kolos, którego potęga zarówno w produkcji 
dodatniej jak i w ujemnej robocie zniszczenia musi 
być straszną...

Tym razem mieliśmy go poznać z tej fatalnej 
strony!

*
Przybyliśmy wreszcie do Dębowej góry.(miejsco

wość po,d Sielcem), gdzie właśnie znajduje się ko
palnią hr. Iłenąrrjów „Ludmiła", dotknięta klęską.

Kopalnia ta, według zdania znawców, .produkuje 
najlepszy bodaj w Królestwie węgiel, za to jednak 
jest ona upośledzoną pod względem bezpieczeństwa 
i łatwośći eksploatacji...

Ludmiła" znajduje się na wulkanie... wody.
Obfitość wód zaskórnych utrudnia tu w bardzo 

znacznej mierze wydobywanie z łona ziemi owych, 
jak je nazywa Jokay, „czarnych djamentów",.a nad
to łatwo spowodować może wypadek...

Przed laty dwudziestu kopalnia, jak nam mówio
no, nawiedzona już była kurzawką, na szczęście bez 
strat w ludziach, a przed dziesięciu dotknęło ją gwał
towne nawodnienie...

Od tego jednak czasu rzecz się o tyle zmieniła na 
lepsze, że kopalnia zaopatrzoną została w olbrzymie 
pompy parowe, razem o sile przeszło tysiąca koni

Dyonizego Biskupa M. 
0: sś. Franciszka Borgiasza — i 
. Wincentei/o Kadłubka. 

ś. Plaeydy P.

odn~ J!i^rze.jszej niedzieli więc odbywać się będą 
tze nabożeństwa, przy wystawieniu Najświct- 

Sakramentu, z kazaniami i procesjami jak na-

n,2v kościele parafialnym Przemienienia Pańskiego 
"hcy-Miodowój, * 
kościele św. Anny, na Krak.-Przedmieściu; 
kościele św. Jacka przy ulicy Freta;—i

Mar” w c'cl<3 ^w. Józefa, Oblubieńca Najświętszej 
U1 ę«nny, na Krak.-Przcdmipściu, obok skweru.

°be' llleiWS5!Cj z wymienionych powyżej świątyń 
kościoła'13- będzie doroczna pamiątka „Poświęcenia

gonu k rano sł°"'a, wysiadłszy z wa-
c?y na°^ou-ego w Sosnowcu, zdążał co koń wygko- >(
<lzą’ strasznej katastroFjydo której wie-
8żym Czytelnicy z we [wczoraj- •]

Oj. ,.Urj<^rze telegramów. • 'b .
bow'0 ICa ledwo się wydobyła z pieluch nocy, świeże
Je letrze poranku przejmowało do kości, niebo by- 
bii Zj e^laurzone dymami, a zdała na polankach po- 
l-]5dzy.iedńym a drugim kominem fabrycznym wlo- 

>8 * *!ę długie, fantastyczne mgły...
R-f'akąt ten kraju odskakuje silnie i rażąco od o- 
o(i,,n.eSo tła naszych zielonych pól, jodłowych lasków, 
ci„ tecznego typu chat włościańskich zgniazdcm bo- 
od 1̂-6111 gdzieniegdzie na topoli,—ma on specjalną, 

■ptetmą zupełnie fizjoguomję.
ton iryka wyrasta tu obok fabryki, kopalnia kolo 
W szyny -przerzynają we wszystkich kierun- 

ten mały plenny w.bogactwa ukryte piat ziemi, 
^.test chat omszonych wznoszą się murowane do- i

obchodzoną będzie odpustom zupełnym 
tka ś a-,z ubiegłego poniedziałku doroczna pafnią- 

W " ’ Franciszka Serafickiego.
czy ?statnio zaś wymienionych świątyniach zakoń- 
naboO w ^n’u jutrzejszym czterdziestogodzinne 
r<ic? ku czci Różańca świętego, którego u- 
na ?8t°ść wzeszła niedzielę-rozpoczęta, obchodzo- 
°sób a caty ten tydzień, z odpustem zupełnym dla 

SI 'Zbożnych w-'stąpię laski-będących;
tak w"-*' głoszonem będżie zrana i po południu, 

jednej jak i drugiej świątyni.
trzcin WaP^ja święta przypadająca na niedzielę ju- 
sza ś a‘’ po Świątkach, zapisaną jest u Mateu- 
8łud- W«W roz<lziale 18: „O dłużniku i ńiclitościwym

OPOWIEDZIAŁ

BOLESŁAW PRUS.

(Dokończenie. — Zobaczyć nr 224). 
cicr?Pamięć wzrokowych wrażeń poczęła żą
dlą Y w dziewczynce. Czerwona wiśnia stała się 
cy pj'cj. wiśnią gładką, okrągłą i miękką. Błyszczą- 
kf(£. niadz był tward*ym i dźwięcznym krążkiem, na 
^ied? ?uai powały się jakieś znaki w płaskorzeźbie, 
kśzy J] a’, z? P°kój jest większy od niej, dom wię- 
jakL ulica—od domu. Ale wszystko to—

Xhva^ -1?0 w JeJ •wyobraźni.
ścinaj) e,i borowała sie na zmysł dotyku, powo- 
żlMci J."011";. JeJ ^arz i ręce nabrały takiej wra
cali lekk’ZCi^iżywszy się do ściany, czuła o kilka 

ty]]-A c 1 °d- Zjawiska odlegle oddziaływały na 
■ h dniacj’,- Z S^Uck‘ Przysłuchiwała się więc po ca- 

^liwy^?ia Posuwisty chód stróża, który mówił pi- 
i y jedzio °Sjm * zam’atał podwórko. Wiedziała kie- 
ktedy-_d z,,,’zewenj chłopski wózek drabiniasty, 

^aitnri?1-0 • ’ a kiedy — kary wywożące śmiecie.
I^Svzapi, SZJ .8ZC^®S^ zaPaob, oziębienie się, albo 
k oystro^ •i)0Wlctrza Bie uszló jej uwagi. Z niepoję- 
^UWa}.. fookwytywała drobne te zjawiska i wy- 

■ą z nich wniosku

Raz matka zawołała służącej.
— Niema Janowej — rzekłą kaleka siedząc jak I 

zwykle w kąciku.—Poszła po wbde.
— A zkąd wiesz o tern? — zapytała zdziwiona 

matka.
— Zkąd?.. Przecież wiem, że brała konewkę z ku

chni, potem poszła na drugie podwórze i napompo
wała wody. A teraz rozmawia ze stróżem.

Istotnie z za parkanu dolatywał szmer rozmowy 
dwu osób, ale tak niewyraźny, że tylko z wysiłkiem 
można go było usłyszeć.

Lecz nawet rozszerzona sfera zmysłów niższych 
nie mogła kalece zastąpić wzroku. Dziewczynka u- 
czuła brak wrażeń i zaczęła tęsknić.

Pozwolono jej chodzić po całym domu i to jąniecou- 
spakajalo. Wydeptała każdy kamień na podwórzu, 
dotknęła każdej rynny i beczki. Ale największą 
przyjemność robiły jej — podróże do dwu całkiem 
odmiennych światów: do piwnicy i na strych.

W piwnicy powietrze było chłodne, ściany wilgo
tne. Przygłuszony turkot uliczny dolatywał z góry; 
inne odgłosy niknęły. To była noc dla ociemniałej.

Na strychu zaś, szczególniej w okienku, działo się 
całkiem inaczej. Tam hałasu było więcej niż w po
koju. Kaleka słyszała turkot wozów z kilku ulic; 
tu skupiały się krzyki z całego domu. Twarz jej o- 
wiewał ciepły wiatr. Słyszała świergot ptaków, szcze
kanie psów i szelest drzew w sąsiednim ogrodzie. Tu 
był dla niej dzień... ..... uayoym mogt aia niej co zi o mer — mysiar, wi-

Nie dość na tem. Na strychu częściej niż w poko- dząc że dziecko jest coraz mizerniejsze i codzien 
ju świeciło słońce, a gdy dziewczynka skierowała na niknie.

Wschód łlcńca o gooiinie 6 minut J5 | Długość unia godzin 11 minut 4
Zaehód „„ 5 „ 19 | Ubyło » , 5 . 41
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(jedna o sile 500 koni), które w chwili stanowczej, 
jak też stało się podczas obecnej katastrofy, potrafią 
stawić czoło rozszalałemu żywiołowi...

Kopalnia przy wjezdzie do niej od strony północ
nej przedstawia się wcale malowniczo.

Wprost przed nami sterczą grupy budynków mu
rowanych, z których wydzielają się jak gdyby dwie 
czworokątne wieżyce; na prawo i na lewo pole górzy
ste i nierówne.

Zbliżamy się do kopalni i widzimy, że dzieli się 
ona na dwie grupy budynków, dwa szyby, połączone 
ze sobą na piętrze pomostami, pod które dochodzą 
wagony kolejowe po ładunek.

Na polu lewem (wschodniej) spostrzegamy o kilka
set kroków coś w rodzaju windy; jestto ów borloch, 
przez który komunikowano' się z zamkniętemi...

Nad ptworem dla oczyszczenia powietrza wewnątrz 
kopalni pali się ogień.

■5r
Wchodzimy-na podwórze fabryki, gdzie obok wy

niosłych gmachów szybowych tulą się domki admini
stracji...

Na podwórku tłoczą się robotnicy, żony ich, dzieci 
urzędnicy fabryki,—gwarno.

Słychać krzyki i płacz, kobiety zawodzą, dzieci 
i- I osłupiałe spoglądają na matki i ciągną się u ich far

tuchów,—dokoła mgła...
Dyrektora, od którego clicemy zasięgnąć informa

cji, jeszcze niema, trzeba więc czekać...
Mięszamy się z tłumem, pytamy, dowiadujemy się.
Tu robo.tnik z opaloną twarzą opowiada, jak z in

nymi przez 30 godzin walczył w mroku z niebezpie
czeństwem — tam matka, jak gołąbka biała, z roz- 
wianemi włosy, placże biedna, bo syn jeden poszedł 
do wojska, a drugi śpi tam głęboko — gdzieindziej 
druh opowiada o druhu, dziś nieżywym, jak pomimo 
siły potężnej, dobrotliwy był, jak dziecko i muchy 
nie skrzywdził...

W szopie obok śpi pięć szarych, jakby z piaskow
ca wykutych trupów...

Czterej, troje chłopiąt po lat piętnaście czy szesna
ście i jeden dorosły mężczyzna, leżą razem, piąty 
sam...

Dłonie ich są zaciśnięte konwulsyjnie, pozycja je
dna u wszystkich: zgięte ręce i nogi; wide tu ostatnie 
pasowanie się z napływającą falą „kurzawki", poli
pa, co im bielmo śmierci na oczach położył...

Trupy są sztywne, skostniałe, lepka a obecnie 
stwardniała jak cement masa „kurzawki" pokryła 
ich równą, szarą powloką, w której rozróżnić można 
wszystkie rysy twarzy i wszystkie fałdy odzieży...

Z ludzi tych śmierć zrobiła rzeźby — straszne
i swym realizmem...

Via prowincji i w Cesar 
stwie: wynosi rocznie rub. sr. 9 
(w tem mieści się opłata pocztowa 
za przesyłkę rs. 1 kopiejek 46, 
oraz za opakowanie i ekspedycję 
rs. 1 kopiejek 54).

Prenumerata przyjmuje się roez- 
gg n>e. półrocznie i kwartalnie.

Rękopisma nadsyłane de 
redakcji nie zwracają się.



Trupom przybywa nowy towarzysz, wydobyto go 
w tej chwili...

Czterej robotnicy niosą szare, cickące jeszcze wo
lą i szlamem ciało, — lecz na powietrzu szlam wi
docznie twardnieje i za chwilę trup będzie taką sa
mą, jak jego towarzysze— skamieniałością.

Wydobyty nazywa się Budnik.
Za ciałem nieszczęśliwego ciągną matka, brat i 

żona młoda, z którą przed trzema tygodniami stanął 
przed ołtarzem...

Zrozpaczoną gwałtem odprowadzić musiano od 
zwłok 1

Niebo się chmurzy, zaczyna padać deszcz.
Tłum nierad się rozchodzi, wypłakawszy się do 

woli.
Zalega cisza, przerywana tylko rozmową urzędni

ków w kamorze, pluskiem deszczu i głuchym, podo
bnym do oddalonych gromów, warkotem maszyn 
w szybach...

Gmdchy szybów wyrastają jeszcze wyżej i powa
żniej' na tle zieleni opasującego je od południa la
sku...

*
Wreszcie przybywa dyrektor, od którego zasięga

my wiadomości o katastrofie.
Ogólne tło wypadku daliśmy już we wczorajszych 

naszych telegramach.
Tu uzupełnimy je tylko bliźszemi szczegółami.
Ka ąstrofa więc wynikła w środę, między godziną 

drugą a trzecią w południe, w chwili, kiedy w całej 
kopalni pracowało około 170 górników.

Spowodowała katastrofę „kurzawka44.
Termin ten, napozór tak niewinnego brzmienia, 

należy czytelnikom objaśnić.
1 „Kurzawka44 jestto właściwie osuwanie się sypkiej 
i zjemi,,niszczące w straszny sposób wszelkie roboty 
ziemne; kurzawka może być sucha albo mokra.

„Kurzawka44 jest rodzajem samumu dla kopalni, 
niszczy ona, zasypuje i połączona z wodą zalewa 
szlamem chodniki, zatapiając wszystko po drodze...

„Kurzawka4* ukazała się w wschodniej części ko- 
ipalni, gdzie pracowało blizko 40 ludzi i 3 konie.

. W jednej chwili wtargnęła masa wody, zalewają
ca chodniki, później zaś mnóstwo szlamu...

Chwila alarmu była straszną, hukrozległ się w ko- 
Spalni, lampki zgasły...

Część zaledwo górników zdołała się uratować, 
jschróniwsży się do wyższych korytarzy na samym 
.krańcu wschodniej części kopalni,—inni znajdujący 
isię w chodnikach padli wjednejchwiliofiarą„ku- 
Irźawki44.
f Masa w ody i szlamu, pędząca chodnikami zatapia
ła ich i grzebała....

, Wszystkie prawie trupy znaleziono przewrócone 
na twarz.

Straszną musiała być ta chwila zwycięztwa nisz
czącego żyw iołu nad człowiekiem...

Na dowód niezmiernej gwałtowności i szybkiego 
'pędu „kurzawki“ przytoczyć trzeba fakt, że z trzech 
(robotników zajdujących się tuż przy samym szybie, 
tylko dwóch zdołało się ocalić, jeden zaś — zginął..

W drugiej, zachodniej części kopalni pracowało 
ISO ludzi i 10 koni; wszyscy zdołali oni ujść przed 
„kurzawką44 która tę zresztą stronę daleko mniej do
tknęła.

*
Natychmiast po skonstatowaniu katastrofy zarzą-

■■■■ ■ IIIW WTIfflaiTTMnm IJ we

i dzone zostały przez dyrektora kopalni p. Mauvego
! nąienergiczniejsze środki ratunku.

Najpierw przez t. z. borloch to jest otwór na krań
cu kopalni się znajdujący, a do odświeżania powietrza 
przeznaczony, dostrzeżono, że pod nim, na głęboko
ści kilkudziesięciu metrów, znajduje się część ocalo
nych górników...

Pierwszym w tej sytuacji i najkonieczniejszym 
krokiem było dostarczenie nieszczęśliwym powietrza, 
które też przy pomocy odpowiedniej maszyny zaczę
to im pompować...

Następnie spuszczono biedakom światło, lecz bez
skutecznie, lampki bowiem wewnątrz gasły.

Wreszcie zdołano się z nimi rozmówić.
Było ich tuż pod borlochem 15, w chwilę jednak 

w sąsiednim chodniku znalazło się trzech, a później 
jeszcze siedmiu.

Ogółem więc było zamkniętych i oczekujących po
mocy 25 ludzi, w tej liczbie jedno dziewczę...

Jednocześnie wzięto się do wypompowania wody, 
która doszła już do dwunastu stóp nad poziom.

Wszystkie olbrzymie pompy parowe kopalni, wy
dobywające zwykle 460 stóp sześciennych na minu
tę, puszczono w najsilniejszy ruch.

W ten sposób pompa w szybie „Mobiusa44 pompo
wała po 360 stóp na minutę, dwie pompy w szybie 
„Jana14 jedna—300 stóp, druga—80 i wreszcie pom
pa w szybie „drewnianym14 — 200 stóp; nadto winda j 
parowa do podnoszenia węgli, przy pomocy żela- | 
znych skrzynek, wydobywała po 50 stóp sześcien
nych wody i szlamu na minutę.

Ogółem pompowano po 1000 z górą stóp sześcien- ■ 
nych na minutę. I

Tak energiczne wzięcie się do rzeczy sprawiło, że < 
woda doszedłszy do 12 stóp wysokości, nie mogła już 
przekroczyć tej granicy...

Dodać trzeba, że pompy znajdowały się w jak- 
najlepszym stanie i pomimo przyśpieszonego ruchu 
ani na chwilę przez trzy dni nie stanęły...

*
W nocy ze środy na czwartek o godzinie jedena

stej nastąpił drugi mniej zresztą gwałtowny przy
pływ „kurzawki..,44

Woda podniosła się jeszcze o półtorej stopy i do
sięgła razem blizko czternastu stóp.

Podczas tego drugiego ataku ofiarą żywiołu stał 
się jeszcze jeden górnik, z liczby zamkniętych pod 
borlochem.

Nie zdołał on dość szybko schronić się do wyż
szych kondygnacyj i powiększył ojeden jeszcze licz
bę trupów...

X-
Aż do godziny trzeciej w nocy woda w kopalni 

pozostawała, pomimo ciągłego działania pomp, na tej 
samej wysokości.

Dopiero od tej chwili zaczęła opadać, najpierw 
zwolna, później prędzej, po 8 do 10 cali na godzinę.

Pomimo to dopiero o godzinie dziesiątej rano zdo
łano spuścić górnikom jadło.

Przedtem w żaden sposób uskutecznić tego nie 
było można.

Zamknięci pod borlochem twierdzą, że po jadło 
musieli podpływać pod otwór rodzajem czółna, na
prędce z desek skleconego. <

Herbata i wino ogrzały trochę nieszczęśliwych, 
zmuszonych do pozostawania z początku na trzy sto- J 
py, a później po kolana w wodzie. • 

Zdarzyło się w tych czasach, że jeden z przyja
ciół mecenasa miał proces, i jak zwykle, oddal mu 
do przejrzenia papiery z prośbą o radę. Wprawdzie 
pan Tomasz nie stawał już w sądach, ale, jako do
świadczony praktyk, umiał wskazać najwłaściwszy 
kierunek akcji i wybranemu przez siebie adwoka
towi udzielał pożytecznych objaśnień.

Sprawa obecna była zawikłana. Pan Tomasz im 
więcej wczytywał się w papiery, tem bardziej zapalał 
się. W emerycie ocknął się adwokat. Nie wycho
dził już z mieszkania, nie sprawdzał, czy starto kurz 
w salonach, tylko, zamknięty w swoim gabinecie, 
czytał dókumenta i notował.

Wieczorem stary lokaj mecenasa przyszedł z co- 
dzienpym raportem. Doniósł, że pani doktorowa 
tfyjechała z dziećmi na letnie mieszkanie, że zepsuł 
się wodociąg, że odźwierny Kazimierz zrobił awan
turę ze stójkowym i poszedł na tydzień — do kozy. 
Zapytał w końcu: czy pan mecenas nie zechce wi
dzieć się z nowoprzyjętym stróżem?...

Ale mecenas, pochylony nad papierami, palił cy
garo, puszczał kółka dymu, a na wiernego sługę na
wet nie spojrzał.

Na Crfigi dzień pan Tomasz jeszcze siedział nad 
aktami; około drugiej zjadł obiad i znowu siedział. 
Jego rumiana twarz i szpakow ate faworyty, na sza- 
firowem tle pokojowego ohicia przypominały „studia 
z natury.44 Matka ociemniałej dziewczynki i jej wspól
niczka, robiąca poń<*iochy na maszynie, podziwiały 
-jeeenasa i mówiły, że wygląda na czerstwego wdow

ca, który ma zwyczaj, od rana do wieczora, drzemać 
nad biurkiem.

Tymczasem mecenas, choć przymykał oczy, nie 
drzemał wcale, tylko rozmyślał nad sprawą.

Obywatel X. w roku 1872 zapisał swemu siostrzeń
cowi folwark, a w roku 1875—synowcowi kamienicę. 
Synowiec twierdził, że obywatel X. był warjatem 
w roku 1872, a siostrzeniec dowodził, że X. oszalał 
dopiero w roku 1875. Zaś mąż rodzonej siostry nie
boszczyka składał nieułegające wątpliwości świa
dectwa, że X. i w roku 1872 i w 1875 działał jak 
obłąkany, a cały swój majątek jeszcze w roku 1869, 
czyli w epoce zupełnej świadomości, zapisał siostrze.

Pana Tomasza proszono o zbadanie: kiedy napra
wdę X. był warjatem ? a następnie: o pogodzenie 
trzech powaśnionych stron, z których żadna nie chcia- 
ła słuchać o ustępstwach.

Gdy tak mecenas nurzał się w powikłanych kom
binacjach, zdarzył się dziwny, trudny do pojęcia wy
padek.

Na podwórzu, pod samem oknem pana Tomasza, 
odezwała się—katarynka!...

Gdyby zmarły X. wstał z grobu, odżyskał przyto
mność i wszedł do gabinetu, aby pomódz mecenaso
wi w rozwiązywaniu trudnych zagadnień, z pewno
ścią pan Tomasz nie doznałby takiego uczucia, jak 
teraz, gdy usłyszał katarynkę!..

I żeby to przynajmniej była katarynka włoska, 
z przyjenn.emi tonami fletewemi, dobrze zbudowana, 
grająca ładne kawałki. Gdzie tam! Jakby na większą

szykanę, katarynka była popsuta, grała fałsz? uy 
ordynaryjne walce i polki, a tak głośno, że sz?^, 
drżały. Na domiar złego, trąba od czasu do czas” 
zywająca się w niej, ryczała jak wściekłe zwierz^,

Wrażenie było potężne, mecenas osłupiał. Ni® 
dział, co myśleć i co począć ? Chwilami gotów j{, 
przypuścić, że, przy odczytywaniu pośmiertnych 
porządzeń chorego na umyśle obywatela X-» Tw- 
samemu pomięszało się w głowie i że ulega ha‘u 
nacjom.

Ale nie, to nie były halucynacje. To była rzCCj^ 
wista katarynka, z popsutemi piszczałkami i b®r 
głośną trąbą!

W sercu mecenasa, tego wyrozumiałego, t®o 
godnego człowieka zbudziły się dzikie instynkt0'^, 
czuł żal do natury, że go nie stworzyła królem 
mejskim, który ma prawo zabijać swoich P°a“ej 
nych i pomyślał: z jaką rozkoszą położyłby w 
chwili kataryniarza trupem!

A ponieważ u ludzi tego temperamentu co pan 
masz, bardzo łatwo w gniewnem uniesieniu PrzC jCj- 
dzi się od zuchwałych projektów do na j strasz jo 
szych czynów, więc mecenas skoczył jak 
okna i postanowił — zwymyślać kataryniarza 
gorszemi wyrazami. -kC^:

Już wychylił się i otworzył usta, aby krZ'» - 
„ty... próżniaku jakiś!...44 gdy wtem usłyszał 
cięcy głos:

Spojrzał naprzeciwko. , 0 po-
Mała, niewidoma dziewczynka, tańczyła P '

Opowiadają oni, że jeśli gdzie był kawałek such 
go miejsca, kładli się tam jeden na drugim.

W liczbie zamkniętych znajdowali się chłopcy P 
lat dziesięć do piętnastu...

Z niektórych z nich prąd wody pozdzierał ubrani, 
jeden został nawet zupełnie nagim.

Z góry przez dzień cały obiecywano im p0®0? 
wodajednak spadała bardzo powoli,— i pomoc nie na ‘ 
chodziła.

Dwaj z pomiędzy górników, zrozpaczeni iz01®" 
cicrpliwieni oczekiwaniem, widząc że woda ®I’ad 1 
postanowili wreszcie już przed wieczorem szuka® 
wyjścia, bez pomocy — samodzielnie.

Pożegnawszy się więc z towarzyszami, na ośl®P» 
narażając się na niewiadome niebezpieczeństwa 
szyli w drogę—i po nółgodzinnem błąkaniu P° 
zrujnowanej kopalni dotarli w końcu do szybu.

Nazwiska tych zuchów są: lgnącewski i Kraus.
Wreszcie o godzinie ósmej wieczorem wyrusz®0 

do kopalni na ratunek nieszczęśliwym.
Na czele gromadki robotników szli dyrektor p- 

Mauve, i sztygar Szwarz. .
Część kurytarza tuż przy szybie „Moebiusa44 by1’ 

wolna; wysokość wody wynosiła 30 cali nad poz’0®’
Gromadka ruszyła chodnikiem i przy pierwszym k’’0' 

ku dyrektor wpadł po ramiona w dół pełen szła®0'
Pomimo to postępowano dalej i zdołano dotrz®0 . 

sześćdziesiąt kroków do miejsca, gdzie się znajd®"* 
górnicy. ...

Dalej w żaden sposób iść nie było można, św>aH 
bowiem gasło... •

Zaczęto więc wołać na nieszczęśliwych—i ci ®staJ 
kierując się światłem i głosami zdołali wreszcie d°' 
trzeć do gromadki.

Radość była wielką... .
Nieszczęśliwych przez 30 godzin zamkniętych P°fl 

borlochem wysadzono wreszcie na ziemię. . c
Tu wybuchami szalonej radości witały ich, J** 

gdyby7 wracających z poza grobu, rodziny... . %
Radość mąciły tylko łzy tych, którzy nie widzi®, 

pomiędzy wyratowanymi swych ojców, braci is?' 
nów.

Zaraz potem zaczęto szukać pozostałych.
Nie łudzono się żadną nadzieją, ażeby ich ro®^0 

zastać przy życiu!
Znów więc ruszyła do wnętrza gromadka rob®tBl' 

ków, do której — rzecz nader charakterystyczna! 
przyłączyło się także kilku z dopiero co wyrato'vr 
nych...

Po krótkiej chwili poszukiwań znaleziono trzy 
py ludzi i jednego konia. ;

W nocy wydobyto jeszcze dwa trupy, wczoraj 
rano—jeden...

*
Wczoraj rano, o godzinie dziesiątej, woda zosl*'* 

już zupełnie odciągniętą.
Wzięto się natychmiast najenergiczniej do ®dfiZ 

kania reszty c ał i odszlamowania kopalni.
Znaleziono jeszcze óśm trupów. ,
Liczba utopionych wynosi ogółem 15; z pomięć 

nich pięciu posiada żony i dzieci...
W liczbie zabitych znajduje się podobno j® 

z mieszkańców Sosnowca, który przybył do kop* 
przypadkowo. '

Los rodzin zmarłych zostanie zabezpieczony 
duszów istniejącej tam kasy inwalidów, do której r 
łowę wkładów dają właściciele kopalni.
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— Za to, ażebyś na podwórze nigdy nie puszczał 
katarynek! — wtrącił spiesznie lokaj.

— Nie!— rzeki pan Tomasz.—Za to, ażebyś przez 
jakiś czas codzień puszczał katarynki. Rozumiesz?

— Co jaśnie pan mówi?...— zawołał służący, któ
rego nagle rozzuchwalił ten niepojęty rozkaz.

— Ażeby, dopóki się z nim znowu nie rozmówię, 
puszczał codzień katarynki na podwórze, — powtó
rzył mecenas, wsadzając ręce w kieszenie.

— Nie rozumiem jaśnie pana!...—odezwał się słu
żący z oznakami obrażającego zdziwienia.

— Głupiś mój kochany! — rzekł mu dobrotliwie 
pan Tomasz.

No, idźcie do roboty—dodał.
Lokaj i stróż wyszli, a mecenas spostrzegł, że je

go wierny sługa coś towarzyszowi swemu szepcze 
do ucha i pokazuje—palcem na czoło...

Pan Tomasz uśmiechnął się i jakby dla stwierdze
nia ponurych domysłów famulusa, wyrzucił kataryn
ce dziesiątkę. • v x

Następnie wziął kalendarz, wyszukał w nim listę 
lekarzy i zapisał na kartce adresy kilku okulistów’. 
A że kataryniarz odwrócił się teraz do jego okna i 
za ową dziesiątkę począł przytupywać i wygwizdy- 
wać jeszcze głośniej, co już okrutnie drażniło mece
nasa, więc zabrawszy kartkę z adresami doktorów, 
wyszedł, mrucząc: , . , ....

— Biedne dziecko!... Powinienem był zrobić to 
oddawna...

„Nikaj nie pójdę, póki on tutaj nie przyjdzie..?
Wielka^ tragiczna prostota!

w
W tern miejscu oddać winniśmy najzupełniejsze 

uznanie dyrektorowi kopalni, p. Manvemu, którego 
umiejtność i energja zdołały zmniejszyć rozmiary 
katastrofy.

Ratunek był w calem znaczeniu tego wyrazu dziel
ny i prowadzony z pośpiechem...

Wszyscy się na to zgadzają — i nikt zaprzeczyć 
nie może, że tylko dzięki energii dyrektora potrafio
no ocalić dw udziestu kliku ludzi...

H. N.

— B — Benefis pani Mazurowskiej powiódł się 
wczoraj świetnie.

Teatr wielki, zapełniony publicznością sympaty
cznie usposobioną, świadczy, że W arszawa ma do
brą pamięć i że zachowuje pełne uznania wspomnie
nie o obfitującym w rodzimy humor i w szczery ko
mizm talencie benefisantki, jak również o jej pracy 
sumiennej, wytrwałej, pożytecznej na scenie, której 
artystka wzrost i rozwój tego talentu zawdzięcza.

PaniMazurowskajcst aktorką starej szkoły; nauczo
no ją poczucia Obowiązku, poszanowania dla sztuki, 
a przy rzeczywistym talencie, którym ją natura ob
darzyła, te dwa kardynalne dobrego aktora przy
mioty utrzymały jej przez trzydzieści pięć lat sym- 
patję i życzliwość publiczności i stworzyły bardzo 
bogaty, względnie do uprawianego rodzaju reper
tuar. . . ,

Ten rodzaj ma sw-oje niebezpieczeństwa, łatwo 
w nim zgrzeszyć przesadą, wpaść w karykaturę, na
dużyć barw jaskrawych...

Otóż takie zboczenia bardzo rzadko przytrafiały 
się pani Mazurowskiej—a jeżeli sic kiedy zdarzały, 
to je zawsze wywoływał raczej nadmiar werwy ko
micznej, aniżeli gonitwa za efektem, za- oklaskiem.

Talent pani Mazurowskiej nie stworzony do subtel
ności rysuje zamaszyście, i cłioc się rozmacha, choc 
tu i owdzie coś zbytecznie naciśnie, to w tym rozma
chu znać silę działającą częściej bezwiednie niż ze 
szkodliwym dla sztuki rozmysłem.

Jak dalece zaś talent benefisantki miewał szczęśli
we chwile, świadczy w ostatnich czasach rola bigot
ki w „Mieszczanach na prowincji11, male w swoim ro
dzaju arcydzieło...

Słusznie więc postąpiła dyrekcja, nagradzając dłu
goletnią pracę artystki, zasłużone też były ze strony 
publiczności oznaki uznania, któremi powitano bene- 
fisautkę.

O „Krewniakach11 Bałuckiego, po tern co już 
■w Kur jerze z powodu tej komedji dawniej powiedzia
no, nic mim do dodania nie pozostaje.

Jestto jedna z lepszych sztuk utalentowanego au
tora, który niewątpliwie posiada temperament ko- 
medjo-pisarza.

Prawda, że akcja nie obfituje w nowe, oryginalne 
pomysły; ale uwikłane w nią postacie pełne są ży
cia, humoru i tej prawdy codziennej, powszedniej, 
czerpanej ze sfery, którą Bałucki zna dobrze i ciągle 
z zamiłowaniem studj uje.

Stara obłudna ciotka, Tarapatkiewicz, jego żona, 
Dumska, Napcio i cala czereda darmozjadów, — to

^adto biedacy otrzymają wsparcia nadzwyczajne... 

pr^z'aiaowanie kopalni postępuje szybko na-

W ń - •
Cz C,z'SC1 zac^°duiej roboty już rozpoczęto, 

WS(?hodnia, głównie kieska dotknięta, oczy- 
pZoudbędzie zadni kilka. *

zaro, °aP°wiedniem zabezpieczenia roboty zostaną tu 
z rbzpoczęte.

pr , ' *
'lok)ZóCZ‘Vn^ katastrofy trudno na razie z wszelką 

Oladuością oznaczyć.
kar,'?-8’® zdaie, działały tu ogólne niekorzystne 

Xadf w jakich się znajduje kopalnia.
’''law ° w ŁW>^ku z klęską znajduje się pewien 

którym w telegramach wczorajszych wspo-
(Jł. *

8if f 3”* za wschodnim krańcem kopalni znajduje 
kSi?ana „zrabowana , zarzucona już obecnie 

kop]? ."'iadomości czytelników objaśnić należy, iż 
Hąwn‘a> która zupełnie już została wyeksploatow a- 
*»la^Wn3trz> dla bezpieczeństwa, bywa zwykle za- 
ry [ którym to celu usuwa sic wszelkie jej podpo- 
£ia P°d8templowanie; w ten sposób zawalona kopal- 

Pr.aZf’Wa „zrabowaną?
k|o ze<Jstawia ona obszerną wyrwę napełnioną zwy- 

Otóż deszczową.
*aia • y? razem taka „zrabowana11 kopalnia ober- 
W ’zapadła jeszcze głębiej, a z wnętrza jej 

Zd • l.BP®We woda...
ifci. Qce s'®’ ze t0 właśnie spowodowało, choć po czę- 
iei'r azanie się kurzawk? w położonej obok czę- 

2,te’UueJ kopalni.
Szt^ rzecz tę wyjaśni komisja techniczna. 

się^a^ZlV‘Vczaj eharakterystycznem było zachowanie 
żyli J^Padku nieszczęśliwych, którzy 30 godzin prze* 

z&fopionęj kopalni....
tUuieijZle c’ 0 kamiennych nerwach nie mieli lub nie 

p',^powiedzieć z tej chwili żadnych wrażeń... 
dzitf USlny się11— oto jedno, co mogli o tem powie- 

toe a s’ę podnosiła, oni drapali się na coraz wyż- 
Z g?dvgnacje, oczekiwali pomocy...

tylko Pr*ez borloch dochodził do nich jedyny 
Jad|r°ni.)k światła.

W? P°k’zepilo ich wielce, malec tylko jakiś 
H’iel S-<*’ ze U!U stai8’ mało dali herbaty...

eJestebarakterystycznem, że kilku z nich za- 
r dobyciu ze strasznych głębin udało się do za- 

JirLi 7 Prośbą, ażeby chwile w niebezpieczeństwie 
p.rjy,e policzono im za dwa dni robocze.

z°°<s plosta, prośbie tej uczyniono zadość...
•X*

d]aChvęile przebyte w Dębowej Górze pełne były 
przykrych wstrząsających wrażeń...

kij?. ' kobiet i dzieci rozdzierały serce, a niema bo-
‘ starców ze straszną gadała wymową.

’a f.‘CZe8ólniej uwagę zwracała jedna kobieta, kto- 
jżkhMiła si<ł do nóg sztygarowi, z prośbą, ażeby 

pjptędzej wydobyto zwłoki jej męża.
Pa^5rveh już wydostali11—mówiła z zazdrością roz- 

Ą’ T* „a mojego jeszcze nie..?
Qdejś’. * ZaPewniano, że trupa szukają i kazano jej 

J^d szybu, z płaczem odrzekła:
kot „ .........- - — "• ——■■ -
Się ’ Rlaszczac w ręce. Blada jej twarz zarumieniła 
NvnmVto‘u!l*v si?> a pomimo to z zagasłych oczu 

0nVk Zy>k grad.
hu X “Mactwo, w tym domu spokojnym, dawno 
V*ski( doświadczala tylu wrażeń! Jak pięknem zja- 
Jak Wydawały się jej fałszywe tony katarynki! 
0 uie Sp.aciaJym był ryk trąby, która mecenasa ma- 

Po prawiła o apopleksję!
Zaczą) 0 Jltkę, kataryniarz, widząc uciechę dziecka, 
^a8u JjrzytuPywać wielkim obcasem w bruk i od 
’fotko? CZasa pogwizdywać, niby lokomotywa przed 

Wel’VV^ Wizgów.
■ g'il ’ °U śliczłlie gwizdał...

/'uetu mecenasa wpadł jego wierny lokaj, 

^Jelin,; ?vi em temu gapiowi jaśnie panie, żeby 
Jn4nje *8t wygnał kataryniarza! Mówiłem, ze °d 
,Je l° cham! °o!aiiie Peus.h> ze n’y ,namy kontrakt... 

baszv u /ydzieu temu przyjechał ze wsi i nie 
i^iokait °by.ozajów. No, teraz posłuchaj,—krzy- 
^ńehjj ’ ar».a-i^c za ramię oszołomionego stróża,— 
k.^'MarvnF0 C1 sam.)aśnie pan mecenas powie!

» ’ Wryn ??? grał -iuż trzecią sztuczkę, tak falszy- 
£*wiŁklT? ->ak dwie pierwsze.

BnWecenaa , u d^.ewczynka była upojona.
°Jie fle-n’. dwrocił się do stróża i rzekł ze zwykłą 

S&- C11°,Ć b->ł trocM blady.
Pawm i ? kocbanku... A jak ci na imię?... 
O^jąśme panie.

U;/j Pąwle, będę ci płacił dziesięć złotych 
al® wiesz za co ?...

figury zapewne nie nowe, ale je odmładza werwa 
komiczną,.stawiająca „Krewniaków11 pod względem 
wartości niedaleko od „Radców pana radcy1-.

Co do gry artystów,' —jakkolwiek całość nie po
szła tak gładko i okrągło, jak zapewne pójdzie 
przy częstszych powtórzeniach komedji, która o'wie
le zyska na przeniesieniu do teatru rozmaitości, — 
to przecież na wyróżniającą wzmiankę już dziś zasłu
gują pan Rapacki, jako wyborny typ zrujnowanego 
w próżniactwie szlachcica, pani Niewiarowska, któ
ra bardzo szczęśliwie uchwyciła ton zawadjackięj 
prowincjonalnej emancypantki, i p. Wólski, twórca 
Napcia, doskonale trafionej sylwetki mamiego sy- 
nalka.

I ni p r o ni p t u.

O, bądźmy szczęśliwi! raz jeszcze—przez chwilę— 
Nim przesyt nam dłonie i usta rozplecie... 
Rozstaniem się wkrótce—na długich lat tyle, 

Zapomnim—rzecz zwykła na świecie.

Patrz jak tam igraja swawolne motyle
Raz na tym, za chwilę na innym znów kwiecie! 
Motyle—to serca... a kwiatów j'est tyle...

Ach! pełno jest kwiatów na świecie.

Wy miłość przywołać do serc swych umieeie 
Tak często—bez trudu—raz po raz—na chwilę, 
Jak rym, co powraca kilkakroć w sonecie,

. Co dźwięczy nam zawsze tak słodko i mile,
Ze trzeba się skarżyć i wylać łez tyle,

Gdy urwie się piosnka poecie...
Csses'aw.

WIADOMOŚCI MIEISC’JWt.
= Dochody Królestwa Polskiego, jak donoszą 

Aowosti, na rok 1881, przedstawiają się jak następu
je: Podatek gruntowy dworski wynosić będzie sumę 
1,731,345 rs.; podatek dodatkowy gruntowy dworski 
855,418 rs.; podymne od posiadłości dworskich 
555,430 rs.; podatek gruntowy z osad 78,717 rs.: 
tenże dodatkowy 32,351 rs.; podymne z osad 105,817 
rs.; podatek gruntowy włościański 451,994 rs.; tenże 
dodatkowy 697,788 rs.; podymne z posiadłości wło
ściańskich 1,474,222 rs.; podymne z miast 616,744 
rs.; kontyngens liwerunkowy 13,207 rs.; podatek ła
nowy 325 rs.; kary egzekucyjne 142,228 rs.; razem 
8,755,587 rs. Najwyższego dochodu ministerjum 
skarbu oczekuje z gubernij: warszawskiej, kaliskiej, 
lubelskiej i piotrkowskiej—najmniejszego zaś z ga- 
bernij: łomżyńskiej, płockiej, radoiuskiej, suwalskiej, 
siedleckiej i kieleckiej.

— Na posady naczelników świeżo utworzonych o- 
kręgów leśnych w Królestwie Polskiem przeznacze
ni zostali: dla okręgu suwalskiego — leśniczy guber- 
njalny kijowski, r. dw, Krauz; okręgu radomskie
go — leśniczy gubernjalny tauryckg r. kol. Apsei- 
tow; okręgu piotrkowskiego — komisarz leśny gtt- 
bernji warszawskiej, r. dw. Brzozowski. Naczelnicy 
okręgów krzątają się około uorganizowania swych 
biur. Rozpocząć one mają czynności swoje z dniem 
1 (13) listopada. _________

= Sędziowie śledczy i urzędnicy, należący do 
składu biur prokuratorskich, na mocy wydanego 
właśnie rozporządzenia, winni być, jeżeli tego służba 
ich wymaga, przyjmowani na każdy bez wyjątku 
pociąg kolejowy.________

= Departament handlu i rękodzieł otrzymał od 
inżeniera p. Ciechanowieckiego prośbę o pięcioletni 
przywilej na nowy sposób łączenia szyn i na nowego 
systematu wiązania poprzeczne w kolejach przeno
śnych. __________

= Komisja, wyznaczona do ocenienia na -zędzi 
straży ogniowej ukończyła swoje prace i zaleciła za- 
kupno dziesięciu sikawek ręcznych wypróbowanego 
przez nią systemu. Sikawki te już zamówiono. Sta
re sprzedane będą drogą licytacji.

— W tych dniach otwartą została jeszcze jedna 
lecznica dla przychodzących‘chorych, przy rogu ulic 
Marszałkowskiej i Chmielnej. W lecznicy rej ordy
nują doktorowie- Chomętowski, Dinie, Groer, Hei
man, Kobyliński, Kohn, Przybylski, Rosenthal K., 
Rosenthal J., Saski i Wójcikiewicz., Przy lecznicy 
znajdują się również łóżka stale dla chorych, pra
gnących się leczyć na miejscu.

= W dniu 12 listopada r. b., o godzinie pierwszej 
z południa, odbędzie się zwyczajne ogólne zebranie 
akcjonarjufezów Towarzystwm akcyjnego fabryki cu
kru i rafinerji „Leonów11.

= Z tsałn i muzyki.
* Wczorajsza deklamacja p. Derynźanki na bene- 

fisowem przedstawieniu „Krewniaków11 nie przyszła 
do skutku. .I 'yiimi
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* Dziś w teatrze wielkim pierwsze przedstawienie 
wznowionego „Kopciuszka11 Rossiniego.

* Dziś odbyła się próba czytana z jednoaktowej 
komedji Zygmunta Sarneckiego: „Nad ranem“.

Role w rzeczy tej mają panie: Derynżanka i Zi- 
majerowa, pp. Leszczyński i Sikorski.

* Jutro w „Fauście11 debiut p. Szaniawskiego 
w partji Mefistofelesa.

* Marcelina Kochańska — jak to już w formie po
głoski donosiliśmy — zjeżdża do nas w listopadzie.

Znakomita śpiewaczka zaangażowaną została za 
sumę rs. 6,800 na dziesięć występów: z tych siedm 
scenicznych, trzy koncertowych w odnowionych sa
lach redutowych.

Kochańska śpiemać ma w: „Cyruliku sewilskim11, 
„Lunatyczce11, „Łucji11, w „Rigoletto11 „Marcię11 i 
w „Duchu wojewody11.

* Mający do nas zawitać śpiewak, p. Władysław 
Zajdeman, nie jest solistą opery wiedeńskiej, lećz 
występuje od lat kilku w nadwornym teatrze dre
zdeńskim.

W Niemczech cieszy on się uznaniem—z powodze
niem też śpiewał w Anglji, Ameryce i Włoszech.

Pan W. rodem jest z Warszawy.
= jeszcze o katastrofie.
Dziś o godzinie jedenastej otrzymaliśmy ostatni 

telegram z kopalni Renarda.
Zapowiada on rychle oczyszczenie chodników i 

; rozpoczęcie robót.
Przy tej sposobności winniśmy złożyć podzięko

wanie p. dyrektorowi Mauvemu, jak również p. H. 
Kleinadlowi, właścicielowi domu handlowego, którzy 
starali się najdokładniej poinformować naszego spra
wozdawcę.

‘ Odbiór wczorajszego telegramu nadeszłego o go
dzinie 3-Cj, w chwili łamania szpalt kurjerowych, 

! zawdzięczamy szczególnej uprzejmości pp. urzędni
ków stacji warszawskiej.

V = Fatalny wypadek.
Dziś o godzinie 8-ej rano, na rogu ulic Nowego- 

»Światu i placu św. Aleksandra, byliśmy świadkami 
f przykrego zaiste wypadku...
| W otwarty w tern miejscu kanał wpadł jakiś prze
chodzień, wyglądający z pozoru na fabrycznego ro
botnika.

Na krzyk obok idących osób, pośpieszyli policjan- 
jci i strażacy z przeciwka...
I Ratunek jednak był spóźniony—poszukiwania o- 
(kazały się bezskutecznemi...

Nieszczęśliwy znikł—w tej chwili zapewne zwłoki 
<jego znajdują się w nurtach Wisły...

(Nie pierwszy to zapewne i nie ostatni tego rodza
ju wypadek.
Powtarzać się one mogą bezustannie, dopóki w wła

ściwy sposób ubezpieczone nic zostaną (t. j. okrato- 
iwane) dzisiejsze kanały.

Ostatnia ta ofiara naszych porządków miejskich po- 
jwinnaby skłonić właściwą władzę do poważnego za- 
(stanowienia się nad rzeczą tą i zastosowania natych- 
imiastowego środków zabezpieczających los prze- 
Ichodniów na ulicach Warszawy.
J = Ostrożnie z gazem!

W tych dniach zdarzył się znowu w mieście na- 
I szem wy padek zagorzenia od gazu.
I Wieczorem zapomniano zakręcić kranu rurki od 
gazu oświetlającego, który napełnił wkrótce cały 
pokój.

W pokoj u tym spały trzy młode panienki...
Szybka pomoc, podana na skutek jęków dzieci, 

uratować je zdołała.
Najmniej ucierpiała śpiąca w pobliżu okna...

, = W imieniu maluczkich.
' Doszła nas przykra nader wieść, którą jednak ze 
względu na jej ważność ze wszelkiemi zastrzeżenia
mi powtórzyć musimy.

Oto w jednej z ochron, utrzymywanych przez To
warzystwo dobroczynności w okolicach ulic Sosno
wej i Żelaznej, od dłuższego już czasu dopuszcza się 
gorszących nadużyć miejscowa przełożona.

Dziecię spóźniające się do szkoły zastaje drzwi 
zamknięte i zmuszone je*st, bez względu na porę, 
wracać do domu.

Przekroczenia, choćty najmniejsze, karane tam 
podobno bywają cieleśnie (?!).

W zeszły wtorek np. przełożona zwołać miała kil
ka matek a oskarżając przed niemi dzieci, kazała je 
srogo ukarać.

Matkę, która stawie się nie mogła, wyręczyła po
dobno sama przełożona (?!).

Do wiary to niepodobne a jednak ma być najzu- 
. pełniej prawdziwe.

Niewątpliwie odnośny wydział Towarzystwa do
broczynności w rzecz tę wejrzy jaknajrychlej.

= Wytrwały lokator.
; Rumacja św.-michalska minęła.
? Emigrowano gromadami, choć mniej zbitemi, ani-
1 żeli w tym czasie roku zeszłego.

Przy przeprowadzce tej stał się fakt godny zaiste 
zanotowania.

Otóż św.-michalska rumacja, wyciągnęła także je
dnego lokatora z domu przy ulicy Swiętokrzyzkiej, 
w którym od roku 1837 stale przemieszkiwał— a za
tem ni mniej ni więcej, tylko lat czterdzieści i 
trzy!!!

Lat czterdzieści i trzy ■— to nie bagatela...
Żadne namowy, żadne przedstawienia, żadne na

wet doświadczone niewygody, ani podwyżka komor
nego (!) nie zdołały owego lokatora nakłonić do o- 
puszczenia domu, w którym rozłożył swoje lares et 
penates i do którego duszą i ciałem się przywią
zał... •

1 tam mógłby doczekać lat jubileuszowych, gdyby 
losy nie zrządziły inaczej.

Co zatem zniewoliło tego wytrwałego lokatora do 
opuszczenia lokalu ?

Zapuszczamy na to zasłonę — sam fakt tylko no
tując. 

— Miljoner.
W tych dniach w Potulicach pod Bydgoszczą; 

zmarł, jak to już pokrótce donosiliśmy, ś. p. Kazi
mierz lir. Potulicki.

Zgasły był jednym z najbogatszych panów pol
skich — majątek jego dochodzi olbrzymiej sumy 
20,000.000 marek pruskich.

Do łoża chorego wzywano niemal wszystkich le
karzy z okolicy i profesorów uniwersytetów berliń
skiego i wrocławskiego, którzy przybywali kolejno 
ekstracugami....

W ostatniem consilium brało udział czternaście po
wag medycznych.

Wiele rodzin znakomitych w Królestwie połączo
nych związkiem krwi z Potulickiemi, otrzymawszy 
zawiadomienie o śmierci ś. p. Kazimierza, pośpieszy
ło na pogrzeb, który odbyć się ma z całą uroczysto
ścią.*  -

= Dla pogorzelców.
Otrzymaliśmy w-tych dniach, sprawozdanie komi

tetu wsparcia pogorzelców m. Żelechowa.
Do kasy komitetu wpłynęło rs. 3,562 kop. 22 V, 

gotówką, a nadto liczne ofiary w naturze. 
Z funduszu tego w ciągu pierwszych dziesięciu dni 

wydatkowano na żywność dla pogorzelców rs. 288 
kop. 31 */,.

Nadto z 451 rodzin dotkniętych pogorzelą 324 o- 
trzymalo gotówką wsparcia w kwocie rs. 2,426.

W spareia te były przeznaczone na budowę domów 
i na zakupno narzędzi dla rzemieślników.

Remanent komitetu z d. 13 września wynosił 
rs. 835 kop. 74.

Z funduszem tym komitet przystępuje do budowy 
baraków dla pogorzelców na zimę, kwota przecież 
tak stosunkowo niewielka nie wystarczy.

Trzeba jeszcze grosza ofiarnego!
Sprawozdanie komitetu w całości podamy w je

dnym z najbliższych numerów naszego pisma.
Tu dodać winniśmy, iż piękny rezultat, jaki osią

gnął komitet, zawdzięczać należy energji i skrzętno- 
ści jego prezesa p. Jana Ordęgi.

= Kontrabanda.
W końcu zeszłego miesiąca władze o mało co nie 

przyaresztowaly całego pociągu pruskiego, przyby
wającego na stację mławską wieczorem...

Pod progiem wagonu pocztowego znaleziono bo
wiem paki zawierające jedwab, które niezawodnie 
kontrabandziści przemycić chcieli.

Dopiero gdy urzędnicy kolejowi zapewnili, iż 
o paczkach tych nic nie wiedzą, pozwolono pociągo
wi wrócić na pruską stronę.

Administracja kolei ma jednakowoż zapłacić rs. 
38 kary koutrawcncyjnej.

= Fałszerstwo kuponów.
Niedawno w Łodzi ukazało się w obrocie kilka 

fałszywych kuponów od listów zastawnych Towarzy
stwa kredytowego miasta.

Kupony te były podrobione dość zręcznie i nosiły 
tylko dwa numera: nr 6021 seiji I-szej i nr 515 se- 
rji 2-giej.

Na falsyfikaty te zwrócono uwagę i w rezultacie 
wyprowadzonego śledztwa fałszerza przytrzymano...

= Kradzież.
, We wsi Borowie, w powiecie janowskim, u probo
szcza miejscowej paratji popełnioną została znaczna 
kradzież.

Niewiadomi złoczyńcy wykradli z szafy sumę rs. 
26,100 w listach zastawnych i likwidacyjnych, rs. 
675 biletami bankowemi i rs. 125 monetą srebrną i 
złotą. ‘ •

Na drugi dzień jednak znaleziono listy zastawne i 
likwidacyjne porzucone w bliskości plebanji.

Zginęła tylko gotówka...
— Wypadki.
* Przy budowie nowego domu przy ulicy Nowy- 

Świat nr 16, z rusztowania spad! szaflik od wapna.

= Nie do uwierzenia! .-[,eg
„W Peszcie na pogrzebie hrabiego Jana J 

pojawił się dziennikarz Józef Yeszi z obowiązK „ 
porterskiego, lecz w niezupełnie salonowej tuale^

Szef policji Ludwik Jekelfalussy pociągnął 
to do odpowiedzialności; nastąpiła sprzeczka, "Lf 
której Jekelfalussy użył wyrazów niezbyt Sil 
nycb. cZtil

Yeszi, który jest także porucznikiem rezerwy, 
się obrażony wystąpieniem i słowami Jekelfala8®'. g9- 
i posiał do niego dziennikarzy Geza Kacziany .g)Jl 
muela Weinbergera, jako sekundantów zwyzu"1 
na pojedynek. 3 s$<r

Jekelfalussy przyjął wyzwanie i zaprosił z® r 
jej strony na świadków panów Szomjas’a i be 
ky’ego. fvcb

Jak się dowiadujemy, sprawa ta została w •* 
dniach wedle wymagań i praw honoru załatw*

Tak donosi N. P. Journal. . ((jrąj
Egyetertes zaś podaje inną wersje, według * jfi 

„satysfakcja honorowa' ograniczyła sic na te!“’ (t>- 
sekundanci Jckelfalussy'ego wyrazili w imię®11 i9e- 
goż ubolewanie YesziCmu i wręczyli mu takzevj*iP 
mne wyjaśnienie, którego jednakże Yeszi zobo' 
się nie ogłaszać publicznie.

Egyetertes dodaje jeszcze, że Jekelfalussy / rZj" 
dowaiiy był na wypadek, gdyby rzeczywiśc10 f po
szło do pojedynku, wziąć dymisję, jako szeD jyn- 
licji bowiem nie wypadałoby mu bić się; alepm r'^> 
kii nie mógłby byl odmówić, ponieważ jest b*w 
honwedów.

= Anglik i parasol. 4- cfl k®'
W tych dniach Grcvy znajdował się na dwo 

lei higduńskicj. ;»cielft'&
Spotkawszy dawno niewidzianego przyj11 . 

prezydent zagadał sic na dobre i począł p*’ze 
się z nim, ująwszy druha starego pod rękę- Q

Zawadzający mu parasol oparł p. prezyde“ 
tę i ruszył dalej. . zDaj®®’

W chwili, gdy prezydent rzeczypospohtej 'gkicg» 
wał się o kilkadziesiąt kroków od mieszę7- . 0 wj' 
swego „deszczochronu11, poskoczył jakiś ba 
twornie ubrany jegomość, chwycił parasol 
wiczną szybkością i rzucił się do ucieczki—

Przytrzymano jednak biedaka, otoczon p® 
mnie, a sam p. prezydent do wstępnego s 
ciągnięty został... y

I cóż się okazało? . czlae^-Z
Oto rabusiem był wielce bogaty, wiele ,cjei

i wielce ekscentryczny lord Albionu, wla. n-n'aS. L- 
rów różnych osobliwości, który widząc, 1 
prezydenta stanowić będzie un dwkuu moe* 
pour son collecchienńe, pokusie oprzeć s . 
przekroczył siódme przykazanie! t rozkaZ‘ -’

P. prezydent anglika puścić natyth™^ mieszek 
wręczając mu ad aeternam rei mentor ta, 
ski swój parasol... 

 
== Dobry interes.
W tych dniach otwartą została w grands 

du Louvre w Paryżu wystawa najmodniejszych'' 
chwili ubiorów i materyj... 0J

Pielgrzymka paryżanek do magazynu Louvr 
razu przybrała nadzwyczajne rozmiary.  -fj

M poniedziałek ubiegły przechadzało się nie 0**"^ 
jak 67,000 osób w olbrzymich salach magazyn 
dochód tego dnia wynosił wcale przyzwoitą su 
1,428,407 franków! .

Płaszczów i zarzutek sprzedano za 93,000 frau^ 
materyj jedwabnych za 600,000 franków.

Popierają przemysł i handel kobietki XIX VFie

Padając trafił on w głowę pracującego pjzy W 
budowie lt-letniego chłopca Antoniego D. * raC ° 
ciężko.

Stan jego jest bardzo groźny. r , nuCha
* Wczoraj rano wychodzącą z kościoła b'r1. flCy 

Józefę G. ugryzł pies, bez właściciela się włoc 4 
w twarz i dolną wargę.

Ranę opatrzono.
* Na ulicy Bielańskiej woźnica prywatnego p® 

zu G. najechał na wyrobnika Benedykta A-, 
uderzony dyszlem upad! i zrani! się mocno w g‘y 
i złamał sobie prawą rękę. *

* Wskutek ulewnego deszczu nocy dzisiejszej 
łamał się kanał przy ulicy Rybaki, pod bramą
nr 6. ar.

Woda zalała piwnice tegoż domu i mieszkam*11 ‘ 
terowe, w których stoi na wysokości blisko l‘/a

Mieszkańcy przeniesieni zostali na wyższe p1*-. 
jak również i ruchomości.

Urządzono tymczasowy odpływ do Wisły. -jj
* Na Nowogrodzkiej pod nr 1, woda wys!/c]j, 

z pod podłóg w siiterynach mieszkalnych i piwn>ca
Doszła ona do wysokości 1’/, stopy.
Mieszkańcy ustąpić musicli.



5 —
?Ja,°p.

leU bar<^z0 zadhlzony hrabia przegrał znaczną

Z Popatrujących się grze powiada do dru- 

pownpa* *rzno pan, jak się hrabia znowu zagalo- 

galon^a^’ to prawda— odpowiedział drugi — ale on 
Poti-Ją e na pożyczanych koniach; a takich nie ma 

et)y oszczędzać...

— -
Poi- V ^nIu I® b- m-> 0 S°dzinie ®'teJ zrana> w kościele 
Jj]- Owskim odprawioną zostanie msza św. za dusze ś. p. 
gdyltlIly * Jacka Eakluczyńskich, a to z legatu przez nie- 
tar2aJaliannS Zakluczyńską uczynionego; o czem nadzór cmen-

< ’"toresowanych zawiadamia. —23806—
tra't 'V Poniedziałek, dnia 11 października, o godzinie 10-ej 
'Swi,?’ °dPrawioną będzie wotywa w kościele Wszystkich

W kaplicy, za spokój duszy ś. p. Henryka Bieli
ca 1*’°’ na którą pozostała wdowa wraz z dziećmi zapra- 

•i ?®wnyeht przyjaciół i znajomych. —23816—
bę,1?. Smutną rocznicę, dnia 11 b. m., w poniedziałek, od- 
Sltj^0 8l^ msza św. za spokój duszy ś. p. Heleny Perko w- 
suJ’ ° ,eodzinie 9-tej zrana, w kościele św. Józefa obok 
8.- -iak również i w dwa następne piątki, o godzinie 

zrana. —23708—
mlpr_ ”. P°n*edziałek, dnia 11 b. m, o godzinie 9-tej zrana* 
dózef W10n,k będzie żałobna wotywa w kościele Opieki św. 
która"1’ Za s*’°kói duszy ś. p. Dominiki Dalewskiej, na

< ■uZa')lasza Rię krewnych i życzliwych. —23801
odpraw.ponietlzia,ek, dnia 11 b. m., o godzinie 10-tej zrana, 
Za d'.?10neia będzie w kościele św. Aleksandra nabożeństwo 
które SZI* ś’ p- Wandy z Wilczewskich Płonczyńskioj, na 
btzrłJ‘.°.zostaiy .mąż wraz z synami zaprasza krewnych i 
. *We L , —23799—
Rod?in- T01®k, dnia 12 października (30 września) r. b., o

w południn, odbędzie się na cmentarzu wol
ego p,°r^'i?cenie na£robka ś. p. Piotra Lewitskiego, by- 
•kimia B. ®aora nniwersytetu warszawskiego; o czem zawia-

■j- ś. ’■°lt‘oów i slucnaćzy zmarłego. —23786—
gh(,e,. ..aiianna Zaleska, panna, b. obywatelka ziem-

*8zy lat 80* P*Oek‘eJ> P° długiej i ciężkiej chorobie, przeży- 
r. b p Plzeni°sła się do wieczności w dniu 7 paździer- 

? fan>i)iu 2 °Srążeni w ciężkim smutku brat i siostra, wraz 
^*obne n..]'1 krewnych, przyjaciół i znajomych na

rzedmie^e; °ZeilStwo. w kościele św. Anny na Krakowskiem- 
0 ^dżinie <W- ^n'U października r. b., w poniedziałek, 
j *J’niże <]n • 2iana* a następnie na wyprowadzenie zwłok 

»a P.Jn * 2 tfc=oz kościoła, o godzinie 4-tej po połu- 
t 8 p/*2 Powązkowski. —23843—
i ciężki adys,aw. 1’omian hrabia Łubieński, po dłu- 

Ilk'a r. b p c I0r°bie, spoczął w Bogu dnia 7-go paździer- 
k^Btąją kr> 02ostała wdowa, oraz dzieci i rodzeństwo, za- 

zwłok przyjaciół i znajomych na wyprowadze-
:A.b- z kościół'1* nastaPi w niedzielę, dnia 10 października 

mię 4.|0>° a Krzyża na cmentarz powązkowski, o go- 
po południu. W poniedziałek zaś, dnia 11 pa-

Rada.
<b)(jzje^a® ciężkie sny doktorze — śni mi się niemal 
kie odbywam długie podróże, co mnie strasz- 

łó2]-a Głupstwo! kładź się pan z laską w, ręku do 
hyip*  ’ a będziesz się czuł o wiele mniej strudzo-

A ^i°żyli w redakcji Kur jera Warszawskiego: 
najhiedniejszycb.

pkthiatl A'l’n każdego miesiąca, jako w smutną 
“iedniej^ “,|1’crc’ Paniusi Gieysztor, rs. 2 dla naj- 

kojjip^fa eielesna, zastosowywana dotąd względem 
__ J!a Sybir zesłanych, ma być zniesioną.

^ain-ol eKawe danc statystyczne podaje Golos o ze- 
"fcdii fJ na.Sybir w r. 1879. Ogólna liczba zesłanych 
W tej gazety, z ich rodzinami wynosiła 11,852, 
jest'i~< ^rZe z uprzywilejowanych stanów 183, to 
7796 <0,?T«!zyzn i 8 kobiet, ludzi prostego stanu 
'Tielo’]"' ‘^08. mężczyzn i 388 kobiet. Za bardzo 
Hyt jlla Usłanymi podążyły dobrowolnie ich rodzi
ły ijc , :ah ze stanów uprzywilejowanych 85 osób, 
Siam, l.® teJ 25 kobiet i 80 dzieci. Za zesłanymi ze 
^Itier oS-Ze“° Powędrowało 3788 osób, to jest 1227 
jąCe 1 2561 dzieci.” Zesłani dzielą się na następu- 
aPrzvw-!P^01’ie: zcs^ani <t° robót ciężkich ze stanów 
8tandJll,C'i0WaPyęh 3 mężczyzn i 2 kobiety, innych 
dłonie- 4^4 ze 160 żonami i 300 dziećmi. Na osie- 
i pief-‘ Ze stanów uprzywilejowanych 33 z 3 żonami 
fcainiS* ei!i dzieci, ze stanów innych 2530 z 280 żo- 
nistra dziećmi. Liczba zesłanych drogą admi- 

iy!na wynosiła 1035 z 368 żonami i 942 dziećmi, 
bielisz °cJ1ód z paszportów z każdym rokiem po- 
Is7 w > I tak w r. 1877 przyniósł on 2,629,052 
3?34] 1878 rs. 2,776,658 i nakoniec w r. 1879
lilster’iUn rs> W roku przyszłym z tego źródła mi- 
chod^ 8karbu spodziewano się 3,342,000 rs. do- 
188] J.ensja dla 45 członków rady państwa w roku 
^^^yhosić bedzip rs. 520,794. ______ _ 

ździernika, odprawi się o godzinie 10 i pół zrana’ za spo
kój duszy jego nabożeństwo, w tymże kościele św. Krzyża.

—23884—
Ś. p. Aniela z Kalczyńskich Malinowska zmarła dnia 

7 października. Pozostały syn wraz z całą familją zaprasza
ją na wyprowadzenie zwłok w dniu 10 b. m^ w niedzielę, 
z kościoła św. Krzyża, o godzinie 3 i pół po południu, od
być się mające. —23859—

f Ś. p. Marja z Blanków Salich, wdewa, przeżywszy lat 
72, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzona św. Sakra
mentami, w dniu 8 października r. b. przeniosła się do wie
czności. W smutku pozostałe dzieci i wnuki zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo do 
kościoła archikatedralnego św. Jana, w dniu 11 b. m., o go
dzinie 9-tej zrana, oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże 
dniu i z tegoż kościoła, o godzinie 4-tej po południu, na 
cmentarz powązkowski. —23894—

f Ś. p. Marja z Warzelewskich Kaczorowska zmarła 
dnia 8 października po długiej i ciężkiej słabości. Stroskani 
rodzice zapraszają na wyprowadzenie zwłok z kościoła sw. 
Krzyża, w niedzielę, o godzinie 2-ej po południu. —23895

j- Jako w rocznicę śmierci ś. p. Aleksandry z Zielińskich 
Korpaczewskiej, odbędzie się żałobne nabożeństwo dnia 
11 b. m., w poniedziałek, o godzinie KO-iej zrana, w ko
ściele św. Anny, na Krakowskiem-Przedinieśeiu. —23888

KRONIKA TELEGRAFICZNAT
X Paryż 7-go października.—Słychać, iż nadeszło tu pi

smo kurji papieskiej, podnoszące protest przeciw wykonaniu 
dekretów marcowych i ekskomunikujące wszystkich tych, któ
rzy wezmą udział w przeprowadzeniu tychże.

X Paryż 7-go października. — Możliwem jest, iż izby 
wkrótce zostaną zwołane, ponieważ rząd nie chce przyjąć na 
siebie odpowiedzialności ani za odrzucenie, ani za przyjęcie 
projektów angielskich.

X Paryż 7-go października.—Prefektom przesłano poufny 
okólnik, w którym zalecono im pilne baczenie na kaznodzie
jów, którzy nastają na rząd rzeczypospojitej; w razie zaszłe
go przestępstwa, prefekci winni składać raport ministrowi, 
spraw wewnętrznych, który natychmiast wystąpi przeciw 
winnym.

X Paryż 7-go października.—Aleksander Dumas pracuje 
obecnie nad nową sztuką, która ma być wystawioną w Ko
medii francuskiej.

X Paryż 7-gó października.—Zmarły w tych dniach Ja- 
kób Offenbach cierpiał od dłuższego czasu na reumatyzm, któ
ry, doszedłszy do serca, stał się powodem śmierci kompozy
tora. Offenbach w przededniu śmierci znajdował się w tea
trze ,Varićtć“ na próbie czytanej wodewilu napisanego do 
współki z Blumem i Tochem. W Renaissance studjowana jest 
właśnie operetka Offenbacha ,,Belle Lurettea, a w Varietes 
„Cabaret des Lilas.11 Oprócz tego zostawia Offenbach w ma
nuskrypcie wykończoną operę komicznąp. t. „Lescontesd'Iloff- 
mann'\ która ma należeć do najudatniejszych jego kompo- 
zyeyj.

X Lozanna 7-go października. — W tych dniach otwar
ty został grób biskupa Rogera, pochowanego w tutejszej ka
tedrze w roku 1220; zwłoki prawie całkowicie były zacho
wane, pomimo półsiodma wieku od czasu złożenia biskupa 
w trumnie kamiennej.

X Edinburg 7-go października.—Wczoraj rozpoczęły się 
tu posiedzenia Towarzystwa dla umiejętności społecznych, ma
jące trwać do 13 b. ni. Przewodniczącym jest tym razem lord 
Reay. Zapowiedziano cały szereg odczytów.

X Haga 7-go października.— Miasto silnie zaniepokojone 
tajemniczą zbrodnią. Niewiadomy złoczyńca uprowadził w tych 
dniach ze szkoły syna zamożnych rodziców, następnie za
żądał listownie okupu w sumie 75,000 zł. Gdy pieniądze nie 
zostały złożone na wskazanem miejscu, nieszczęśliwy chłopiec 
został zamordowany, a zwłoki jego znaleziono za miastem. 
Mimo energicznych poszukiwań nie wykryto zbrodniarza, cho
ciaż za jego ujęcie wyznaczoną została nagroda 10,000 
zł. Morderca w karcie korespondencyjnej, przesłanej pewnemu 
dziennikowi holenderskiemu, zapowiada jeszcze inno zbrodnie 
w rodzaju spełnionej.

X Berlin 7-go października.—W tutejszej operze czynio
ne są przygotowania do wystawienia opery Rubinsteina -Ne
ron*.

X Berlin 7-go października.—Wiadomość o mających się 
odbyć zaręczynach wielkiego księcia heskiego z księżniczką 
niderlandzką Henryką pozbawioną jest wszelkiej podstawy.

X Wiedeń 7-go października.— Minister finansów Duna
jewski ma wystąpić z programem finansowym dopiero na naj
bliższej radzie ministrów.

X Praga 7-go października.— Prager Abendpost donosi, iż 
nocy onegdajszej w mieście Schiinbacti kolo Eger spłonęła 
cała strona ulicy w śródmieściu; ogień strawił trzynaście 
domów.

X Lwów 7-go października.—Ministerjum wojny wyzna
czyło dla okręgu Sądowej Wiszni 14,000 guldenów, jako wy
nagrodzenie za szkody zrządzonejw polach przez tegoroczne ma
newry jesienne.

X Lwów 7-go października. — Dr Marceli Madejski, po
wszechnie szanowany wiceprezydent lwowskiej rady miejskiej, 
prezydent, lwowskiej izby adwokatów, obchodził w tych dniach 
25-letni jubileusz działalności adwokackiej..

X Lwów 7-go października. — Onegdaj zamknięty został 
międzynarodowy targ złożowy. W ciągu dwóch dni, 4-go i 
5-go b. m., sprzedano ogółem 20,035 worów (wór 100 kilo
gramów) pszenicy, 6900 żyta, 950 jęczmienia, 1240 grochu, 
650 rzepaku, 1501nianki, 800 kukurudzy, 200 mąki, 100 owsa, 
100 worów jagieł i 1800 wiader okowity. Ogólna tranzakcja 
wyrażona w pieniądzach wynosi 337,392 guldenów. Targ 
zbożowy wpłynął też niemało na ożywienie ruchu w mieście, 
hotele były przepełnione, a stacja telegraficzna oblężona bez
ustannie. Zagraniczni kupcy opuścili miasto z zupełnęm za
dowoleniem, przyrzekając w roku przyszłym stawić się jeszcze 
liczniej. „ ,

X Cattaro 7-go października.—Następca tronu czarnogór
skiego, Danilo Aleksander, wsiadł wczoraj na „Helicon*  i 
złożył wizytę admirałowi Seymurowi na pokładzie „Aleksan
dry*;  wszystkie eskadry salutowały księcia.

X Skutaris 7-go października. — Cała okolica Skutarisu 
powołaną została pod broń. Do Dulcigno przybywają ciągle 
posiłki- Riza gromadzi zapasy broni i amunicji. Z Stambułu 
nadeszło ostatnio 49 skrzyń karabinów systemu Martiny.

Przegląd polityczny.
Jak kij wetknięty w mrowisko, tak na dyplomację 

europejską podziałała ostatnia nota wysokiej Porty 
swoją czelnością i bezwzględnością. We wszystkich 
ogniskach dzisiejszej akcji politycznej zakotlov.a’o 
się i zawrzalo z oburzenia, które pośrednio przyczy
niło się do zwiększenia spójności gabinetów, bo oto 
telegram wczorajszy z Wiednia doniósł nadspodzie
wanie ważną wiadomość następującej treści: „Ukła
dy między mocarstwa i w sprawie odpowiedzi na o- 
statnią notę turecką przyjmują tak zadawalający o- 
brót, że ukończenia ich spodziewać się można daleko 
wcześniej, niż przewidywano. Utrzymanie koncertu 
europejskiego musi być dzisiaj już uważane jako pe
wne. Dalej otrzymuje Pol. Cor. ?. Paryża pewne da
ne o sroukach, które gabinet angielski zaproponował 
rządom europejskim.

Chodzi podobno o akt zbiorowego zajęcia (?) na 
morzu Egejskiem, przez co wszystkie mocarstwa bę
dą miały w reku zastaw, który Porte zmusi do wy
pełnienia zobowiązań, zaciągniętych względem Czar- 
nogóry.“

Jeżeli powyższa wiadomość jest wiarogodną, wów
czas pierwsza z trzech ewentualności przez tenże 
sam dziennik przewidywanych, stałaby się faktem; 
mocarstwa nie zerwały jedności i postanowiły po
przeć Anglję; przyjmując jej propozycję.

Niejasne miejsce w depeszy, dotyczące okupacji 
na morzu Egejskiem, znajduje winnych telegramach 
komentarze dokładniejsze. I tak: 2'o^Watt utrzymu
je, iż istnieje projekt, aby flota europejska udała się 
na archipelag i zajęła jedną z wysp tureckich, w ce
lu zmuszenia Porty tym sposobem do wypełnienia zo
bowiązań.

N. Fr. Presse zaś dowiaduje się z Londynu, iż 
prowadzą się układy o wyciągnięcie kordonu mor
skiego między europejską i azjatycką Turcją.

Z Petersburga, Berlina, Londynu i Paryża nade
szły telegramy z oświadczeniem, iż ostatnia nota 
Porty jest niemożliwą do przyjęcia i do dyskusji na
wet się nie nadaje. Rząd ottomański przeracho- 
wał się grubo, licząc na rozbicie jedności mocarstw 
ostatnim aktem dyplomatycznym. Stało się przeci
wnie; wyzwano tak śmiało i tak zapamiętale mocar
stwa, zamiast poróżnić się przy obradach nad wyna
lezieniem środków represyjnych, ^pogodziły się wi
docznie i wynalazły pośredni plan działania, nie obra
żający niczyich przekonań i poglądów.

Pol. Cor. zapewnia, że nawet konserwatywna 
gruppa mocarstw oburzoną została postępkiem” Por
ty i jakkolwiek nie traci z uwagi następstw, które 
dalszy upór Turcji w sprawie ustąpienia Dulcigna 
mógłby sprowadzić, mimo to zmieniła znacznie swe 
usposobienie na niekorzyść dla Rządu tureckiego. 
W Konstantynopolu zaś, jakby się nie domyślali na
wet, czem ostatecznie grozi ta taktyka w dzisiej
szych okolicznościach. Republiąue fran^aise widzi 
jedyną przeszkodę i zawadę w osiągnięciu zamierzo
nego przez Europę celu w uporze i samowolnem po
stępowaniu sułtana, które ma coś chorobliwego w so
bie, świadczącego niemal o jakiejś aberacji umysło
wej Abdul-Hamida. Trudność to wszelako nie ła
twa przezwyciężenia i mocarstwa powinny najwię
kszą uwagę jej poświęcić. Brzmi to tak jakoś, jakby 
organ p. Gambetty w usunięciu głównej przyczyny 
złego, a zatem w usunięciu ewentualńem samego 
sułtana widział środek rozwiązania zawiłej kwestji.

Presse powiada, iż w Stambule zaślepienie i fana
tyzm sięga jeszcze tak daleko, iż w partji iwnserwa- 
tywnej muzułmańskiej istnieje jeszcze przekonanie o 
niezłomnej potędze padyszacha, który ma prawo 
rozkazywać światu; wszakżeż niedawno temu na po
siedzeniu gabinetu, poufnik sułtana, Osman-bej dora
dzał swemu panu, aby „sześciu królom'1 pokazał, co 
to on znaczy; on, który chrześcijańskim monarchom 
jako swoim wazalom pozwala łaskawie panować 
w Europie. Z takiemi zacofanemi pojęciami, państwo 
tureckie nie ma dziś racji bytu i jeżeli rząd oczu nie 
otworzy, nie przejrzy, nie zrozumie sytuacji, zgotuje 
sam sobie blizki i smutny koniec.

Presse przytacza dla przykładu opinję pewnych 
wyznawców Islamu w warstwach starowierczyeh, 
którzy wojnę krymską tłómaezą solne w ten spo
sób, iż „sułtan Abdul-Medżid, zniecierpliwiony i 
rozgniewany na swego wazala moskiewskiego, któ
ry się przeciw niemu zbuntował, rozkazał książętom 
Francji, Anglji i Włoch poskromić go i ukarać". Cóż 
wobec takiej ślepoty i zacofania marzyć o jakichkol
wiek dobrowolnych ustępstwach i reformach w pań
stwie turcckiem.

Przerwa w akcji wschodniej, spowodowana nara
dą mocarstw traktatowych, potrwa zapewne jeszcze 
dni kilka. Porta korzysta z czasu i wzmacnia swoje 
siły i pozycje w Albanji, przeciw czarnogórcom. Zda- 
je się też, iż przyrzeczenie Osmana-paszy co do po
stawienia wkrótce 20,000 ludzi pod broń zostanie 
spełnionem jeszcze przed rozpoczęciem jakiejkolwiek 
akcji. Uwzględniwszy, iż wojska tureckie mają jesz-
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rozpoczęte wykłady: 
kurs przygotowawczy . 
Malowania na porcelanie, 
Heliominiatury 

Krój, stroie
i inne przedmioty progra-

kompietnie ułożonych do polowania. — Wia
domość ulica Książęca Nr 17, stót wskai*.

_____________ _ ______ ________
Mam honor zawiadomić $z. Publicz"%jt)f 

po krótkotrwałej przerwie z powoda z® 
lokalu, otworzyłem

Kąpiele, Książęca Nr 4,
pierwszy dom od Nowego-Światu.
:k—13864—87 -300

Teatr Wielki.
Dziś: Kopciuszek. Jutro: Faust.

Teatr Rozmaitości.
Dziś i jutro: Kreinniaki.

Obiady w kuchni taniej przy 
ulicy Freta:

l>nia 10, t. j. w Niedzielę: Krupnik, pie
czeń wołowa, kapusta.

Dnia 11, t. J. w Poniedziałek: Barszcz, zra
zy, kasza jaglana.

z osobnem wejściem. k1—3—23896—

Choroby nerwowe.
Leczenie elektrycznością-

Prof, dr Feliks Nawrocki- .
Krakowskie-Przedmieście nr 7, dom hr. Krasins*1 • 
(dawniej Grodzickiego) od 4 do ó godziny. „ 

—237b7-±2U

1» - $
132 - 14ł
110 "134 - g
128 -

CZĘŚĆ I.
Uwertura jubileuszowa A. Sonnenfelda. 
Uwertura z on. „Zanipa“ Herolda.
„Aus der Studienzeit", walc E. Straus-

* hlh 
szczapowe i rąbane najlepszego gatunku, z fycl 
odstawą i po cenie umiarkowanej. —23775—

Teatr Eldorado.
Jutro t j. w Niedzielę 

„Cesarine", 
operetka W 3-ch aktach, przez Mara Wolfa.

Początek o godz. 7’/s.
W Poniedziałek «CESARINE».
. al—1—23900—

Maszyna do szycia,
Whelera i Wilsona, w dobrym stanie za rs. I 
20, przy ulicy Śliskiej Nr 2& mieszkania 1.

2—3 —23662—» •

— Dr W. $ztembarth, akuszer, P°w‘ iej 
wszy do Warszawy, przyjmuje u siebie jak daff j 
od 4 do 6. Orla nr 2, w lecznicy zaś Długa nr o 
3 do 4. -23808-1-sL.

Poczthalterja w towic^, 
z inwentarzem żywem i martwem, Je®JX[eDn* 
stąpienia zaraz. ' Warunki nabyc'^ prje* 
hyc mogą na miejscu w , u list0*11* 
poczthalteia Wysockiego, ustne 2—3^^.

Zarząd Towarzystwa akcyjnego fabryki cukru
i rafineiji „Leonów *.

Na zasadzie §§41 i 43 ustawy Towarzystwa zwo
łuje się zwyczajne ogólne zebranie akcjonarjuszów 
na dzień 31 października (12 listopada) r. b., godzi
nę pierwszą z południa, w biurze zarządu w War
szawie, w domu pod nrem 1347b, przy ulicy Mazo
wieckiej.

Przedmiotami narad będzie:
1. Zatwierdzenie bilansu, i sprawozdania za rok 

fabryczny 1879—80.
2. Zatwierdzenie budżetu rocznego, różnych wy

datków na nowe urządzenia i planu działań na rok 
fabryczny 1880—81.

3. Przedstawienie kontraktów o komisową sprze
daż cukrów i zatwierdzenie takowych.

4. Wybór nowych członków zarządów i zastępców 
w miejsce wychodzących.

5. Wybór członków komisji rewizyjnej.
Przynajmniej na dni siedm przed zebraniem ogól- 

nem, akcjonariusze powinni złożyć swoje akcje 
w biurze zarządu, podług specyfikacji na dwa orygi
nały spisanej i podpisanej, za pokwitowaniem na je
dnym z nich, który składającemu będzie wręczo
nym.

Drugi oryginał pozostanie w aktach zarządu.
Po odbytem ogólnem zebraniu złożone akcje bez

zwłocznie się wydają za zwrotem specyfikacyj przez 
zarząd poświadczonych. —23881—

Kształciwszy się w sztuce krawieckiej w Paryżu, Berlinie i Wiedniu, następ"* 
przez lat kilka pr iciifąe W pierwszorzędnych tamtejszych magazynach, a ostatecz" 
przez lat pięć pełniąc obowiązki przykrawaczn w jednym z pierwszorzędnych 
nów tutejszych (P. Chabouj,- obecnie objąłem na siebie Magazyn ubiorów ąjy 
skich po rozwiązanej firmie „A. Kauer et Coinp**. i prowadzić go będę dalej pod fi1'1*; 
J. Szmorliński et Comp. w tein samem miejscu, to jest przy ulicy Świ?*0 
krzyskiej Nr 24

Mam nadzieję, że wytwornym krojem, doskonałem wykończeniem, dobrocią 
waru, sumiennością i umiarkowanemi cenami, o czem zresztą każdy na miejscu P|Z 
konać się raczy, potrafię zadowolnić najwyszukańsze gusta i zjednam sobie liczny"* 
klijentów, z ćzem polecam się względom JJWW. i W W. Panów.

Z uszanowaniem' J. Szmorliński et Comp«;,
Pozostały po rozwiązanej firmie „A. Rauer et Comp.“ towar gotowy, uważni*1' 

za wysortowany, sprzedawać będę po cenach 15% niżej ceny kosztu.
1—3 —23877—k —*

Lekcje Tańców
udzielam po pensjach, domneh prywatnych 
i u siebie. — Ulica Mazowiecka Nr 11, dom 
p. Emmla. — Zuberbicr, Art. Bal. Warsa.

<$—6—23321— Iguzjc wjiiajc coułIchijiw vuł.uUj y pi” 
ny 12*4 do 5-e.j, po kopiejek 30 i ■"■'żyje* 
Śniadania i Kolacje a la caitć, a 
dziele i Czwartki wyborne Flaki " . ji/it* 
cę zaopatrzyłem we wszystkie gatunk* 
jak i Napoi, które sprzedaję po t>a 
tanich cenach. — Piwo bawar»‘yj-17r;- 
kufle z renomowanych browarów.
dziłem także osobne gabinety- Cjpif' 
ozorem codziennie grywa dobrana gnia* 
ka.— Wszelkie zamówienia ,n*roW?' 
dania, Obiady i Kolacjo ?bl^oP°^ 
z konfortom i akuratnością .“„ulic*' 
niam. — z czem polecając si" 
nośei, pozostaję z głębokim szneu""’®-,

WIKTOR*
k-23722-2^0^-’

Obicia Papierowe!
Zawiadamiam Szanowną Publiczność, że 

isprzedaję obicia papierowe z mojej Fabryki 
przy ulicy Nowowiejskiej Nr 8, ód Marszał
kowskiej czwarte dom, najtaniej i tak: obi
cia talonowe po kop. 22% i po 20 kop., glanso- 
wane i złocone. glansowane 45 kop., zaś kolo
rowe glaasowane no jaknajtańszrch cenach.

Z szacunkiem Karol Didier.
a—234x7—2-6

Londyn 8-go.— Gabinet angielski wrazie rozbicia 
się koncertu.europejskiego popierać będzie myśl u- 
tworzenia konfederacji ludów na półwyspie bałkań
skim, aby tym sposobem zyskać angielską partję 
liberalną i jednocześnie zastraszyć Austrję,

— DentystaBog-umił
wia zęby sztuczne po rs. 2, gwarantując długom 
ich trwałość, plombowanie lub oczyszczanie P° 
Reparuje też i przerabia sztuczne zęby, jako też 
wa zepsute bez bólu. — fliiellaiiska mr 4.

-23770- 1 -10-"

Do wynajęcia od październik3

3 i 2 Pokoje,,,.* 
z przedpokojami, ““chniam 
nowo wy restaurowana, w 1. Jy. oySSC*-^ 
grodzka Nr L 06

100 -
96 - g
85 - SOwies:

Groch:
* ^01Szy ••*•«••••*

Gryka: 
. ( wyborowa .
Kasza jaglana: ) średnia....

( ordynaryjna 
B. Werner et Camp.

Poszukuje się

Rs. 6,000,
po sumie 24,000 rs. małoletnich.—Wiadomość 
w kantorze B. Werner, Królewska Nr 6. 

k1—2—23850—

CENY ZBOŻA. ..k(ł 
za jtd na itacji rP>sga* thogi żelaznej war8Ł-tereep0“ 

z d. 8 października 1880 r.

! wy borowa................................
średnia......................................

cidynaryjna .......................
t wyborowe nowe  

Zyto: < średnie stare..........................
t eldynaryjne

; wyborowy  
tredni...........

ordynaryjny
■wyborowy.....................................
rzędni.............................................
ordy nury my ............

1.
2.
3. „   

sa (1 raz).
4. „Ein Opernfreund", fantazja A. Sehrei- 

nera.
CZĘŚĆ 11.

5. Uwertura z op. „Młyn na skale“, Reis- 
sigera.

6. Mazur weselny (instrum. A. Sonnefeld) 
St. Moniuszki (1-szy raz).

7. Bolero, taniec hiszpański, R. Fararge- 
ra (1-szy raz).

8. „Podróż po Europie**, potpourri A. Con- 
radfego (na żądanie).

CZEŚĆ III.
9. Uwertura z op. „Król Yvetot“, A. 

Adama.
10. Oberek z op. „Gołąbki** A. Sonnefelda.
11. Westchnienie (instr. A. Sonnefeld) Ant. 

Kątskiego.
11. „Unter der Enns“, polka (schnell), Ed. 

Straussa (1-szy raz).
Wejście kop. 30.

Początek o godzinie 4 i pół po południu.
W każdą Niedzielę i święto koncert.

k—23889—1—1

cże do pomocy ligę albańską, a do tego przewagę 
stanowiska strategicznego, nie- zdziwimy się wcale 
tem, że czarnogórey sami nie chcą się narażać na 
niepewne zapasy.

Nie powtarzamy dzisiaj pogłosek, obiegających 
dzienniki zagraniczne o ewentualnych kombinacjach 
politycznych, gdyż nagły zwrot w sytuacji zadaje im 
kłam, a przynajmniej na pewien czas kwestionuje 
16 wieści o rzekomych projektach Rosji i Anglji 
W sprawie odosobnionej akcji na Wschodzie.

Prasa francuska ni ztąd ni zowąd zdobyła się 
aa gorące kompleuienta dla polityków austryjackich. 
Journal desljebats poświęca gabinetowi hr. Taafiego 
nader sympatyczny artykuł, uznając jego programat 
polityczny, który pomiędzy wyłącznie niemieckim 
programatora nienawistnego ministerjum i ks. 
Auersperga, a wyłącznie slawiańskim gabinetem hr. 
Potockiego i Hobcuwarta, najwłaściwsze zajął sta
nowisko w pośrodku.

Dwaga opinji publicznej zwrąca się teraz w Pary
żu ku parlamentowi, którego przyszłe posiedzenia bę
dą zapewne wiele interesujące ze względu na kwe
stię polityki zewnętrznej, wchodzącej na porządek 
dzienny. Pan Bartheiemy St. Hilaire przygotowuje 
cztery zeszyty księgi żółtej; Izby dostaną tedy 
do rąk dyplomatyczną korespondencję o marokań
skich układach w Madrycie, sprawozdania z konfe- 
reneyj berlińskich i o sprawie greckiej, kwestji czar
nogórskiej i o stosunkach z Egiptem.

Telegramy.
(Ajencji telegraficznej Rudolfa Okręia.)

FFtetZeń 8-go.— Potit. (. 'orrespondenz. donosi, że ga- 
Uiuet angielski jest od dziś w posiadania oświadczeń 
Wszystkich gabinetów, w których mocarstwa zga
dzają się na plan angielski przymusowego objęcia 
^■posiadanie wysp ua Archipelagu. Dowódzca floty 
^połączonej w zatoce Teodo uwiadomił, że w ciągu
■ 48-3iiu godzin wszystko inabyć gotowe do odplynię-
■ cia floty na nowe miejsce przeznaczenia.

Bzym 8-go.— Kardyuał Jacobini opuścić ma sta- 
inowczo swe stanowisko w Wiedniu a na jego miej
sce uda się tam jako nuncjusz arcybiskup Vannutelli.

Berlin 8-go.— Korespondent Voss. Ztg. z Londynu 
.donosi, że jeden z ministrów zapewniał go, iż Rosja 
[iAustrja mają plan podziału Turcji.

! U I! ■   i »nn    

HOTEL EUROPEJSKI.
Przyjechali dnia 8 października 1880 r.

I Hr. Plater Zyberg Tadeusz, obywnt. z Woj- 
;«ies«koWa: bar. Kruzenstern " Aleksander, 
;«as>®rjunker dworu J, C. M. z Grodziska; 
SS. y iazemski Mikołaj, pułkownik z Moskwy; 

'.Paszkowski Zygmunt, sztabs-kapitan z Żyto- 
®ierza; Wardzyński Władysław, obywatel 
« Brześcia; Etolin Aleksander, kapit.’ z Pe- 
(tereburga; von Anrep Oskar, obywat. z Wie
dnia; von Anrep Helena, obywat. z,Wiednia; 
Hertz, naczelnik <irogi żelaznej z Brześcia; 

iBeck Ludwik, knp. z Wiednia; Barth Lu- 
.dwik, fabrykant zegarków z Berlina; Tajlor 
Józet,. ekspedytor komory z Aleksandrowa; 
Bwotnifcowa Pruskowia, żona prezesa sądu 
t Berlina: Janowska Wanda, obywat. z Mo- 

^ohilewa; Nięmira Nina, obywat. z Mochilewa; 
Piętko Teofilą, wdowa po sekretarzu kolle- 

iRiałnym.z Żytomierza; Piętko Marja, cór
ka sekretarza kolleg. z Żytomierza;. Piętko 
Franciszka, pensjonarka gimnazji z Żytomie
rza; Baumfeld Izydor, obywat. z Wiednia; 
Wessely Józef; dyrektor fabryki z Wiednia.

— niuro rekomendacji przy Zakładzie 
Rękodzielniczym, dla- kobiet (Plac Zielony nr 10) re
komenduje tylko takie kobiety, które posiadają do
wody piśmienne o swem fachowem lub naukowem u* 
zdolnieniu, oraz świadectwa osób, u których praco
wały. Tym sposobem osoby poszukujące pracownic 
lub nauczycielek mają pewność odpowiedniego u- 
zdolnienia rekomendowanych. —23796—1—6

..1111 I^H r ...» J im

Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warszawą st. 4 c ć. 
  

i7 Bracka 17, 
przyjmuje zapisy od godz. 10 do 12 i od 
4 do 6 po południu na mające się wkrótce 

rozpocząć i już
Buchną Iterji,
Ogrodnictwa, 

yobotykwiatów, 
introligatorstwa, 
rekawicznietwa i , _ ,________ „

mem ogloszońe, a także SUKNIE przyj
muje do roboty. 6—6 — 21872— k

Dolina Szwajcarska.
W Niedzielę, dnia 28 Września (10 paź

dziernika 1880 r.

Wielki Koncert Orkiestry WairasHej
pod Dyrekcją

Ad. Sonnenfelda.

1Ó5 - $
155 -

0®^ Trębacka Nr 12, 1-e piętro?
Wydaje smaczne i przeważnie litewskie 

potrawy — ogłaszane codziennie w Kurjerze 
Porannym. — Dla osób familijnych Są

6455
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przyjmowani* ogłoszeń, na rachunek Agentury, od osób interesowanych, na mieście. 
Wszelkie kwestie i korespondencje dopełniają sie wyłącznie w biurze, przy 

«- * k-23851—>1—1

Warszawska Agentura Ogłoszeń 

Rajchman i Frendler, 
ma zaszczyt podać do wiadomości Publicznej, że dla udogodnienia w przejmowaniu 
ogłoszeń, otworzyła niezależnie od biura przy ul. SENATORSKIEJ Nr 22, 

Filję Agentury przy ulicy Nowy-Swiat Nr 67, 
naprzeciw posagu Kopernika, 

na pierwszem piętrze od frontu,
gdzie przyjmowane będą ogłoszenia i reklamy do wszystkich gazet, po cenach 
redakcyjnych, tak samo jak w biurze przy ulicy Senatorskiej Nr 22. 

Jednocześnie upoważniła p. Bernarda Bersohna, prowadzącego intersa filii, do

wszelkie kwestje 
uiiey Senatorskiej Nr 22.

Ir ' Głównego Towarzystwa Dróg żelaznych
Ze względu na znaczne oddalenie staeji Praga drogi Petersburskiej od miasta, G!

, iuooi^cym Krojem, tag w gotowetn, 
jak. i obstalowanem nbraniu, oraz cenami

f| * 11ŁŁ V P .K.C/.VI l. IM,

**^*4 biletów i przyjmowanie bagaży ustaje na półtory godziny do odejścia każdego pociągu. — Ajent Stacji Miejskiej stale
w J V S1 A ś’.. 1——. —. 1.. I.. .* T)  —r  ') -</ r\U ■ » 1 — i

n

w—26218—€—8

Jest do wynajęcia

Pokój sypialny i sala, 
porządnie umeblowany, za bardzo przystęp
ną cenę, z osobneiu wejściem, dla emerytki 
lub osoby życzącej mieć spokojność, przy 
przyzwoitej familii; tamże jest do sprzedani* 
bardzo tanio fortepian o 6-cin oktawach 
w dobrym stanie. Bracka Nr 6-ty. strój 
wskaże. 1—1 235Ś6—o

'Najzdrowsze! Njjtatee! Najlepsze! 
Porter i Piwo Stołowe,

{■ z czystego Słodu 1 Chmielu, oraz różne g»- | 
tunki Piwa na wiadra i butelki poleca bro- I 
war Z. Szeligowskiego, Plac S-go Ale- ) 

1 ksandra i róg Brackiej. k—23854—1—5

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ 
z powodu zwinięcia interesu 

J. ROSENROTHA,

Płyn na odciski, 
wypróbowany przez wielo osób, niszczy naj- 

‘ zastarzalsze bez bólu w ciągu 8 do 10 dni. 
, Pod względem skuteczności jest najradykal- 
i niejszym środkiem z dotychczas używanych.

Wyrabia takowy apteka Adolfa Schmidt, 
Mazowiecka Nr. 16. Cena mniejszego pu
dełka 60 kop., większego rs. 1 kop. 20. — 
Skład główny przy aptece wymienionej i 
w składzie aptecznym W-go Spiesa, plac 
Teatralny; dostać również można w aptece 
W-go Borowskiego ulica Przejazd, i w Skład 
dzie aptecznym Andrzejewskiego plac św. 
Aleksandra. 1—6 23779—t

he, phuyPr29daja do 15 Lisł°Pada wszelkie materjały jedwabne, wełnią- ] 
^anfek na' WeI>y' stołową bieliznę, oraz wstążki, tiule, hafty i wszelkie i 
nsj ^Sl““skie’ po cenech bardzo tanich, — z czem polecam się Szanow- 1 

ę K_2,74y_ *>• KOSeMUTOtlŁ.

-OOOOOODOOOOOOCOOOIIIOOCXJOOOOOQOOOOCXXXX)!

O .OJUOOOOOOOiilOOOOOOOOOSOaOaaOOOOQO
*. » a aa ■ as m na ■ łk O im. tons tmwi m oaf

U ** f J J J
Orcików i Flaneli ruskich, znanych z trwałości i pięknych de- 

ai?1-’ ^aterji wełnianych zagranicznych i krajowych; Barchanów 
^^skich i ruskich, białych i kolorowych. z—23765—1—10

Sprzodaje się

Błam Lisów 
damskich, i szubka jonatami podbita, za przy
stępną cenę. Ulica Mazowiecka Nr 11, stróż 
wskaże. k—23878—1—3

Ulica Miodowa Nr 5.
Zwiedziwszy zagranicą pierwszorzędne za

kłady ogrodnicze i sprowadziwszy" z nich 
znaczną ilość kwiatów, jako to: Kamelji, 
Azalji, Palm wachlarzowych i wiele innych, 

l ozdobnych, oraz Cebul Hiacentowych 1 Tuli
panów, na które dziś właściwa pora dó sa
dzenia, mam honor polecić się Szanownemu 
Państwu. Przyjmuję też obstalunki na Bu
kiety i Wieńce i wynajmuję ozdobne 

i kwiaty do różnych potrzeb, a wszystko jak- 
I wykonywąjąc na czas punktualny.

Wchód korytarzem kościelnym. 
______________________1—3 —23893—n

Z-u Wggżęuu żia« óUclUóiib vuurtivmc dictvji ---------------- --- ---------------......................

warzystwo Dróg Żelaznych Rosyjskich, chcąc ułatwić pasażerom i kupcom stosunki z drogą Pe- 

ska Ńr. 5.) Stacja Miejska, w której uskuteczniać się będą też same operacje co i na stacij 

Sprzedaż biletów na wszystkie stacje drogi Petersburskiej, oraz stacje innych dróg, będące 

i towarów zwyczajnych i pośpiesznych, tak 
iz. nrzyjmowanie bagaży, posyłek i towarów

•^Specjalna Fabryka Cukrów Desserowych 
pod firmą J. MALGiARITTA, 

polJ,^Ca Królewska Sir 3, drugi dom od Krak.-Przedmieścia, 
świeże Cukry desserowe, funt po kop. 45 i 60; Cukierki 

‘ Bajdeiii?n°we’ Owoce ’ Crćmbrule, funt kop. 60; liczne gatunki Pralin 
śWnij. n'e)Bzenń smakami, funt kop. t.O i 75; Karmelki codzień świeże w 15 
1 8*°mia lunt- 1£0P- 3,5 ’ 40; Cukierki szlazowe, funt kop. 30—słodowe 
* Pfoszk fi*n* kop. 40.—Czekolada w tabliczkach, w proszku i Kakao 

u> po cenie fabrycznej. — Niezależnie od tegoż, otwartą została pod tąż 
przy rogu ulic: Marszałkowskiej i Żórawiej Nr 16

1 *• d.,Pł.Zyj?nui% s!- obstalunki na Piramidy, Torty, Ciasta, Lody, Cróme 
^ócii'7 ?la dogodności Szanownej Publiczności, przyjmują się obstalunki w obu- 
eię, będą aria°ll-—Wszelkie zaś obstalunki tak w Warszawie jak i na prowin- 

/ natyehmiast załatwiane. k—22590—3—6

| Do sprzedania Kłosy
' z roku 1866, 1867, 1868, oprawne, i od roku 
I 1874 -1879 po rs. 2 za rok. - Wiadomość 
i przy ulicy Marszałkowskiej Nr 46, u Zegar

mistrza A. Rinkel a—23368—2—?

J?aterjałv Aleksandra Ar 3, poleca:
r> rfay, ookn=ł~c*’Je1i. sPecJaKja lekarskie. fcr2etw0Pr, * iakiery.
j»ertutnv lr«2^ln!c??0 d° ftytkutechnicznego. 
MP°chtnaln * mydła toaletowe,
i?a»Sy do nLrz • I artykuły używane do prani*.
°Snie ’•-^"kolorowe.

««ngalBkie pokojowe.

Do nabycia wydawnictwo, 
którego sceny z. natury odtworzone lat pięć* 
dziesiąt roku bieżącego i ślicznie wykonane 
na sześciu - miedzianych tablicach, przygoto
wane do odbicia. Ulica Hoża Nr 14 2-gie 
piętro, mieszkania 5, dom p. Sztcehel.

1—2 23784—k

LEKCJE TAŃCA, 
udzielam we własuem mieszkaniu jakoteś 
po domach prywatnych i pensjach. Rynek 
Staro-Mięjski Nr 26.

Art. Baletu K. Minakowski.
 p2—3-23C97—

WORKI ANGIELSKIE
korcowe, po kop. 48, a 5-cio ćwierciowe po kop. 56, sprzedają się

W Składzie Machin Rolniczych
A. MUSZYŃSKIEGO 

11,1 Rrakowskiem-Przedmieściu UTr 40, 
naprzeciw Hotelu Europejskiego. k—23849—1—6

A. Konopnicka po powrocie do Warszawy 
udziela jak dawniej

Lekcyj Kroju
Sukień i Okryć damskich, jak równiej 
przyjmują się takowe do roboty.—Tamże po
trzebne są Panny podręczne i do nauki. Ula 
jednej Panny chcące j się wydoskonalić w kroju 
i szyciu, może być stałe pomieszczenie. — 
Nowy-Swiat Nr 35, mieszkania 6.
______________________ k—23391— 2—3

k—23734—1—12

’ ® Z Fabryki La Favorita | 
j £ nadszedł nowy transport 

j Zapałek Włoskich* 
ceny umiarkowane.

Tuzin pudejek kop. U;—oO paczek ® 
O kop. 40;—tuzin woskowych kop. 28; ] 
e drewniane w dużych ozdobnych, tu- • 
S® zin rs. 1 k. 10. 5

Do Składu towarów łokciowych

E. A. HEUEICH,
róg Miodowej i Senatorskiej Ar 3,

i I Skład Zapałek. Nr 1 Trębacka. • 
Z k—23793—1—6 ®' «f®eee®®®®i®i®i®®®®®®®®® 

Fahryka Kas Oguioirwahcb,
Wag Setnych i Dziesiętnych, oraz 
wszelkich robót ślusarskich i mechanicznych 
przyjmuje obstalunki tak na prowincję jak 
i w Warszawie, wykonywa w czasie jaknaj- 
krótszym i po cenach najprzystępniejszych.

Władysław Hurkiewicz 
dawniej BAUMGART

Ulica Chłodna Nr. 40._____ 1—3 23781—u
Do dóbr Radzymin, trzy mile szosą, potrze
bny jest:

OGRODNIK
do utrzymania i szczepienia drzew, sadzenia 
kląbów, kwiatów i inspektów. — Zgłaszać 
się wprost do dziedziczki.

1—3 23780—k

Ulica Hoża 132,
(450 kroków od Marszałkowskiej).

Wykwintnie urządzony lokal składający 
Się z 5 pokoi na 1-em piętrze, z balkonami 
od frontu i podwórza i wszelkfemi możllwe- 
mi wygodami, pozostał jedynie do wynajęci* 
w nowo wzniesionym domu frontowym i fest 
do oddania w każdym czasie za cenę umiar
kowaną, nakładowi urządzenia nieodpowie
dnia. W iadomość u właściciela tamże w lo- 
kalii Nr 8.________ s—23832—1-1

Do najęcia zaraz

Mieszkanie
1 pokój, w nim kuchnia, na dole, miesięcznie 
rs, 7, Mostowa Nr 14, —23837— i— 1

Dla dwóch 

młodych Ludzi 
jest jeszcze wygodne POMIESZCZENI® 
przy iamilji, z usługą i ze stołem, za 18 rs. 
miesięcznie.— Wiadomość przy ulicy Współ, 
nej Nr 15., na 1-m piętrze, wprost schodów, 
lokalu Nr 6 . 4-0 —19766—1>

■łniasta. Główne To
warzystwo Dróg Żelaznych Rosyjskich, chcąc ułatwić pasażerom i kupcom stosunki z drogą Pe
tersburską, z dniem 7-m Października otwarta została w środku miasta (ulica Królew- . • . — O1T- ■— K Jt — — “ — W# • • _ >_ ___1 . x t .* . I-- X — t X.'* X, 1^ zł A Ofl l.TS A ATK AM» A«.x x. m A* A A • ■
Praga tejże Srogi, a mianowicie: 

f. ’ ‘
w bezpośredniej komupikacyi z drogą Petersburską. . .

Przyjmowanie i wydawanie bagaży, posyłek i .. ..
w miejscowej, jako też i bezpośredniej komunikacji, oraz, przyjmowanie bagaży, posy
z domu i dostawienie takowych podług adresu do domu—i, . . . .

Odbieranie bagaży za osoby przyjezdne na foksalu drogi Petersburskiej i dostawianie na 
stację lub do mieszkania. . ... . . .

Warszawska Stacja Miejska otwarta codziennie nie wyłączając świąt, od godziny 8-ej z ra
na do 8-ej wieczorem.

J B1ę na foksalu drogi Petersburskiej.

Magazyn Ubiorów Męzklcb

KAROLA SZLIS,
Miodowa Nr 15, 

odznacza się pięknym, każdą bezwarunkowe 
figurę zdobiącym krojem, tak w gotowem.

najprzystępniejszemi. s—23892—1—6

. . j__________ ■ ■ - ■ '1
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udziela lekcje tańców salonowych 
u siebie w domu jakoteż po domach pry wa
lnych i jensjach, również, osoby bez względu 
na wiek, to jest do lat 50-eiu, z zastosowa
niem nauki do tegoż, wieku, sposobem naj
krótszym wyucza w 20-tu kilku lekcjach 6-eiu 
tańców najpotrzebniejszych. — Wiadomość: 
Podwal Nr 20, wprost Cyrkułu. —23911

starej szkoły, szafa do rzeczy i bielizny fran- 
cuzkim orzechem wykładana, do sprzedania. 

[ Hoża Nr la, mieszkania Nr 8, wejście od

jlo3BQjieno llen3ypoio Bapniana 27 Ceimóim (9 Oituifipu)
' i Patrz Dalszy ciąg Kun era i Dodatek

FABRYKA KRAWATÓW, Dzika Nr 11.
Największy wybór rozmaitych najnowszych Sezonowych 

Krawatów, znajdują, się w 24 naszych filjach, jakoteż w fabryce.
Sprzedaż detaliczna odbywa się tak jak od początku również 

i obecnie, po cenach oryginalnie fabrycznych; jednocześnie zwra
camy uwagę Szanownej Publiczności, iż tylko za te dobroć to
waru ręczemy, które naszą marką, niżej oznaczoną opatrzone są, 
rDPTfnnP^Oka^ dla uniknienia nadużyć, które w ostatnich cza- 
> rhL’1 Ir! 1 d ” C sach się okazały.

Młoda niemka, świeżo przybyła, szyjąca na 
maszynie, jest do umieszczenia za bardzo przy
stępną cenę. Wiadomość: Niecała Nr 8, mie
szkania 14. 2—2 —23696—k

szycia bielizny, przyjmuje wszelkie?0^ -' 
ju obstalunki. Aleje Jerozolimskie j 
na parterze._______ k—23698—

PO 

tunku, rzadkiej dobroci, nadzwyczaj mocnego, 
po 17 kop. lok.

Barchanu z bardzo dużą barwą bar
dzo szerokiego, ciepłego, rzadkiej białości, po 
23 kop. łok.

Flanelka drukowana. Cudowne de
senie. Łokieć po 22 kop.

Kaftaniki i Koszulki trykotowe, 
z sosnowej wełny, wszędzie kosztują 5 rs., u 
mnie 2 rs. 25 kop.

Caleęons (Gacie) trykotowe, z so
snowej wełny rs. 2 kop. 25.

Cretonu zdrowia na koszule męzkie 
i damskie, nadzwyczaj dobrego gatunku/ na
zwany Arcydziełem naszego przemy
słu, gdyż, jest o 75% tańszy od płótna i 
co do dobroci nieporównany; przewyższa 
wszystko w tym rodzaju widziane, 1% łokcia 
szerokości, po 15 kop^

Kaftaniki i koszulki trykotowe, ba
wełniane po 90 kop.

Skarpetki i Pończochy z sosno
wej wełny po 80 kop.

Creassu, pół płótna, na koszule i ga
cie, po 12 kop.

Róg Dzikiej i Nowolipek, dom Brau
na Nr 1, mieszkania Nr 10.

2-3 —23568—k

Obecnie „Nasze Perfumy” są w następujących zapachach: Bukiet Łazien
kowski, Bukiet Warszawski, Fijołok, Konwalja Majowa, Róża Bel- 
wederska, Samrocznia (Uxora), Przepyszlin (Gardenia), Rezeda, 
Tomiłek (heliotrop), Storczyk (Orchis), Szczęśliwoń (Volcameria) 
i Świeże siano, odznaczają się trwałością i mocą zapachu, będące o 40% tańsze 

od tejże mocy zagranicznych perfum.
Jedyna cena za flakon 40 kop.

znane i poszukiwane:
WODA POLSKA Konwaljowa, kop. 50 i 75 za ozdobny flakon; 
Mi YDS O z kwia*°w Tatrzańskich, kop. 25 i 40, i inne wyroby War- 
IVI I L/Ł-W szewskiego Laboratorium Chemicznego, są do nabycia 
w pierwszorzędnych Składach Perfumeryjny,eh i Fryzjerskich, w Składach Materia
łów Aptecznych i w wielu galanteryjnych Magazynach w Warszawie i na prowincji.

Główny Magazyn własny w Petersburgu na Cesarstwo, 
Gostinnoj Dwór Nr 48, górna galerja.

Są sprzedawane w pierwszorzędnych Magazynach: w Moskwie, Kijowie, sr

K-

•BZECHOWK, 
bardzo mało używane, Garnitur 
brokatelą kryty, 2 Szafy rozbierane, Szaf
ka do bielizny, Garnitur francuzki, para 
Łóżek, Sześlong skórą kryty. Biuro o 5 
szufladach, Stolik do kart, Lustro, Kre
dens orzechowy, szabowany i Tualeta 
damska.—Ulica Zielna Nr 2 od rogu Chmiel
nej, mieszkania Nr 2, w oficynie na prawo, 
na dole. ni—3—23883—

jest joczatkiem welHclrt!!!
Dla zapobieżenia temu

Kupujcie:
Barchanu, bardzo dobrego gatunku

12 kop. łokieć.
Barchanu zdrowia, najlepszego ga-

do Wysokiej Publiczności i Szanownych Kundmanów!!
Kiedym w roku 1874 otworzył tu w Warszawie Magazyn ubiorów męzkich 

i sprowadzałem tylko najlepsze a trwało francuzkie, angielskie i austrjackie matc- 
rjały, przekonałem się, iż zadowoliłem tern Wysoką Publiczność, oraz sta
łych moich Kundmanów, zyskując coraz to większe zaufanie, dia tego ośmie
lam się niniejszem donieść, iż na obecny tak Jesienny jak i Zimowy SEZON, 
sprowadzam znów rnaterjały angielskie, dokładając wszystkich starań, by tak samo 
Wysoką Publikę jak i moich Szanownych PP. Kundmanów zadowolić i w za
ufaniu jakie we mnie położyli ich utwierdzić.—Zarazem zwracam uwagę, że nowe 
te transporty zamówione, już się znajdują na Składzie i sprzedawać je będę po 
tak możliwie taniej cenie, że każdego kupującego w podziw wprowadzę—np. 
najlepsze jesienne Sakpalto od rs. 16.—Zimowe Palto od rs. 25; Szlafroki double 
od rs. 15.—Pantalony zimowe od rs. 6.—Ubrania dla chłopczyków oddaję również 
po jak najtańszej cene. Mogę więc stanąć z ^ażdym do konkurencji, gdyż sprze
dawać będę odtąg li tylko podług cen Wiedeńskich, które są niesłychanie tanie.

Polecając się tedy Szanownym Względom Wysokiej* Publiki i Szanownych 
PP. Kundmanów, mam honor prosie ich o liczne zwiedzanie mego, od lat dawnych, 
pod jedną i tąż samą firmą istniejącego Magazynu.

Z wysokim szacunkiem JE. SsiWlCł,
Krawiec z Wiednia, Stefansplac Nr 1; w Warszawie, Senatorska

Potrzebną jest zaraz

sklepową,,.

Króliki. „
Ostatni transport królików fra®

kich nadchodzi w Sobotę, dnia 9
Wiadomość ulica Długa, Nr 53 u str

a—23771-1S>T

W Drukarni Kuriera W arszawskiego.—Płac Teatralny Nr 473c (nowy 5).
Redaktor Wacław Szymanowski.—Wydawca Gustaw Gebethner.

•K
T) cą sprz.euawane w pierwszorzędnycii magazynami: w ihoskwic, 1K1JOW
G Odessie, Wilnie i prawie we wszystkich większych miastach w Cesarstwie. u 

k—22671—1—3 Hippclit Majewski et Comp. S

OSTATNIA
przeznaczona dla miłośników

„NASZE PERFUMY
Ekstrakta Perfum wyrabiane wyłącznie

w Warszawskiem Laboratorium Chemicznem

AAAJ Kj i JU a X Ui
własność Marjana i Wandy Ruszcz? rtr 
skieh stanowiący, z dniom dzisiejszy®.'pje 
szedł na własność moją, zatem wszblk 
tensje jakie mogłyby ciążyć rzeczony1 
kierowano być winny wyłącznie do 
ków Ruszczykowskićh z wyjątkiem '/plr 
tych, jakie przy spisie inwentarza d° 
cenią przejąłem.

J. Lancinger- al.
Tamże potrzebny jest Uczeń " 

w wieku 14 do 16 lat przyzwoitych 1 
miotów. k—23866 —

Potrzebny jest do pierwszej MediaD1 
Warszawskiej Piekarni 

fachowy ekspedytor pirtj 
życzący sobie objąć ten obowiązek 
się zgłosić do kantoru Piekarni Pl 
Leszno 40a, codziennie, lecz 
godziną 9-tą i 11-ą rano, wraz ze 
twami "iiziolnionia. k—23836—

ulica Królewska Nr 23, przyjmuje 0 
ki na serwisy z herbami. monogri!®’ ' i>‘ 
ornamentacją, dorabia utłuczoną P#“* ’ 
nych wzorów, prędko i niedrogo.. , 
__ ____________ K—23.S40-l^>^

Lekcje Tańca,. 
udzielam w domach prywatnych > u 
Ulica Chmielna Nr 13 lit. B. „

E. Lambelct Art. k . 
k—23852-lT>-^

Sposobem domowym

Pralnia Bronisławy,
X przyjmu je wszelką Bieliznę damską 

i męzką. — Ceny nizkie.
f 34. ZIELNA 34, ->G

1-szy dom od Nowo-Zielnej. 
___________________ k—23749—1—12— 

Za przystępną cenę do sprzedania

I K-W5-I-2 Senatorska Nr 2. k-23212-0)OGOCOOO G oooooooooooooooooooooooooo^ 
na porę jesienną i zimową, na Suknie damskie, z pierwsi ¥ 

rzędnych fabryk francuzkich i angielskich. V 
BB Materjały kolorowe wełniane, w kratę i ze szlakami.—Wielki wybór Kostiui°o"j Q 
Bl If z chusiek (Ch&les-Costiumes), oraz Materjałów wełnianych na paltociki, otrzy111*1 <

WOMI A WŁODKOWMI.
6. Ulica Czysta 6. j

k—23865-1—6 __

Lekcje Rysunku ,, 
i malarstwa u hr. Marji Łubieńsk’.®-^^ 
Królewska 23, odbywają się w po111, 
środy i piątki od 12 do 2; we wtork1’ 
tki i soboty, lekcje malowania na Po) 
podług metodr francuzkiej. «
____________ K-23839-T^Ą^f

Z powodu wyjazdu są do sprzeda111*

PIERŚCIONKI x 
I brylantowe, za bardzo przystęP^Ajj, 

Świętojańska Nr 17, w pracowni 811 % 
k-23879-T>^

>7 przeniósł się z ulicy Ś-to Krzyzk’®Lji< 
10/1325, na nową ulicę Foksal, Przy -»rT 
Swiecie, wprost Chmielnej, do doniu t „zr 
rowego, pierwszego po lewej stronie, Jgri* 
ciw Zakładu Leczniczego W -go 0°”'® j3st>* 
dowskiego, i sprzedaje *ta10 u 
drzewo oraz węgle w różnych 
kach, po cenach zwyczajnych tak ja% 
tach poprzednich ł—23863—

Mam honor zawiadomić Sz. Publicznej

Handel Towarów KoloróBi,
egzystujący przy ulicy Nowolipi6



LIMIKR ŻUROWI A. 
wynalazku dra profesora Bratkowskiego, jest środ
kiem leczniczym bardzo skutecznym na różnego ro
dzaju choroby żołądka, wątroby i t. p., szczególniej 
zaś zaleca się przeciwko cierpieniom liemoroidalnym 
i hypohondrji.

Śkład główny w składzie matcrjalów aptecznych 
A. F. Uallego w W nrssauie przy ulicy 
Senatorskiej nr 18. Butelka pora. 1 k. 80.

—20985—10—50
awu»—wn»——nT-MT-irwm—i■ mu. -n;~—rc rr„ j- uunww iujujm

Zabezpieczenia na życic, 
jako to na kapitały płatne natychmiast, po śmierci, 

„ „ płatne po dojściu do pewnego z góry
oznaczonego wieku,

„ „ posagowe dla córek i synów,
wogóle ubezpieczenia we wszelkich kombinacjach i 
we wszelkiej żądanej wysokości, załatwia i objaśnień 
udziela każdodziennie, od godziny 9-tej rano do 7-ej 
po południu, w biurze przy ulicy Żabiej nr 7, w domu 
p. Janasza, w gmachu poprzecznym na 1-szem piętrzę.

Michał liotwand.
inspektor St. petersburskiego Towarzystwa 

30—52—5155— ubezpieczeń.

— Dentysta Wkład. bieliński pom-ó&ł 
z zagranicy (z konferencji naukowej) do Warszawy, 
róg Senatorskiej i Miodowej nr 497 (2).

2-2-21404—

SU
Sobota. Dnia 27 września (9 października) 1880 roku.

W
tli li

Źródło młodości
. T ——

h<iefrzysta z górą lat upłynęło od chwili, gdy słynny 
ścil ' P^różnik hiszpański, Ponce de Leon, opu- 
pOs. 8 °peczne brzegi swojej ojczyzny i z zamiarem 
ry^U ] przedsięwziął wyprawę do odległej Ame- 

, która podówczas właśnie odkrytą została...
zna.zy Pragnął Ponce de Leon pozyskać w tym nie- 
też kraju bogactwa i skarby nieprzebrane? czy 
j^^cnciał imię swoje trwałemi głoskami historji prze- 

ac potomności ku wiecznej pamięci?...
0 ' lc • ~- poeta spodziewał się tam tylko odkryć to, 
Całe®arz?ł nieustannie i czego wytrwale przez 
znal Z^C*6 SW0Je poszukiwał; jednem słowem, chciał 
mina • któraby starzejącemu się człowiekowi 

p powrócić zdołała...
rv i? nadziei, natchniony niezachwianą wiarą 
, dopięcie celu swej podróży, wylądował mąż 

Fin V Tamową niedziele 1512 roku na wybrzeżach 
vpdy.

w L^’pa'w Florydzie prawie jednej , żyjącej istoty, 
czyt01Pamięci nie przesuwałaby sic z tradycji lub 
piec -a P°s,aó teo°> niebacznego na trudy' i niebez- 

ztushya badacza nowej ziemi...
cieCyi°'vle8ci 0 jego walkach z indjanami, jego wy- 
Poży -1- P.° kilka dni trwające, często bez żadnego 
^szv tvn’a’ "reszcie smutny zgon podróżnika — 
i w n ł 10 do dziś dnia przechowuje się w pamięci 

8zk i tamtejszego ludu.
wych ‘ ’ ze Ponce de Leon nie opuścił zwrotniko- 
za„n | “iezdrowych okolic Florydy i że go losy nie 

Tu 1 na. terrytorjum Washingtonu!
zdr0Tv oo'wiem znalazłby nietylko lepszą ziemię i 
co Dr klimat, ale także i wymarzone, a tak gorą- 
aie w n’eg° upragnione „źródło młodości14, lubo 
razie s°,I8iem znaczeniu tego słowa, lecz w każdym 

I w 08 Podobnego...
^feSe-i rzeczy, na takie miano zasługuje od- 
^ćze i le.da'vnemi dopiero czasy Medical lalce (lecz- 
’ ,je • 2,°ro). . ■/» : , \ >
H)iasfgp'o to jest oddalone o 15 mil angielskich od 
kun zka Spokane Falls, w terrytórjum Washing-

8i], Zecz jasna, źe woda z tego jeziora nie posiada 
d'.Przywracania młodości zgrzybiałym starcom, je- 
zfca <Zc Własność jej i skuteczność jest tego rodzaju, 
s.. c.a^ki<łm słusznie nazwać ją można „wodą odmła- 

c^/cnia’prawie żadnej słabości, którejby nie ule- 
Ua ’ to w nie do uwierzenia krótkim czasie!

trz tZclkie choroby skórne ustępują po dwóch lub 
t ec. kąpielach; w chorobach nerwowych, reuma- 
dy m'ie 1 sparaliżowaniach sprawia używanie tej wo- 
f u!gę natychmiastową, a po kilku tygodniach 

*lcJenta staje się nowonarodzony człowiek...
lizy01^^ n'e przeprowadzono jeszcze dokładnej ana- 
slio^0dy> ale z łatwością uczuwać się daje przy 

iłowaniu sól i boraks.
giehp01-0 to jest prawie okrągłe, około 1*/, mili an- 
tkic] lej długie i przeszło milę szerokie i ze wszys- 
i inm Strou otoczone wspanialemi lasami sosnowemi 
. "^łowemi.
ru ,Oda jest czysta, przeźroczna, ciemnawego kolo- 
Uuo'-°Slada Zllaczną ciężkość gatunkową, mężczyznę 
''J'sii S?v?kodnie, prawie bez wszelkich z jego strony 
^okon iak Si<* ° tem l’i8zacy <e fdowa przy kąpieli 

P«V' -C- .Zw’erzęce w tem jeziorze nie istnieje, a 
^Tlimia1 tUne wrzucone do wodT iPłSty ua’ 
ka^/r010 ?’c ma żadnego odpływu i pomimo, że kil
tie niAlln' *0'? wei1 wpada, w stanie wody dostrzedz 
' H'8l-Z1}ataU* Przybytku ani ubytku.
MierZe]..aj lżejszego w,a*ru wytwarza się na po- 
<lln; Ws'Ul naUa’ która może być używaną jako my- 
iakrnn - s,k° da się nią czyście i to lepiej i prędzej 

O^^enu chemikaliami. 1
?triec ^j^’.^^eiauie używają wody tej do mycia 
^Uie czv >U?skoualym skutkiem, ponieważ równocze
snej wC*i .uwalnia zwierzęta od rozpowszech- 

kT2draw^. • Q6j’ Jajowatej choroby skórnej.
Przed dw’laja?C w^asn°ści jeziora odkrył dopiero 
b'any. °ma atT stary pasterz, na wpół sparaliżo- 

Z * * (i
Wj’kapałvl °n raz swo’e owce do wody, ażeby się 
Po'ePszpn? a W kilka dni później spostrzegł znaczne 
SZa.ł Wiec CiBa tyck>. które chorowały na liszaje; za- 
^°zbyłv4 . ®yw'ać je regularnie i w krótkim czasie 

1 • zwierzęta obrzydliwej choroby.

Co ważniejsza, zauważył jeszcze, że jego ramię 
sparaliżowane i prawie całkiem ubezwładnione, któ
re mimowoli maczało się w wodzie podczas mycia o- 
wiec, zaczęło przychodzić do siły i odzyskiwać moc 
dawną.

Ucieszony tem odkryciem, zwrócił całą swoją u- 
wagę na kurację ręki i w krótkim czasie wyleczył 
się zupełnie.

Wieść o tej cudownej kuracji rozniosła się szybko 
na wsze strony; chorzy przybywali i zakładali obo
zowiska cale nad brzegiem jeziora.

Wszyscy odchodzili zadowoleni z polepszenia zdro
wia, a znaczna część wyzdrowiała najzupełniej!

Dziś wystawiono już mały hotel nad jeziorem i u- 
rządzono wygodne łazienki.

Bawiłam obecnie mnóstwo inwalidów, a skoro 
wiadomość o zbawiennych własnościach jeziora 
w szerszych kołach się rozniesie, spodziewać się na
leży, że napływ chorych stosunowo zwiększać się 
będzie.

Pomiędzy bawiącymi tutaj chorymi spostrzegłem 
pana Ladd, znanego bankiera z Portland w Orego- 
nie; sparaliżowany od lat wielu, zwiedził już wszys
tkie europejskie zakłady kąpielowe, ale bez skutku.

Po trzechtygodniowym pobycie nad jeziorem stan 
jego zdrowia znacznie się polepszył i teraz z całą 
pewnością wyczekuje zupełnego wyzdrowienia.

Medical lake ma wielką przyszłość przed sobą, mo
żna to stanowczo przepowiedzieć.

W tej chwili jezioro jest zanadto jeszcze oddalone 
od głównych lińij komunikacyjnych; z Walla-Walla 
trzeba doń odbyć sześciodniową podróż pocztą.

Skoro jednak północna Pacitic-kolej zostanie od
daną do publicznego użytku, wówczas tylko siedm 
mił angielskich oddzielać będzie jezioro od najbliż
szej stacji kolejowej; wówczas do „źródła młodości14 
ułatwionym aędzie przystęp całej ludzkości i w swo
im czasie Medical lakę należeć będzie niezaprzecze
nie do najbardziej odwiedzanych zakładów kąpielo
wych Amerj’ki, a może i świata całego!

Piszący te słowa przebywał tam osobiście, sam u- 
źywał kąpieli i mieszka tylko w odległości dwustu 
mil angielskich od... „źródła młodości14 *).

Amerykanin.

*) W razie potrzeby, nedakefa pisma hAMbgo wskaże spo-

Ogłoszenie.
W gmachu teatralnym. ś..p. Stanisława hr. Skarb

ka we Lwowie jest do wydzierżawienia przedsiębior
stwo teatralne na lat 11 od niedzieli wielkanocnej 
1881 do tejże 1892 r.

Głównym obowiązkiem dzierżawcy jest utrzymy
wać dobrą scenę polską i dawać rocznie co najmniej 
IGO przedstawień dramatycznych w polskim języku.

Cena fiskalna za tę dzierżawę ustanawia się na 
kwotę 3,000 guld. rocznie; oprócz tego winien ubie
gający się o dzierżawę złożyć w swej ofercie uwia
domienie, czyli i za jaką cenę zamierza nabyć cały 
inwentarz teatralny na swą własność.

Kaucja za tę dzierżawę wynosić będzie6,0Q0 guld.
Inne warunki zawrzeć się mającego kontraktu są 

w administracji centralnej w gmachu teatralnym do 
przejrzenia.

Chcący się ubiegać o tę dzierżawę mają swoje o- 
ferty z dołączeniem wadjnm w kwocie 1,000 guld. 
przesiać do administracji centralnej najpóźniej do o- 
siafniego listopada 1880 r., które to wadjum utrzy
mującemu się dzierżawcy w jego kaucję wliczone, 
innym zaś oferentom zwrócone zostanie.

Oferent winien wykazać swe majątkowe stosunki, 
a jeżeli nie jest osobistością w zawodzie scenicznym 
powszechnie znaną, winien wykazać swe artystyczne 
wykształcenie i uzdolnienie do odpowiedniego prowa
dzenia sceny.

Po otrzymaniu uwiadomienia, iż jego oferta przy
jętą została, winien oferent w przeciągu 8 dni do e- 
wentualnego zawarcia kontraktu do administracji 
centralnej osobiście się zgłosić i koncesją odpowie
dniej władzy do dawania we Lwowie przedstawień 
scenicznych wykazać się, ile że w razie przeciwnym 
jako odstępujący od ubiegania się o tę dzierżawę u- 
ważanym będzie i złożone przezeń wadjum na ko
rzyść wydzierżawiającej fundacji przepadnie.

Zawrzeć się mający następnie kontrakt obowiązy. 
wać będzie dzierżawcę od dnia podpisania takowego, 
zaś wydzierżawiającą fundację dopiero po zatwier
dzeniu przez radę administracyjną zakładu hr. 
Skarbka.

Z zarządu centralnego zakładu ubogich i sierot 
fundacji Stąińsl. lir. Skarbka.

We Lwowie, dnia 24 września 1880 r.
■____________________ —23447—2—3a——u* iw1— ■iwiwilwimim yw > j inn—jMiuj j.waw/wj«uwurtrnwiiMMMWBranMBBB

— Warszawski znrząd okręgowy i komitet damski To
warzystwa Krzyża Czerwonego otworzyły w końcu maja r. b. 
warszawskie elżbietińskie zgromadzenie sióstr miłosierdzia, 
w oddzielnym domkti przy ulicy Plngiej, około gmachu war
szawskiego artyleryjskiego laboratorium.

Miejscowe organa Czerwonego krzyża, zawiązując to 
zgromadzenie, postanowiły jednocześnie urządzić przy temże 
bezpłatną lecznico dla przycliodzącycli chorycli wszelkiego sta
nu i zamożności; z tem, że biedni chorzy prócz bezpłatnej 
rady lekarskiej, otrzymywać będą również bezpłatne lekar
stwa lub inne środki przez lekarza’prepisane.

Lecznica otwartą została od 15 (27) lipca i dla przyjmo
wania, jak również udzielania lekarstw, wydane zostały od
dzielne przepisy, zakomunikowane pp . lekarzom i wywieszo
ne w lecznicy dla wiadomości zgłaszających się.

Warszawskie zgromadzenie elżbietińskie. oprócz sióstr mi
łosierdzia, przeznaczonych do przyjmowania chorych w lecz
nicy, rozporządza jeszcze pewną liczbą sióstr, które na żą
danie doglądać mogą chorych w ich mieszkaniach. Żądają
cy takowej pomocy winien zameldować o tem przełożonej 
zgromadzenia która, oznaczywszy wysokość opłaty, wydele
guje bezzwłocznie siostrę do chorego. Kiednym służą sio
stry bezpłatnie. Z rozwinięciem się działań zgromadzenia, 
zamierzone jest urządzenie w- lokalu lecznicy kilku stałych 
łóżek dla chorych, lecz zamiar ten na pewien jeszcze czas 
musi być odłożony.

Rozkład godzin jest następujący :
Poniedziałki: Choroby gardła: profesor Trautretter 

od godziny 12 do 1 po południu; choroby oczne: profesor 
AVolfring,” zastępcy: doktorowie Mikucki i Przybylski, od 
godziny 1 — 2: choroby uszne: dr medycyny Harfen, od go
dziny 1 — 2; choroby wewnętrzne: prof. Andrejew, zastępca 
dr Mayze), od godz. 2—3; choroby chirurgiczne protj Kosiń
ski, zastępcy doktorowie: .lawdyński, Matlakowski i Sztey- 
ner, od godziny 3—4 po południu.

Wtorki. Choroby kobiet: prof. Neugebauer, zastępca 
doktor Sztembart, od godziny 12—1 po południu; choroby o- 
czne: prof. Wolfring, zastępcy: doktorowie Mikucki i Przy
bylski, od godziny 1—2; choroby wewnętrzne: doktor medy
cyny Heinrich, zastępca doktor Sobolewski, od godziny 2-ej 
do 3-ciej; choroby chirurgiczne: doktor medycyny Zawadzki, 
zastępca doktor Perkowski, od godziny 3—4 po południu.

Środy: Choroby dziecinne: dr Kramsztyk, od godziny 12 
do i po południu: choroby oczne: profesor IVolfring, zastępcy: 
doktorowie Mikucki i Przybylski, od godziny 1 — 2. Choroby 
wewnętrzne: dr Stefanowicz, zastęped dr Małachowski, od go
dziny 2—3; choroby chirurgiczne: prof. Jefremowski, zastęp
cy: doktorowie Jasiński, Kruszewsti i Starynkiewicz, odgo- 
dziny 3—4 po jiołtidniu.

Czwartki. Choroby gardła: prof. Trautretter. od godziny 
12—1 po połndniu; choroby oczne: prof Wolfriug, zastępcy: 
doktorowie Mikucki i Przybylski, od godz. 1 — 2; choroby we
wnętrzne: prof. Andrejew, zastępca dr Mayzel, od godz.’2—3 
choroby chirurgiczne: j>rof. Kosiński, zastępcy: doktorowie 
Jawdyński, Matlakowski iSztejner, od godziny 3—4 po połu
dniu.

Piątki. Choroby skórne: profesor Trautretter, zastępca 
doktor T. Anders, od godziny 12—1 po południu; choroby 
dziecinne: doktor Kramsztyk, od godziny 1—2; choroby we
wnętrzne: profesor Łuezkiewicz, od 2—3; choroby nerwowe: 
profesor Lambl, zastępcy: doktorowie Goldflam i Oltuszew- 
ski, od godziny 3—4 po południu. Choroby chirurgiczne: dr 
med. Perkowski, od godziny 3—4 po południu.

Soboty. Choroby kobiet: doktor Ficki, od godz. 12—1 po 
południu; choroby oczne: prof Wolfring, zastępcy: doktorwia 
Mikucki i Przybylski, od. godziny 1—2; choroby wewnętrzne: 
prof. Lambl, zastępcy: doktorowie Goldflam i Ołtuszewski 
od rodziny 2 — 3; choroby chirurgiczne: prof. Jefremowskij 
zastępcy: doktorowie Jasiński, Kruszewski i Starynkiewicz



— Członkowie Towarzystwa zachęty sztuk pię
knych tak rzeczywiści jako i zwyczajni, opłacając rs. 
5 rocznie, mają prawo: 1) bezpłatnie zwiedzać wysta
wę Towarzystwa tak sami, jako i ieh żony i małole
tnie dzieci, 2) otrzymują corocznie, jako premjum, re- 
produkcjęjednego z dzieł sztuki. 3) przy odbywają- 
cem się raz w rok losowaniu każdy członek może wy
grać oryginalny obraz lub rzeźbę. 18—-0—13796—

O. Ulica KSr. tterga 9.
W zakładzie naukowo-rękodzielniczym 

, PrzY
gpolce połączonej pracy fcobiet 

rozpoczynają się nowe kursa: kroju sukien, bielizny, 
strojów, kwiatów, krawatów męzkich, introligator
stwa, rękawicznictwa, buchalterji i innych przedmio
tów programem objętych, na które panie zapisywać 
się mogą codziennie.

Tamże w Bazarze spółki przyjmuje się do roboty 
bielizna męzka i damska, suknie i stroje tak z mater- 
jału własnego jak i danego. —22327—3—6

— Jialttani Jfirsosoicy dra Lengiela, ko
smetyk do nacierania i mycia twarzy, rodzaj mydła 
wpłynie, preparowany z soku brzozy, pomaga najsku
teczniej do pozyskania pięknej igładkiej cery twarzy. 
Jest wybornym środkiem hygienicznym na vrygubie
nie liszai, wyrzutów, plam i węgrów na twarzy i cie
le. Flaszka rs. 1 kop. 50.

Sprzedaż u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska 
ur 4. —23315— 2—25

*— Sir Jf. l*<tu:iński, lekarz szpitala Dz. Je
zus, przeprowadził się na ulicę <Śłclę(ofcr«jy*7ta 
itr 'di. Przyjmuje od 5 do 6-tej. —22158—5—6

— Dr med. Ks. Watraszewski przeniósł 
mieszkanie na ulicę Marszałkowską nr 54. Udziela 
porady dotkniętym chorobami weneryeznemi od 4-tej 
do 6-tej popołudniu. —22952—4—8

— I3r Majkowski powrócił do Warszawy 
Marszałkowska"57. —22172—6—6
icwsmb-•* mMMwMawMMBmmiMnmMWMMacwMinnrrv i„.iu>—

— Doktor medycyny Ignacy Ma Inszy cki, 
mieszkający na rogu ulic Bielańskiej i Długiej nr 21, 
w’ ranne i wieczorne godziny, udziela swej pomocy 
przychodzącym chorym. Biednych leczy bezpłatnie.

—23017—2—3  
noktor żciondy,

po kilkunastoletniej praktyce na prowincji, zamie
szkał przy ul. Królewskiej nr 41. Leczy choroby we
wnętrzne i wieku dziecinnego. Przyjmuje od 8 do 10 
od 4 do 6. Biednych bezpłatnie. 11—12—20054—

— Doktor medycyny J. Szymański powró
ci’ do Warszawy i przyjmuje chorych codziennie od 
4—6 po południu. Miodowa nr 2 w pałacu Dyzmań- 
skich. —23115—2—3

Leon Krysiński, 
adwokat przysięgły, powrócił do Warszawy, miesz
ka przy ulicy Rymarskiej ur 8. —22422—5—5
Miaerea, ĄMWWięywr Ja wwmwr—> an wi»

— Jozef* Szwa rcenberg*, adwokat przy
sięgły, w Warszawie przy ulicy Granicznej nr 12 za
mieszkały, powrócił z zagranicy. Przyjmuje zrana 
do 10'/,, po południu od 4-tej do 7-mej.

—22476—3—3  
[Utiinet MjstjcmlS HSiif 

przeniesiony został z ulicy Królewskiej nr 77 na uli
cę Świętokrzyską nr 19, przyjmuje cierpiących dla 
wyleczenia chorób szczęki, plombowania i wstawiania 
sztucznych zębów od 9 rano do 6 wieczorem.

—22325—6—6 

Gate! itatjstjfflj ńra Wjliisliiii,
Nowy-Świat nr 60.

Życzący poddać się operacji zębów pod dzia
łaniem " znieczulającem tlenku azotu lun chloro
formu, zechcą sie zgłaszać miedzy 10 a 11 zrana, 
w którym to czasie stale asystuje kolega dr Podolski. 
Plombowanie i wstawianie sztucznych zębów jest do
konywane od 11 do 5 po południu^ —20988—78—9

— jbentysta F. Idzikowski, b. zastępca 
prof, przy wiedeńskiej szkole dentystycznej, leczy 
choroby szczęk i zębów, wstawia zęby sztuczne naj
nowszym systemem, w najlepszem wykończeniu 
» gwarancją 3-letnią po rs. 2— przyjmuje od go
dziny 10-tcj rano do 6-tej wieczór. Leszno nr 7.

—23108—2—6
— Hernard Uau ter bach przeniósł swój 

kantor węgla pod nr 10 przy ulicy Dzielnej. Sprze- 
daje, gatunki wyborowe 1 tanio. —22421—4—12

OLIWA SŁUCHU l)-ra SCHMIDTA, 
ULEPSZONA przez d-ra M. Deutscha.
Leczy bezwzględnie każdą głuchotę, jeżeli takowa 

nie jest od urodzenia, niemniej szybkicm swojem 
działaniem natychmiastowo usuwa wszelkie przytę
pienie słuchu i szum w uszach.

Liczne w tym względzie próby dowiodły, że niema 
lepszego środka nad moją oliwę słuchu, a ze wszech 
stren płynące podziękowania są najlepszym dowo
dem prawdziwie skutecznego działania wyżej wzmian
kowanego środka.

Senatorska nr 18.

Juli nsz Glraetz, Wiedeń, II. Praterstrasse 49. 
Skład główny na Królestwo Polskie w składzie 

materjalów aptecznych

—17337—11—0

Droga żelazna warszawsko-ter  espolska. 
Wykaz ruchu i dochodu za m. sierpień 1880 roku.

1) Za przewóz 53,480 pasażerów rs. 65,717 k. 28.
2) „ „ 1,122,640 pud. tow. rs. 104,672 k. 27*/,
3) Dochody różne rs. 830 k. 87 %

Razem rs. 171,220 k. 43. ”
W m. sierpniu 1879 roku było

dochodu . , rs. 182,977 k. 64 V,.
Zatem w’ sierpniu 1880 r. mniej o rs. 11,757 k. 21*/s. 

czyli na 6'42%.
Odl stycznia do 31 sierpnia 1879 

roku dochód wynosił . . .rs. 1,536,669 k. 98.
W tymże samym czasie 1880 r.

było dochodu rs. 1,483,609 k. 50%.
Zatem w r. 1880 dochód zmniej

szył się o rs. 53,060 k. 47 %. 
czyli na 3*45 %.

—22837—3—3

WYKAZ
ruchu i dochodu drogi żelaznej nad
wiślańskiej i obwodowej za miesiąc 

sierpień 1SSO roku.

Przewieziono
P o b r a n o [

rs. 1 kop. [

Osób 111,916.....................
Bagaży pudów 24,975 . .

75,383
1

58 ,
4,219 05 1

Towarów ekspedycji po
śpiesznej pudów 18,289 . 2,725

M !

Towarów ekspedycji zwy
czajnej pudów 5,432,031 

Różne inne wpływy . . .
167,605 70

1,695 62
Razem .... 251,629 56

W miesiącu sierpniu 1879 r.
było dochodu .. . . . 217,512 58%

Zatem w m. sierpniu 1880 r.
dochód powiększył się o . 34,116 97% 1

iczyli o 15,68 %.
Przeciętny dochód dziennie rs. 8,387 k . 65.
Ntt wiorstę drogi . . . . . 492 42.
Od 1 stycznia do 1 września dochód wynosił: l| 

w roku 1.879 . . . rs. 1,650,000 k. 42 1
w roku 1880 . . . „ 1,596,992 „ 29.

Zatem w r. 1880 dochód
sie zmniejszył o . . rs. 53,008 k. 13, 

czyli o 3,21%.
—23271—

OKAZJA
bardzo korzystna zdarza się obecnie dla posiadaczy 
Akcyj pożytkowycli kolei warszawsko-wie
deńskiej i bydgoskiej, pragnący takowe zbyć po do
tychczas niebywałej cenie, zechce swój adres podać 
w Warszawskiej agenturze ogłoszeń, Senatorska 22, 
pod lit. JI. Al. A. —22137—5—6

Nró. Kantor Senatorska Nr 5. 
Skład Węgli kamienny ch 

w najlepszych gatunkach 
daniela daw imohn.

Offittawa natychmiastowa.

Nr 4. Okopowa przjJtol^Nr 4.

-lASTITUT kECZOlJ 
i Szkolą Gimnastyki, ulica Jliodou u 
Sr 3, przyjmuje w odpowiednie kompleta, tudzież 
leczy choroby nerwowe sposobem
—21746-3—3 TI. OLSZEHMiL

od

od to—n

od 11—12

kich, we
Erunner.

d 12—1 z chorobami uszów, w joni 
dr B. Taczanowski.

od

od

od

•d

od

od

1-

1 — 2 z chorobami kobiecemi, codaion®**’
Szczygielski.

2 — 3 z chor, oczćw, codziennie, —

2 — 3

3 —

pierwsza
Lecznica dla przychodzących chorp

wraz z Domem Zdrowia .
Ulica Dlugii nr 5, dom przechO®lU 

po-paulińsk i.
Rozkład gedzin w Lecznicy:

Od 11 do 12 dr Belkie Władysław. Choroby w«® 
ezne i skórne. — Codziennie.

Od 12 do 1 dr Mtikucki, Ord. Szpit Ujazdowski 
Choroby oczu. — We wtorki, czwartki, soboty i niedzi61^ 

Od 12 do 1 dr Zacharewicz. Choroby wewnętrzne'0' 
cjalnie wieku dziecięcego). — Codziennie.

Od 1 do 2 dr Szteyner, Ord. klin, chirurg, w szpu- 
Ducha. — Choroby chirurgiczne i zębów. — Codziennie- .. jg

Od 1 do i dr Goldflam, Ord. klin, terap. w 8tj 
few. Ducha. Choroby wewnętrzne (specjalnie nerwowe! 
czenie elektrycznością.—Codziennie.

Od 2 do 3 dr Ołtuszewski, Ord. klin, teraup. 
św. Ducha. Choroby wewnętrzne. Specjalnie choroby P,u 
Codziennie.

Od 2 do 3 dr Jasiński, Ordynator klin. chir. w 
Dzieciątka Jezus. — Choroby chirurgiczne i Ortopedja 
nio skrzywień kręgosłupa i kończyn). — Codziennie (* 
tkiem środy).

Od 3 do 4 dr Sztembarth. Choroby właściwe ko®* 1®^ 
Codziennie (wyjąwszy świąt).

Nowy*Swiat nr 55 (wprost Ordyrackieg®^

Ł _ J. FawińskL 1 ' ..
z chor. skór, i w en er., codziennie, 
Zera.
z chor, raczek f zębów, codziennie 4 
świąt, dr Piotrowski. W tychże 
jrzyjmują się zamówienia na aparaty 
zębów. -(fl*
z cbor. wewnętrz. specjalnie płuc, jf", Jf 
i jamy nosowej, codziennie prócz nieć*’*' 
1. Boring.

 _ z chor, weneryeznemi i skóry* 
nie, dr J.Diehl.

od 11—12 z chor, tvewnętrz. specjał, nerwoweo1*.^, 
stosowaniem • lelitryeznosei w poniedziałki,
i piątki, dr. M. Erunner.

od 11—12 z chor, organów r.;oczopłciowyc" <r jn» 
> wtorki, czwartki i soboty, 

iedziałki i f1 ***

— 2 z chorobami wewnętrz. specjalni6^ 
dziecięcego, codziennie dr J. Pozo*"*k

Szczygielski. '  graR*
zzt k. ” d Z’ tnO

z cliorob. chirurgicznemi (zewtięt1*0 
codziennie prócz świąt, cr ióawadzk*- ,rnen’1

4 z chorobami weneryeznemi > 9K - 
codziennie, dr T. Anders. . ie dr * 

3 —4 z chorob. wewnętrznemi, eoozi*” ’ M
ChrosUwskr. —iw*

Opłata za poradę 25 kopiejek-

Bilet wejścia kop. 25. .
Dom Zdrowia przyjmuje chorych, tak zamieszkaj) 

w Warszawie, jakoteż i z prowincji, na wszelkiego r°%|» 
cierpienia, z wyjątkiem chorób umysłowych. Ceny 3 *>, t>® 
w pokojach oddzielnych, a 2 rs. w pokój*011 
dwie osoby na dobo. .

Bliższo inlormacje udzielają się albo w zakładzik j3, 
w mieszkaniu jcdneco z lekarzy właścicieli zakładu; ,a 
siński (Złota nr 18), Ołtuszewski (Stare-Mfast® 
Sztembarth (Orla nr 2), Zacharewicz (Nowy*D 
nr 57)-

Uwaga. W nagłych wypadkach, które wymagają . jogą 
miastowej pomocy w godzinach nocnych, interesahy 
się zgłaszać wprost do kaneelarji zakładu, gdzie stal* 
dowaó się będzie jeden z powyżej wymienionych lokat*''

—18280—U—0-X^

Istniejąca od roku 1872 
Pierwsza Lecznica 

dla przychodzących chorych. Ulica NIECAŁA Nr 7. 0^, 
Towarz. Lekarek.). Przyjmują w niej następujący L6

Od g. 9—10 Dobrski K. Choroby wewnętrzne (speer 
płue i krtani; Laryngoskopia). Codziennie

Od g. 10—11 Mayzel W. Asysteu'. przy Unlw. 
wewnętrzne. Codzienni. ' ,

Od g. 10—11 Erlich Jan, choroby właściwe kobito 
Codziennie z wyjątkiem niedziel.

Od g. 11—12 Adam Eauerertz. Choroby nerwów6- 
ezenie elektrycznością. Codziennie. ,

Od g. 11%—12>/? Kosmowski W. Chor, wewnętrz. ( f 
cjalnie wieku dziecięcego). Codziennie

Od g. 12'ą—2 Stankiewicz Henryk. Choroby wen®*? 
ezne skórna. Codziennie.

Od g. 1—2 Thicnte A- Chor, właściwe kobietom- 
Od g. 2’/,—3'/, Benni R. Lekarz Crd. w Szp. Dziec? 

Jezus. Choroby uszu. W poniedziałki, środy i piątki
Od g. 2'ą—3'/, Belke Teofil. Choroby weneryczne i» 

ne. Codziennie z wyjątkiem poniedziałków. , Qef»
Od g. 3—4 Brzeziński J Chor, wewnętrzne, specjalni® 

wowc. Leczenie i lektryiznośeią. Codziennie z wyjątkie® 
dziel i świat. '

Od g. 3—4 Taiko J. Okulista Okręgu Warsa. vh«*° 
oczu. Wtorki, czwartki i roboty (w niedziele ud 10—Bh

Od g. 3’/j—4'jj GutweinJ. Choroby chirurgiczne 
Codziennie z wyjątkiem niedziel. .

Od g. 4’/j—6% Ciunkiewicz B. Choroby szczęk ’ 
Trzy razy na tydzień: w poniedziałki, środy i czwartki ..

Od g. 5—6 Perkowski S. Lek. ord. szp. Ujazd- ChM 
weneryczne i skórne. Codziennie. (WT niedziele od 9——

Od g. 4*/j—5%. w poniedziałki i środy przyjmuje 
mówienia na aparaty dentystyczne (zęby sztuczne) MĄ—1———I——mu—imwzŁwiw' w m uw.ni mm JzMRUW———ą—

LECZNICA 
dla przychodzących chorych" 

Nowy-Świat nr 55 (wprost Ordyrackieg0’ 
przyjmują w niej następuiący lekarze; .. 

•d 9—10 z chorobami wewnętrznemi, todzien#1*

- 9—10

od 10-11
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do spódnic i do rękawów. d—23575—3—3

Potrzebną jest

Do Magazynu p. .Louizy”.
Niecała Nr 3, potrzebne są

z chlubną rekomendacją, umiejący także po 
rusku, stara się o umieszczenie—Krakowskie- 
Przed mieście Nr 7, mieszk. 28. na dole.

MASZYNKI
do

siekania i żyłowania

.OGŁOSZENIE.
sk*łko^?L^'e s'? n'n*eJszem d° wiadomości powszechnej, iż w Magazynach Brzesko-Litew- 

(2Ti p Potrzeb wojskowych, w Brześciu Litewskim zostających, odbędzie się w dniu 
^•*łeh*i *’erB‘ka roku bieżącego, sprzedaż z licytacji pięćdziesięciu pięciu holo- 
Poezyn" . urV,onów omowych, na żelaznych osiach, ze wszystkiem co do nich należy, roz- 
IśOa i??? licytację ud cen przez taksatorów przysięgłych ustanowionych, na mocy art. 
Wci nóJ416’ u'7’ 1418’ 1419» 442O< 1421’ 3428> ]4<29> 14^» 1431,'1432, 1433 i 1435, 
* dniii 2“*°ni Praw Cywilnych wydania roku 1876. Licytacja takowa, odbędzie sto 
Się bed- Znaczonym o godzinie 11 z rana, i jeżeli w tym dniu się nie skończy, odbywać 
PntyteDzl,e Dastępnego dnia, aż do zupełnej sprzedaży wszystkich furgonów. Zachowane 

® będą jak najściślej przepisy powyższemi artykułami objęte.
0 skończonej licytacji, nabywcy rzeczonych furgonów obowiązani będą złożyć nie- 

Wni 2z°0/<> w stosunku do wartości takowych i do een zaofiarowanych, pozostałe zaś 
UŚj powinni do miejscowej Kassy Skarbowej, jakto powyżej przytoczony artykuł 
Cytacji Plsn'e: później jak na drugi dzień i w tymże dniu, to jest w następnym po 
*»nie j.Przodstawie do Zarządu Brzesko Litewskiego Składu rzeczy wojskowych pokwito- 
'^‘tde S, Sk'"-bowej z odebrania pieniędzy. Wrazie, gdyby to uezynionem nie było, za- 
^Pionvoh 0/0 P020Sta.)e na rzecz Skarbu, i nabywca pozbawionym jest prawa odebrania 

N i lur?onćw, które podlegają nowej sprsednży.
^kbywćo -Vt* Argony, za złożeniem powyżej wymienionej opłaty, natychmiast się wydają 
*eiBkoi»m'v ^órzy mają obowiązek bez żadnej zwłoki usunąć te furgony z Magazynów 

pch.
furUj.4CT winni mieć na względzie, iż stosownie do art. 1435, oprócz opłaty za 
urgony. pobiera się 2°/o ogólnej wartości takowych, na rzecz licytatora.

'^Wskj-P^edające się furgony, w dniu licytacji ogladaó można w Składzie Brzesko - Li- 
z rana i niezależnie od tego/ interesowani odczytywać mogą w Za- 

8tuteąa; Składu każdodziennio w godzinach biurowych posiedzeń, szczegółowy wykaz 
bcych gi| furgonów, z tein wszystkiem, co do nich należy. i>l—3—23773—

w średnim wieku, do rocznego dziecka, świa
dectwo lub rekomendacja jest wymaganą. 
Adres: Nowy-Swiat Nr 67, mieszk. 9, do Ka
pitana Topornina. d—23724— 2—2

jest od 1-go Listopada 1880 r.

JZWA,
*hCy’ “a warnnbnUV2Jkailc^ Rs- 4 do 5 ‘y- 

’głosić nrikae/ do^odnych- Życzący ra- 
k* ^4 Święto- dT*-Nr 26. p>ętro,

PomiędZy gJo’d2N14 a

- -----------------------3—23468-
JENIECKIEGO
A aA Ariela W V

nainow^0”Wers&cji Nauczyciel
2 wykładem 

^tw.^ielna Ńr ‘.al"i,f'lskim-~ 
*iadomośó A (,wPros‘ Bellevue).

o dobrym korepetytorze. ' I 
Dl—6—23469— '

Na nadchodzące zimowe i długie wieczory.

,. CZYTELNIA
°*ska, Ruska, Francuzka, Niemiecka i Angielska,

JOZEFA ROSENDORFA
^lllów akowsk*e"^rze^D1>e®c*® Nr. 451/85, dom Roeslera, składająca się z 90,000 
M i tło’2?'‘je.ei48le bez przerwy, w najnowsze utwory literatury oryginal-

®aczonej, zaraz po wyjściu z druku.

Abonament przyjmuje się bez zastawu.
 n-23605-2—3

Najlepszej konstrukcji; z podwójnemi nożami, po rs. 4, rs. 5, 
rs. 6 i rs. 7, sprzedaje

W. GEYER, 
Nowy-Świat Nr 67, 

wprost Kopernika.

^aSi8tr?.la 6 (18) Października r. b., o godz. 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 
ayeh w ’u licytacja in minus, przez opieczętowane deklarację, na reperację dachów żelaz- 

SU.°O1U Nr 421 w Warszawie, od summy anezlagowej rs. 464 kop 4
7W ozna/J^y zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą wczasie i miejscu wy- 
P,°ułtig »,0tle3> opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny 60 kop., 

T*diumlu n’ieJ zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej, na złożone w tejże Kas- 
. ty-* ilości rs. 47 i na koszta ogłoszenia rs. 10.
*odżiennjp i anezlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 

le> Wyjąwszy dni świątecznych.

t Wzór do deklaracji:
pev, .."Skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuje się re- 
Pisa* u 'isebów żelaznych w domu Nr 421 w Warszawie, za summę rs. N. N. kop. N. N. (wy- 

“krami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych 
e*zezonym.

t, 10 Kwit’na złożone w Kassie Miejskiej radium w ilości rs. 47 i na koszta ogłoszenia 
u> Przy niniejszem załączam. . , , . . ,

Małe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok)

Podpisać wyraźnie irnie i nazwisko.i>—23864—1—1

Magistrat miasta Warszawy.
godz. 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

neczętowane deklaracje, na reperację dachów żelaz-

Nakładem Drukarni i S kładu Papieru

C. Przybylskiego, 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 75 

w Warszawie, 
wyszedł z druku w bardzo ozdobnem wydaniu

wraz z Kalendarzem Wolowym, 
na rok 1881.

Cena egzemplarza kop. 60 — PP. Księga
rzom i Kupcom hurtowym odstępuje się 
rtroat. d1—3—23776—_____

W dniu 30 Września (12 Paź
dziernika) 1880 r., o godzinie 10-tej rano, 
sprzedaną zostanie przez publiczną w dro
dze działów licytację w Wydziale IV War
szawskiego Sądu Okręgowego

Nieruchomość
w Warszawie, przy ulicy Miłej, pod Nr 2284 (5 
nowym) położona, massiv murowana, dwupię
trowa z oficynami i placem do budowy, przyno
sząca rocznego dochodu przeszło 4000 rs. zaś 
rozległości 4498’/3 łokci kwadratowych mająca. 
Licytacja rozpoeznie się od sumy rs. 30252 
kop. 39’/? i-ako od całkowitego szacunku ta
ksą biegłych wykrytego. O szczegółowych 
warunkach sprzedaży dowiedzieć się można u 
P. Aleksandra Gawryłowa, Komisarza Sądo
wego, przy ulicy Ś-to-Jerskiej pod Nr 17, 
oraz u podjiisauego obrońcy w W arszawie 
przy ulicy Óługioj pod Nr 26 zamieszkałego.

Leopold Meyet. 
ul—2—23498— Adwokat Przysięgły.

Panna głuchoniema, 
doskonale haftujnea 1 szyjo.ca na maszynie, 
just do umieszczenia.

Wiadomość w oddziale żeńskim Instytutu 
Głuchoniemych. n—23820— 1—1

Potrzebną jest

GwwiM
do dwojga dzieci, rodowita Francuzka, albo 
Szwalearka, posiadająca dokładnie francuzki, 
niemiecki język i muzykę. — Ulica Krucza, 
domu Nr 8 lit. A, mieszkanie Heliniewicza, 
można zastać w domu do godz. 2-giej po po
łudniu. — Są do sprzedania Lustra salonowe 
z koneolkami, przy ulicy Kruczej, domu Nr 8 
lit. A, mieszkanie Holinfewicza.
V/ jjfinr? P—23838— 1—3

Panna Służąca
umiejąca szyć na maszynie krawiecczyznę i 
bieliznę, pragnie przyjąć' obowiązek w War
szawie, do zarządu domu, lub do dozorowania 
dzieci.—Ulica Mostowa domu Nr 3, mieszka- 
nia Nr 10, na 1-m piętrze, d—23793— 1—2 

PrzyiazinaTRosjr 
Gimnazistka z patentem, poszukuje lekcyj na 
godziny, oraz udziela początków muzyki. — 
Wiadomość: ulica Włodzimierska Nr 12, 
mieszkania 2Q. c—23798— 1—2

Bona Niemka
z Froeblowską metodą, potrzebną jest zaraz 
do dzieci początkujących. Adres: ulica róg 
Brackiej i Nowogrodzkiej Nr 1, trzecie piętro. 
O warunkach dowiedzieć się można na miej
scu, eodzień od godz. 3 do o po południu. 
 p-238u3— 1-3 

Potrzebną jest zaraz, porządna 

Młodsza, 
znająca służbę, z dobrem! świadectwami, 
przyjemnej powierzchowności. —Wiadomość: 
ulica Przeiazd Nr 11, pierwsze piętro od fron
tu, na lewo. i>—23772— 1—3

Potrzebną jest natychmiast, do Warszawy 

Kucharka, 
umiejąca trochę prać i prasować. — Ulica 
Wielka, domu Ńr 6, mieszkania 5. 
____ _________________d—23825— 1-3 

Biuro Kaucjonowa
Prof, de Prechamps.

Długa Nr 23 (Eldorado).
Bony francuzkie, młode, nowo przybyłe z Fran
cji, natychmiast do umieszczenia. ' 

d—23868— 1—3

MAMKI- 
wiejskie, ze świeżym i starszym pokarmem, 
jedna izraelitka, ze świeżym pokarmem, są 
u Akuszerki M. Ł. — Ulica Chłodna Nr 2? 

»1—3-23842—

Z kapitałem rs. 10,000 poszukuje się

Wspólnika,
do interesu przemysłowego dla rozszerzenia 
tegoż, retlektanci raczą składać swoje adresy 
w Kiosku na Placu Zielonym ped lit- fL AL 
_____________n—23869— 1—3 

Potrzebnym jest

Wspólnik
z kapitałem od 5 do 10 tysięcy rs., do eksploa
tacji torfu, w okoliey bez'leśnej. Przedsię
biorstwo to przynosi 100%. Współka może 
byc na sam torf, lub i na majątek.—Wiado
mość: Wspólna Nr 28, mieszkania Kr 11.

- - - d~~23628^~ 2—3

Potato iesl 
dwóch czeladzi tapicerskich, zdatnych w swym 
fachu. Ulica Cmieina Nr 30. X Chojnacid. 

 2—2 —23736-n

Lekcje śpiewa, 
życzy udzielać była uczennica Instytutu Mu
zycznego z kursu wyższego. — U iadomośó 
przy ulicy Elektoralnej Nr 18, mieszkania 6, 
na 2-m piętrze. Zastać można od irodziny 
2-gtej po południu. „i—2—238<h —

Potrzebne sa

uzdolnione do szycia, na maszynie, bielizny 
męzkiej i do dziurek.—Plac św. Aleksandra Nr 
12, mieszkania 14.__________pi—23791—

Francuz
z dyplomem, niedawno przybyły, poszukuje 
demi-place i lekcyj na godziny.—Złota Nr 3, 
mieszkania 11, od godz. 12 do 3.
___________________ ni—3—238W-

taąttta
z patentem, poszukuje lekcyyj, lub korepety- 
eyj języków i przedmiotów klasycznych, z kon
wersacją francuzką, oraz udziela początków 
muzyki. — Wiadomość: ulica Leszno Nr 54 
drugie piętro, od godziny 12 do 5. ’

d—23239— 3—3 
Potrzebną jest 1

Bona Francuzka,
z dobrym akcentem i świadectwami, na wy- 
)azd do miasta, na prowincję. — Wiadomość: 
Ulica Mokotowska Nr 8, u p. Brodzkiego 

p-23248— 3—3“

posiadający zdolności rysunkowe, potrzebny 
jest do Grawera O. Raising. — Ulica S tana— 
torska Nr 17, róg Placu Teatralnego. 

o-23219— 3—3

Buchhalter 
rutynowany, udziela lekeje Buchhalterji. Ho
norarium bardzo umiarkowane.—Ulica Świę- 
tokrzyzka Nr 3, miefizk. 12, od godz. 4 po 
południu. d—23218— 3—6

uzdatnione kompletnie do staników i npina- 
nia sukień znajdą stałe zajocie i Maszynistka 
do Maszyny Slngera.—MarśzAłkdwsjS Kr 75, 
mieszkania 7. p—22783— 6—6 ’

Potrzebne są zaraz

do krawiecczyzny damskiej, podręczne i do 
nauki. — Wiadomość: uliea Marszałkowska 
Nr 71, mieszkania 31, stróż wskaże. 
_____________________d—23235— 3—3

Biuro kaucjonowaue 
Prof, de Prechamps, 

Długa Nr 23, (Eldorado).
Francuzka z Wysokiem wykształce

niu i malarstwem, życzy znaleść kilka 
godzin lekcyj. d—22286— 6—6

Buchhalter-Korespondent 
w języku polskim i niemieckim, szuka zaję
cia w godzinach wieczornych, oraz podejmuje 
się wszelkich przepisywań, za małem wyna
grodzeniem.—Wiadomość: Krucza Nr 5, u p. 
Hermana, 2-gie piętro, d—23519— 2—2



Główny Skład 
WYŻYMACZEK

LEONA BERNSTEIN
W WARSZAWIE, 

ulica Marszałkowska Xr 52, 
ma zaszczyt polecić:

Amerykański Glans Hauthaway et Sons do damskiego obówia.
Esnzinę na flaszki i funty.
Ekstrakt do wody kolóńskiej.
Farby malarskie i farbiarskie.
Farby i Aniliny do kwiatów.
Farbki i Glans do bielizny.
Francuzkie Perfumy i Olejki do włosów na funty i luty 
Massy woskowe i Lakiery do zaprawiania podłóg.
Oliwo nicejska w najlepszym gatunku.
Materjały apteczne i preparaty chemiczne. 
Proszek Dalmacki na wygubienie robactwa 
Proszek do czyszczenia metalów.
Truciznę na szczury i myszy.
Wodę Rolońską doborową.
Wody mineralne naturalne, Sole, Lagi i Mydła. o—1318-2—40—99

Angielskich i Amerykańskich 
Od kilku lat egzystujący przy kantorze 

IGNACEGO GANTZWOHLA, 
na placu Krasińskich Nr 3, obecnie przeniesiony na ulicę Leszno Nr 12, wprost Prokura- 
torji, urządza z dniem 1 Października r. b. Filję swoją na ulicy Królewskiej Nr 41, drugi 
dom od Granicznej.

Tak w Składzie Głównym jak i w Filji znajdować się będą jak dotąd tak i nadnl 
tylko Wyżymaczki uznane powszechnie za najlepsze, których zaletą jest, że mają walce 
czysto gumowe, a nie naciągane, zdzierające się prędko i niszczące bieliznę. Repera
cję starych Wyżymaczek przyjmuje się i wykonywa"wciągu 3-ch dni. n—22527—5—6

fh Parowa Fabryka Krochmalu Pszennego Q 
A „KSAWER A“ ffl 

m przy ulicy Muranowskiej J¥r 4. A

I POLECA KROCHMAL I PUDER SWEGO WYROBU T 
Sprzedaż hurtowa na miejscu. 107—0 - 17836 —W

PRZEDSIĘBIERSTWO
ROBÓT ASFALTOWYCH

ZAWIADOMIENIE

które od lat kilku egzystowało w domu Nr 3, przy plaeu Krasińskich, obecnie przeniesione 
na ulicę Leszno Nr 12, naprzeciw Prokuratorji, z dniem 1 Października r. b. otwiera dla 
dogodności Szanownych Panów, filję swego Kantoru na ulicy Królewskiej Nr 41, drugi 
dom od Granicznej. Wszelkie roboty, w zakresie tego przedsiębiorstwa bę
dące, przjmuje i wykonywa jaknajsumienniej i po cenach umiarkowa
nych, udzielając za trwałość kilkoletnią gwarancję. Fundamenta wylewa 
po cenach zniżonych. Na składzie znajduje się znaczny zapas asfaltu Limmerowskie- 
go, Włoskiego, asfaltu do wylewania fundamentów i tynkowania ścian od 
wilgoci, Goudronu, Laku asfaltowego, Tektury afaltowej, Listw trójkątnych i Gwoździ 
do tychże.  n—22526—5— 6

W każdy Poniedziałek jestem w Kat o wicach 
w Hotelu Welta (Heckel), 

dla porady cierpiących na zęby, 
Specjalny lekarz chorób zębowych i ust

Dr med. HUPPERT 
Z BYTOMIA G. S.

w Wiedniu aprobowany Dentysta, lekarz praktyczny etc.
d—22773—6—12

..

IGNACEGO GANTZWOHLA,

12 —

uBANQUE RUSSEsFR ARC AISE

Jest do sprzedania

____■ r-

nowe, najnowszej konstrukcji i fasonu, oraz 
Pianina nowe, na sposóbamerykański, z an
gielską mechaniką.—Ulica Krakowskie-Przed- 
mieście Nr 2, w fabryce fortepianów A. Ja
niszewskiego. d8—3—23231—

w zupełnie dobrym stanie.—Wiado®0 
ca Chmielna Nr 17, u stróża. .

d2—2—23454^

. a son Siege social:

34, Avenue de l’@pera, 34, a Paris

Rs. 10,000.
Rubli srebrem dziesięć tysięcy do wypoży

czenia, tylko na pierwszy nutner hypoteki 
domu murowanego w Warszawie po Towa
rzystwie, bez pośrednictwa. — Wiadomość: 
Chmielna Nr 8, w prawej oficynie, mieszkania 
Nr 8. Tamże do sprzedania Kołnierz i Muf
ka tumakowe, w dobrym stanie.

n—23380—3—3
Miody człowiek, urzędnik, poszukuje

Wspóllokatora,
na dogodnych warunkach. Oferty proszę skla- , 
dać w Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod 
lit. A. Ż. 2. »—23486— 2—3

jest do sprzedania

Fortepia^ 
zagraniczny. Warecka 14, stróż wskażo. p2-2~i»ł

Rubli sr. 475. 
należące do nieletniego dziecka, Jieząccf*^ 
becnie lat 3, jest do umieszczenia na.fłr' 
wszej połowie wartości nieruchomości w Sol 
szawie, na czas dojścia do pełnoleeia. l{Jij 
dziecka. Interesowani zechca złożyć gj 
adres w- Redakcji Kurjera Warszaw® 
pod lit. E W. i>2—3—'^3471—

Sprzedają się 

kozackie Konie, 
przydatne do zaprzęgu: dowiedzieć się można 
w stajni Junkierskiej Szkoły na ulicy Bugaj.

112—7—23631—
sz *ai ff-y1*’4

z Niedźwiedzi, pokryta suknem 
w dobrym stanie, za rs. 150, 
Nr 14, stróż wskaże. ł2—3

RESTAURACJA 
pod Nrem 14 vis-a-vis KapH^cW 
wydaje obiady po 25 kop., w abonj)1”, jc|i 
po 22*/, kop., w każdy Czwartek i N*e“|]p« 
Flaki, oraz Śniadania, Kolacje i 
potrawy ala-carte. Polecając się W2#’ 
Łaskawej Publice.—J. StusiewicZ-

»—23131—3-J>^

Rs. 150
otrzyma, kto wynajdzie Posadę Maga
zyniera, Kasjera, lub podobną, osobie in
teligentnej posiadającej rs. 2,000 kaucji. 
Adresy uprasza się zoętawiać w Kiosku, na 
Zielonym Placu, pod nazwiskiem „Ryks“.

d—23474— 2-3

Jest do sprzedani* , 

j-fy, Garnitur MeA',.. 
używany i nowy, sofa i ottoman, st^ł A1 
ny, biurko i Szeslong. Królewska l-’> 
picera.____________ 2—6 —23664—

Z powodu zwinięcia interesu

WYPRZEDAŻ
Obić papierowych, Rolet, Cerat 

i Materjałów piśmiennych, 
>1®

Krakowskie-Przedmieście Nr 7, obok Cukierni Toura.
 d—21467—12—12  

Jest do sprzedania

FAETON, 
używany, nowego fasonu, zupełnie świeży i 
kocz z fordeklem używany, w fabryce powo
zów Adamkiewicza, ulica Leszno Nr 13 nowy.

x»2—2—23648—

Od rs. 5
kapelusze damskie w ostatnich faso
nach poleca Magazyn Mód „Luizy" 
pod zarządem J. Gorczyckiej. Nie
cała Nr 3.—Tamże przyjmują Suknie 
ubierając według modeli paryzkich, 
Futra "i Okrycia, oraz przeiasono- 
wywanie kapeluszy filcowych dam
skich. d—23227—3—6

| | U- WV/V'-'

z fordeklem, używany, nieodnawiany, , 
nę umiarkowaną. Wiadomość przv ***’2 p», 
ktoralnej naprzeciw Szpitala, po“ 
lakiernika, w trzecim podwórzu.

Do sprzedania 

DUBLONY, 
czarnym suknem kryte, za rs. 35, i j „5!^ 
wacie' za 20 rs., oba zupełnie nowe, ‘Ur 
używane za 10 rs. Krakowskie-?*'2^1 
ście Nr 36, mieszkania 24, od 8 do • 
od 6 do 8 po południu. o2—2—

Są do sprzedania

,'.'r ■ ■'

przy

cieczór,

ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nrem 6, wprost kościo 
Ś-go Krzyża, poleca

asnej fabryki Fortepiany czarne i palisandrowe, 
rszej konstrukcji, po cenach bardzo umiarkowanych.—l?ortepiany nowe spr: 
:ię także na rozpłaty.

Uczniom i Uczennicom, oraz Kandydatom do Instytutu Muzycznego, b 
na protekcję, wolno codziennie z rana od godz. 7 d< 
fabryce mojej grywać na fortepianach bezpłatnie- 

d—22341—9—12

^^:.^^///0.D



13

patenty Grabowski 
letoVo^1^ P,racown*5 Sukien damskich, Pa
le . .Okryć i Salop do futra i podszywa
li rem jnknajdokładniej, wszelkie odrobie
niu,, ■ ?ust°wne i do figury doj asowane we- 
konanZUrna'‘ najświeższych i pracowicie wy- 
iaska^ na cznB umówiony. Polecam się 
tie "zglednm Sznn. Pań, aby raczyły 
kieif,, On?^ * także daję lekcje kroju su- 
bar(j air>skich tak w domach jak i u siebie 
lie mo}'llak,Jczn'e ' wyrozumiale, że nigdy 
1 takż°2na zaPei»niee podług książki i linijki 
i ze w P’’zy imuje panie do nauki i mogą, być 
Bu1s„'rSzystkiem podług umowy; oraz przyj- 
klies,t,BU. e krajania i fastrygowania. 
kofn,.Saniń Nowy-Świat Nr 28, w drugim

Nr 16. d—22622—2—2
. Jest do spnedania

“Kład Fotograficzny, 
V’fafl?61'?®! z głównych ulic Warszawy. 
*8kin°B0^ ” P- Berenta Optyka, Krako- 

,e-Przedmieście Nr 57.
—----------- d2 -6—23177—

Spadkobiercy pokładów 
bursztynu Karasin a, mają 
zaszczyt podać do wiadomości 
swych kundmanów, że skutkiem 
niedawnego odkrycia bogatego 
pokładu bursztynu, ceny stoso
wnie do wielkości— bardzo zna
cznie obniżyli, w tej nadziei, że 
bajecznienizkie, niżej podane usu
ną bezwartościo we i szkodliwe 
imitacje i utrzymują utrwaloną, 
naturalną sławę bursztynu.

Ceny dentych cygai nic z 
gwarantowanych burszty
nów naturalnych w elegan
ckich pudełeczkach. Fason 
jak oboczny rysunek.

Nr I 10 Cm. długości Rs. 2 
kop. 50; Nr II 9 Cm. długości 
Rs. 2; Nr 111 8 Cm. długości 
Rs. 1 kop. 50; Nr IV 7 Cm. dłu- 
kości Rs. 1 kop. 25; Nr V 6 Cm. 
Rs. 1. — Gładkie cygarnice w 
kształcie walca Nr I Rs. 3; Nr II 
Rs. 2 kop. 50; Nr III Rs. 2; 
Nr IV Rs. 1 kop. 75; Nr V Rs. 1 
kop. 50. Takież cygarnice w 
3-ciej części z pianki morskiej 
Rs. 2 kop. 50, 2, 1.80, 1.50 i 
1.25. Cybuchy i główki od 60 
kop. do 5 rs. Przy obstalunku 
uprasza się o podanie sił. Nie- 
przypadające do gustu nabywcy 
z chęcią się zamienia, lub zwrra- 
ca się pieniądze. Zamówienia do 
Rosji mogą być uskuteczniane 
jedynie za poprzedniem 
nadesłaniem należności, 
gdyżaustro-węgicrskie stacje po
cztowe, nie pryjmują przesyłek 
do Rosji z zaliczeniem. — Obsta- 
luuki adresują się do:

W. Henn, Wien,
Matur. 10 Bezirk.

■<L£ys.lOc. d4—6 —21145—

Kto ma do zbycia 
ty zy olejne, akwarelle lub miniatu- 
bade i ocinżby bardzo uszkodzone, raczy 
Łaj.1. ai^ swój adres do Kiosku przy placu 

s°wym, pod literami E. A. D.
7;------------------------1/2-3—23096—

'abryka Bonbonierek, papie
rów pod Torty

i i orax
nakład Litograficzny

K. THIES,
,3. Elektoralna 33. 

rek ńfCa R*^ zznacznym wyborem Bombonie- 
kraj' erw«°rzędnyeh fabryk zagranicznych i 
kanr-i®?0. "’yrobu mogącym zadowolnić naj- 

J niejsze wymagania.
-------------------- u3_10—22694—

Jjki amerviy F*nczorki, czystej rasy char- 
fctow ortykan?kle- ornz wszelkie inne rasy 
„A*ia Nr naJmniejszych do największych, 
-ijtki w ^zed don,em kasztan i szta- 
^--ś^Bąyarji. 3-3 _22535-d 

PRASOWACZKI 
lotrz ,^vsoko uzdolnione

ć® Ba,du Zakładu, pod bardzo korzys- 
*>yżew^runkami- Wiadomość w sklepie W. 
fatio n,, ??‘ ca Świętokrzyska Nr 16, 

Pttea 9 -tą godzina.
t--- --- 2-3 —28079—d

tytna
5*nne, Sz^ih’ ękus.fti do "osa. Okrycia je- 
per?yki i kczkl sPodnice filcowe, Koł- 
w ilizna BtoUwdy lamskie’ Gorsety, koszule, 
k Magazvnil V’ kanele i L p.J

J' Kaczkowskiej. — Marszał- 
«r 38. d—<>2785— 9.—R

Skład liści Zagranicznych,
Materiałów i dodatków^do Kwiatów

Ad. Szmide,
17. Krak.-Przedm. 17.
Poleca na sezon bieżący:
Wielki wybór liści aksamitnych, atlaso

wych, jedwabnych, kauczukowych i zwyczaj
nych; aksamity, jedwabie, krepy, batysty i 
dymy białe i kolorowe, łzawy sztuczne, natu
ralne i w arkuszach; rurki kauczukowe i ba
tystowe; kissy (calises) pestki (graines), owo
ce, tarby i wszystkie inne dodatki i mater- 
jały do fabrykacji kwiatów potrzebne.

Cebule kwiatowe
Haarlamskie, jak: Hyacynty, Tulipa
ny, Narcyzy i t. p. i t. p., nadeszły do 
składu nasion

H. Friedlendera, 
dawniej Ostrowski i Ska., Senatorska 22, 
naprzeciw kościoła Św. Antoniego (OO. Refor
matów). d—23102— 3—4

Potrzebny jest wspólnik lub nabywca z ka
pitałem 2,500 rs. do składu już otwartego. 
Bliższa wiadomość w składzie materjałów 
piśmiennych A. Górskiego, Bielańska Nr 2, 
dom Bruna,__________n3—3—23152—

Sklep stałej wyprzedaży
B. Korpaezewskiego, Trębacka 4. 

Kupuje, zamienia, wyprzedaje:
1) Ubrania męskie i damskie, mało 

żywane, we wszelkich składowych częściach 
na każdą porę roku.

2) Ozdoby mieszkań i naczynia domowe
jak dywany, serwisy, lustra, porcelanę, szkła 
zegary i wszelkiego rodzaju starożytności 
_______________ 8-0 —21474—b

Obiady prywatne 
smacznie i zdrowo przyrządzane (kuchnia li
tewska) po cenie bardzo umiarkowanej od 
godz 1-ej do 4-ej. Ogłasza s<ę w celu do- 
kompletowania stołujących do liczby 20. Co 
czwartek i niedzielę kołduny na porcje, 
a oprócz tego w niedzielę ruskie pierogi. 
Chmielna Nr 28, mieszk. 6, na dole.

b22721—5—8

Oddział Pogrzebowy,
przy Zakładzie B. Korpaczewsniego, 
Trebecka Nr U. Trumny drewniane, me
talowe, suknie pośmiertne od rs. 9, kapy od 
rs. 4, exhumaeyje, przewożenie zwłok, świa
tło i wszelkie efekty pogrzebowe. — Koszt 
całości pogrzebu od rs. 25dMOOOrs.

n—4015—18—0

Reperacj q
Filtrów

wszelkich systemów przyjmuje Maga
zyn Francuzki przy ulicy hr. Berga, 
dom hr. Krasińskich. b—22871—4—6

PRACOWNIA 
Bolesławy Falęckiej, 

przeniesioną została na ulicę Nowogrodzką, 
pod Nr 25; potrzebne są Panny do krawiee- 
czyzny i do nauki; tamże jest Pokój do od
stąpienie za cenę umiarzowaną, dla przyzwoi
tej pannv lub wdowy. t<r—0—2108—

Udało mi się nabyć kilKa pnrtyj towarów 
po cenach niższych od fabrycznych, które 
gotów jestem chętnie wyprzedać.

Materje na spodnie na zimę, z dobrej 
wełny, na jedną parę spodni, po n. 3 — 1,17 
metra.

Materje na ubiory jesienne z dobrej 
wełny, po 11. 10—3,10 metra.

Pledy podróżne, z bardzo dobrego ma
teriału 3,50 metra długie, a 1,50 metra sze
rokie, sztuka po fi. 4, 25 kr.

Materje Menszykow, bardzo dobre, za 
metr po fl. 2 80 kr.

Płaszcze deszczowe z dobrej wełny 
za metr po fl. 1 80 kr.

Największy wybór nadzwyczaj eleganckich 
palt zimowych, spodni, materyj na ubiory, 
kangaru, c’heviotu, Kruvieru, Dosttingu, filcu, 
Tefilu.

Jan Statt
Brunn w Morawji, Austria v

Próbki franco
5 kilom wolne- od cła.

8-16 —21633—b

Materjaly do Kwiatów
są do sprzedania rozmaite, jako to: plusze, 
atłasy, batysty, perkale zielone, liście, frukta, 
proszki i inne potrzeby do kwiatów. — Ulica 
Mylna domu Nr 7, na 1-szem piętrze, mie
szkania Nr 5. i>—23267— 3—6

14 kop. za funt 
Krochmalu pszennego, 

najlepszego 
Królewska Nr 43, 

Handlującym odstępuje się rabat.
__—22637—5—6 
Jest do odstąpienia 

Kawiarnia 
egzystująca od lat kilkunastu, z piekarnią i 
bilardem. Wiadomość w kiosku ulica Po
dwal wprost Kapitulnej.

i>3—3—23258—

K0LIIR1
od Rs. 5 kop. 90, przyjmują się także Kołdry 
do szycia. — Podwal Nr 7. 
d:;i_4o^.i495s— R» Koecher.

Do wynajęcia

WARSZTATY 
obszerne, stajnie obszerne, wozownie oraz 
mieszkań małych kilka. Sienna Nr 6a, pier
wszy od Żelaznej ulicy, za parkanem. Wia
domość u stróża na miejscu. 
_____________ 1)5—6—23000—

Kupuje Meble 
używane, dobrego wyrobu, wraz z calem urzą
dzeniem domowem. — Magazyn Mebli, Mar
szałkowska Nr 63, Niecała Nr 4, miesz. 8.

Załęski & Comp.
d—1977-89—0

Magazyn
Stroi i Pracownia

Sukien Damskich 
P. Paszkowska,

Ulica Długa, Hotel Polski 
poleca znaczny wybór Kapeluszy damskich 
jesiennych i zimowych najświeższych faso
nów począwszy od rs. 4. Przyjmują się tak
że kapelusze filcowe do prania i fasonowa- 
nia, również i Suknie do roboty, które wy
konywają się podług najświeższych żurnali. 
po cench przystępnych.

____________ 3—3 -23153—d___________  

NAUKA KROJU 
oraz szycia 

Rękawiczek,
udziela się w Fabryce Rękawiezer, przy uli
cy Podwal Nr 32, mieszkania 8.

d3—3—23025—

Rolet płóciennych.
Roleta płócienna gładka po rs. 1 kop. 25. 
Rolety rewańtuchowe, w pasy po rs- 1 

kop. 50.
Chodniki ceratowe, łokieć po 25 kop.
Ulica Twarda Nr 1, za kościołem drugi 

dom, w sklepie S. W. 3—3 —22928—b 

F. Michalczyk,
Krawiec Męzki, 

róg Zielonego Plaeu i Marszałkowskiej Nr 60, 
przysposobił znaczny wybór palt zimowych 
w cenie od rs. 23, spodni zimowych od rs. 6. 
Podejmuję się również wszelkich obstalun- 
ków, po cenach nader przystępnych.

b 10—12—21248—

na dogodnych warunkach. Oferty uprasza się 
nadsyłać do kantoru Redakcji Kurjera War
szawskiego pod liter. 0. W. Nr 6.

n2—3-23457—

plac KRASIŃSKI Nr 3.
Poleca znaczny wybór fortepianów i pianin, 
systemu amerykańskiego, belgijskiego i wie
deńskiego. Fabryka przyjmuje używane forte
piany w zamian na nowe, jak również odda- 
je do wynajęcia.________nlO—12—20461—
Z kilkoma tysiącami rubli poszukuje się kupna 

I
 liii tato I 
K. ŁOJKO 

przeniesioną została z Krakowskiego- B 
Przedmieścia na ulicę Elektoralną B 
pod Nr 7a. Jak zwykle zaopatrzo- 
ną jest w znaczny wybór kwiatów, K 
bilkietów i wianków, najświeższych ta- ■ 
sonów. Wyroby fabryki dokładnem w 
wykończeniem i wykwitnym gustem n 

eą wyrównywają najlepszym wyrobom ta- K 
B3 bryk paryzkich. Ceny stałe, umiarko- wg 6 wane. Przyjmują się wszelkie obsta- K 
jU lunki, oraz kwiaty do odświeżania. i 
Fj d—23480—2—3 i.,

MMPotalM. M
Przerabiają się stare kapelusze na modne 

fasony eboćby najbardziej zniszczone, różne
go rodzaju szapoklaki reperuje i farbuje. 
Przysposobiłem kapeluszy cylindrowych i fan
tazyjnych po cenach przystępnych.

Wojciech Gorczycki. 
1)3—3—23220—

SZESLONG
świeży, oraz Obrazy Olejne do sprzeda
nia. — Ulica Nowy-Swiat Nr 19, w kantorze 
księgarni, w drugiej bramie na dole.

03-3-23378-

Składy Węgli tai^weli 
i Drzewa, oraz W gil 
Drzewnych do samowara. 

l-sij ulica Bracia ffr 2.
2® ulica Świętclrzjzia Nr 12.

Sprzedają najlepsze gatunki węgli tak zagra
niczne jako też krajowe, oraz drzewo suche, 
nadto Węgiel drzewny do samowara, po 
cenach najprzystępniejszych z dostawą na
tychmiastową.— Biorącym większe ilości, od
stępuje się stosowny rabat.
___ ________________d2—8—23482— 

Dla prawdziwych 

AmatorOw Muzyki, 
jest do sprzedania wybór najpiękniejszych 
kompozycji dzieł klasycznych, a wyłącznie 
kwarteta i kwinteta przez’Spoilra, Ons’lowa, 
Mendelsohna. Viotti, Bajlot, Rode, Meiseder, 
i wielu innych sławnych kompozytorów, któ
rych dzieła są jnż wyczerpane, a wszystko 
w oprawie i porządku. Przytem jest do sprze
dania Fortepian z angielską mechanika, fa
bryki petersburskiej Wirtha, który koszto
wał rs. 750, a teraz można kupić za rs. 350. 
Wiadomość i widzieć można na Pradze, przy 
Stacji Omnibusó w kolejowych Nr 159/60, 
u Chojnackiego._____n —23630— 2—3

JEts. 5,000
z 9°/0 od d. 20 b. m. są do ulokowania na 
pierwszy numer hypoteki domu murowanego 
w Warszawie lub na Pradze po 'Towarzys
twie bez pośrednictwa. Wiadomość u p. I- 
gnacego Iwańskiego, od godz. 4 do 5 po po
łudniu. Ulica Freta Nr 30, 2 piętro od frontu. 

2—2 —23580-n

Fortepian
wiedeńskiej fabryki, Seiferta, o 7 okta
wach, jest do sprzedania za ra 280. — Hoża 
Nr 4, mieszkania Nr 7. d2—2—23592—

MEBLE
mahoniowe, rypsem pensowym kryte, są do 
sprzedania: Stół mahoniowy, dwie portiery, 
cztery lampy naftowe, ścienne.— Wiadomość: 
ulica Krucza Nr 21, stróż wskaże.

o2—3—23529—

8102

^ ^
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G LÓz?

Forma ogłoszenia.

J

2—2 —23737—n

prze-

iSEeble nowe 
francuzkie,

Kapelusze damskie,
Czepeezki, Ubranka, 
Kapelusze dziecinne, 
Woalki na łokcie,

nowego fasonu, bardzo mało używany, na je
dnego lub parę koni.—-Widzieć można od go- 
□.!— a -i------ Wiadomość na
--------- ------ ------------ ... _.J, u stróża

Jest do sprzedania z powodu wyjazdu, za 
bardzo przystępną cenę

w Zakładzie tapicerskim kilka Garniturów 
Mebli, w kreton pod pokrycie, jeden orze
chowy, szabowany, zagraniczny, bardzo ła
dny, oraz 3 szafy rozbierane, jesionowe, pod 
orzech, używane, w dobrym stanie. Szeslong, 
fotel duży, skórą kryty, obrazy olejne. 
Przyjmnją się wszelkie obstahiuki w zakres 
tapicerstwa wchodzące. Chmielna Nr 30, róg 
Marszałkowskiej.

Kwiaty, Pióra,
Białe Kapelusze ka- 
storowe i filcowe p— 
rabia i pierze się. 

u 3—3—23338—

Suknia pudesua, niebieska, modnie zro- 
łńnna, nowa, kołdra biała, szydełkowa, 2 ka
py na poduszki, używane. Tamże są okula
ry znalezione u $-go Krzyża. Wiadomość 
Złota Nr 43. w oficynie z bramy nn lewo, 
2-e piętro, mieszkania Nr 19, od !0 do 3-ej.

14—2—23803—

bronzowy, antyk, zechee się zgłosić pod 
Nr 59 na Nowy-Swiat, stróż nabywcę wskaże. 

„1-3-23826-

-J—/ -L.VJ- *
w mieście Łowiczu, jest do nabyci* 
brym punkcie, masiv murowany, 
piętrach, z oficyną i stajnią muro"*abrf' 
Wiadomość w Warszawie u P-V®Eh Jot*’ 
kanta wyrobów wełnianych, ulica ; 
na Nr 19. „3—3—

dżiny 3-ciei po południu. — Wit 
Pradze: uliea Brukowa Nr 375, 
(w Aatokolu). i—!

Jest do sprzedania!
Paka z fortepianu, dwie paki z luster zu

pełnie w dobrym stanie, po zniżonych ce
nach, i dwa tuziny kieliszków do wina szam
pańskiego. Nowolipie Nr 39, mieszkania 1, 
uprasza, się o zgłoszenie wprost do mieszka
nia, hażoodziennie od godziny 3-ej do 4-ej 
•ż wyjątkiem świąt i niedzieli.

d 1-1—23818—

Róg Leopoldyny i Wilczej Nr 19. Jest do 
sprzedania znaczna ilość szczepów Jabłoni 
i Gruszy, oraz krzewów agrestu, porzeczek. 
Jaśminów, bzów, Sfi rej itp. drzew i krzewów 
owocowych i ozdobnych, i takowe, odstępuje 
do cenach przystępnych. A. Eabicki.

2—6 —23590—d

i różne effekta, dla urządzenia mieszkania, 
składającego się z dwóch pokoi i przedpo
koju. Tamże jest do odstąpienia takież mie
szkanie. Wiadomość na Złotej Nr 3, u stró- 
ża Juljana.Dl—1—23790—

Przyjmuję do nauki pończoch na własnej 
maszynie," za przystępną cenę. — Leszno 
Nr 11, w oficynie po prawej ręce, na 2-m 
piętrze, mieszkania Nr 9. ni—3—23621—

do sprzedania, do kupna potrzeba kilku ty
sięcy rubli, od włożonego kapitału można 
mieć 20%. Wiadomość u Rządcy, Freta 21, 
albo u właściciela, Wspólna 4.

Dl-3-23823 -

KAPELUSZE
upinają się po kop. 30.—Złota Nr 6, w osta
tniej pawej, oficynie na 1-rn piętrze.

ni—3—23805—

do. sprzedania, w okolicy ulicy Grzyb"*^ 

i Żelaznej Bramy, frontu łokci 31, 
ści 64%, ogółem łokci  2001.
ulica Widok, Nr 19, mieszkania 5, “O » 
dżiny 9% rano i od 6-tej no południu-

Nowolipie Nr 16. 1
Mamy zaszczyt polecić Szanownej Publi

czności Fortepian^ najnowszego fasonu, pali
sandrowe i czarne, własnej fabryki, po ce
nach umiarkowanych, w zamian i na rozpła- 
ty oraz przyjmuje się wszelką reperację i 
strojenia. d1—3—23814—

CIECHOCINEK^
Jest do sprzedania lub do wydzierżawienia 

dom z całym urządzeniem hotelowym w miej
scu pry ncy pa lnem. Wiadomość u Adwokata 
Dzwonkowskiego, Długa Nr 49. od 5 do 7 
,po południu.

Na skutek podania p. Hirscha Gottmann 
w Warszawie, przy ulicy Dzielnej pod Nr 13 
zamieszkałego, o wypłatę zaliczenia w kwocie 
rs. 45 przekazanego do ściągnięcia od odbie
rającego towar Praga Borodzieja Nr 13,416, 
na który wystawiony przez stację Praga, do
wód zaliczeniowy Nr 4,064 zaginął, — Zarząd 
Drogi Żelaznej W'arszawsko-Terespolskiej 
wzywa posiadacza w mowie będącego dowo
du zaliczeniowego, aby z takowym w przecią
gu trzech miesięcy zgłosił się do Zarządu i po
siadanie dowodu’usprawiedliwił, po upływie 
bowiem tego czasu dowód uznanym zostanie 
za nieważny, a należność z niego przypadają
ca p. Hirschowi Gottman wypłacona zostanie 

d—23719—2—3

salonowe, śliczne, Szeslong i 2 Fotele. Samo
war duży, do sprzedania. — Ulica Wspólna 
Nr 22, mieszkania 10. d!—3—23800—

jgtfągł Fabryka 
tTC’x' FORTEPIANÓW

Do sprzedania .
różne MeNe

i Lustra 
mało używane. — Marszałkowska 

1-sze piętro od frontu. d‘4—6—
fili lep liniej V yprzed*$» 
B. korpaczewskfego Tręback®1* 

Kupuje, zamienia,
U y p r z e d a j e tr

1) Ubrania męzkie, damskie, mało“ ,j 
wane, we wszystkich składowych ezęSCJ

na każdą porę, . rfl,
2) Przedmioty służące do ozdób. 80 nt- 

narzędzi, naczyń, jak:’dywany. gobelmJLjj, 
niizmaty, wizerunki, stara porcelana, 
serwisy, zegary, szkła, muzyczne inne1, 2^. 
manty; oraz wszelkiego rodzaju Antyk*1 
bnostkb

Do zwiedzania Zakładu upr**® 
wszystkich. d—2935—88—0

Do sprzedania . <« !

GariiiturMeW,
z czarnego drzewa gruszkowego, 
adamaszkiem kryty, fasonu Louis A’- 
domość: Zielna Nr 29, mieszkam'*" . 

d3-3—2332^>^

IZ powodu nagłego wyjazdu, są do sprzeda
nia Magle dobrze procentujące, w wyrobio
nym punkcie, na żądanie mogą być wzięte 

z miejsca. — Wiadomość nn mięjseu: Grzy
bowska Nr 12, pl—3—23822—

Jest do sprzedani*

Fortepian 
za rs. 50, Meble, 2 Lustra i różne jł, 
skie sprzęty. — Aleja Jerozolimska 
mi, az.kania Nr 23. d—23047— 3—^L^***1

Ktoby miał do sprzedani* ,

Pałasz kaukazK^ 
(szaszka), raczy zostawić wiadomo^ 
cLikcji Kuriera Wam. P°9_

DO SPRZEDANIA: d<»
Kozetka Rs 12, Kanapa Rs. Id 1. Bl. 
duże Krzesła po 3 Rs., włosem wvśeł* u 
Wilcza Nr 22, mieszkania 17, od 
do 5-tej po południu._____ t>3—3—233£^e

_____ .____ ___ __^owszej i najpraKiyeznjejszej merouy w * i u uujuju vcn« mciuuj z. wiwiwmu ijouuavwtHin <u>/n w, ” *«• e rfł 
skim jorvkn rubli 3 i kopiejek 50, linijka nowego wynalazku autora metody, ułatwiająca wielce naukę wszelkich fasonów, rubli 1 kopiejek 50. UCZENNICE przyjnuij 
aa mieszkano.___________________________________________________ ' D—227o4—o

i ® ■’ S. ?«' 

zagranicznego, z dostawą, sprzedaj*
SKŁAD WĘGŁl

pod firmą .KONKURENCJA’
30 Leszno 30. . b

Drzewo opałowe po cenach nizki®8' 
„-23333- 2-2Powóz parokonny

w dobrym stanie do sprzedania. — Nowy- 
8wiat Nr 53. „2-3—23603—

Nowo otwarta Pracownia sukien i okryć damskich.,
w której wykonywają się starannie i gustownie, według najnowszej mody paryzkiej, wszelkie fasony najnowszym i pięknym patentowanym j 
krojem, w Paryżu i w innych państwach, przez L. Głodzińską, której zadaniem będzie zadowolnić wszelkie wymagania Szanownych Dam; przez I 

/ został otwarty kurs nauki modniarstwa, w zaszczytnie znanym GŁÓWNYM ZAKŁADZIE NAUKI KROJU K. GŁODZINSKIEGO
’stóceDiS’y w Warszawie Miodowa Nr 1, mieszkania 8, gdzie wpisy na naukę modniarstwa i kroju przyjmuje się każdodziennie, a krój udzielany jest pod

osobistym kierunkiem autora najnowszej i najpraktyczniejszej metody w 4 i 5 edycji. Cena metody z 37 tablicami rysunkowemi rubli 3. w ru-

przy ulicy Bielańskiej Nr 8, 
posiada znaczny wybór Mebli krajowych i za
granicznych, są garnitury pokryte jedwa- 
bnem pokryciem wełnianem, Sofy, Szeslongi, 
Kozetki i sprzedaje po cenach nizkich

A. Mursztyn.
t>6-6 -22202—

fasonu francuzkiego: Kanapa, 2 fotele, 6 krze
seł i stół, do sprzedania- — Wspólna Nr 23, 
mieszkania Nr 3, 1-sze piętro. 
_____________________Dl -3-23827—

—£9m—&—W
7, eiuuązsaiur ‘gp .t,s[ nuięds^ą tmqn :pęouiop

— uioąjuję (etuięfiazczs óis iiwpj 'tpBUi 
-op'od aioąe; neaup eiuSwd ‘uiluotsiujn 
otqosods nlo.rą 5;s .(zsMJzan^M ‘paiżp utu 
-BMoąoKM o3ózsj0tii)uf u;p ‘vjuazofod ktosotip 
-nuj suozsntuz •em,s^z.ivmoi ońazsda; ’«qo9Q

•nfojią

Obiady Prywatne,
ulica Długa Nr 5, drugie piętro, mieszkania 
Nr 31. „2-2-23589—

Bardzo Ważne!!!
Drukarnia i Litograf ja 

C. PRZYBYLSKIEGO, 
egz ystująca dotąd przy ulicy Dobrej Nr 26 
z dniem 1 Października r. b. przeniesioną 
sottala na ulicę Marszałkowską Nr 
34, do domu P. Multanowskiego. Przy kan
torze drukarni otworzony został Skład Pa
pierów krajów , eh i zagranicznych. Przyj
mują sfę również zamówienia na karty wi
zytowe. drukowane i litografowane, pa
piery listowo z herbami i monogramapii 
aolorowemi, po cenach możliwie najniższych, 

i cl—3—23777- OBIADY
po rs. 10 miesięcznie, przyrządzone prawdzi
wie smacznie i zdrowo.—Uliea Chmielna róg 
Sosnowej Nr 60a, na dole, mieszk. Nr 39.

»3—3-23383— Miodowa -Vr 3.
MAGAZYN 

Władysława Krnszewtiiego. 
Po powrocie właściciela z zagrani*^ 

został zaopatrzony w różne towarv 
porę obecną i zimową, a mianow*®'

Wielki wybór 
Gotowych Sukień i Okryć, 

aksamitnych, jedwabnych i wełniany®*'

Tenże magazyn poleca zupełnie 
rodzaj mnterjalów bardzo trwałych 8 

Pokrycia Futer*
Miodowa Xr 3.

„—22816- 3-3,^.

FORTEPIAN 
zagraniczny, w dobrym stanie, jest do sprze
dania, po cenie umiarkowanej.—Leszno Nr 33, 1 
mieszkania 4. d—23862— 1—3 I

Ma toja
w sposobie ułatwionym, po znacznie niższej 
cenie jak w innych zakładach, w pracowni 
przy ulicy Wspólnej Nr 20, pierwsze piętro 
od ulicy.

Tamże przyjmują suknie do roboty, za 
wykończenie od rubla do-5-ciu, oraz sprze
daje dopasowane podług figury fasony na su
knie, dolmany, okrycia, i ubrania dziecinne. 

d1—1—23819-

Sprzedaje się
6 Krów dojnych i jałowica tegoroczna, 
z miejscowością wszelką, na zakład mleczny, 
który dotąd kontraktownie jeszcze na lat dwa 
egzystuje. — Ulica Wielka Nr 6, wiadomość 
u właściciela Krów. d—23846— 1—3

Z dowou'1 nagłego wyjazdu są do odstą
pienia piękne

polisę życiową, lub posagową. — Wszelkie 
informacje, broszurki etc. gratis.
___________________ p—23870— 1—3

Nowo ■ otworzony Skład

A. Rozmanitha,
Niecała Nr 1, dom hr._ Krasińskiego, pierw

szy sklep od rogu Wierzbowej otrzymał 
w wielkim wyborze

najświeższych deseni, jak Walensienki. Bre- 
tonki, point d'Alenęoń, Gipiurowo, Blonde 
Espagnoie, Chantilly itp. i takowe po ce
nach umiarkowanych poleca.

Biorącym w większej ilości, do magazynów, 
lub sklepów, odstępuje się znaczny procet.

p-23845— 1-3
Za przystępną cenę do 

sprzedania 

MEBLE.
orzechowe, mało używane. Garnitur broka- 
telą kryty, oraz 2 ’Szafy rozbierane, Szaf- 
ka' do bielizny, 2 Łóżka, Umywalka, 
Stolik do kart. Garnitur franctizki, Lu
stra; Biurko z szafkami, Szeslong skórą 
kryty. — Chmielna Nr 22, tam gdzie drzew- I Fortepian 6-oktawowy, krótki, Szafa i Ko
ka przed domem, wprost bramy, na dole. I moda, do sprzedania. — Hoża Nr 11, wiado- 

„1—3—23841— ' mość u stróż*. „1—1—23785—

22 Senatorska 22, 
przyjmuje i załatwia ubezpieczenia Życiowe, 
Ogniowe, Transportowe i zaleca jako ----- -- _ — _ — _

bardzo tanio i dobrze procentująca do 
dania.—Wiadomość przy ulicy Marsz*4 
skiej Nr 61, w Handlu Cygar.

o-23051- 3-3

Kto ma do zbycia

gW znanym ogrodzie chodowli wyborowych 
atunków drzew owocowych

095782



— n
tan?., Tarnawie lub Innem mieście żą-

J«t w Drukarni miejsce

Woecera nlMetrampaźa“.
Nr w domu Zarządu Wojskowego
Np 24* Przy ulicy Nowy-Swiat, mieszkania 
bilej*.u P- Błażejewskiego.— Tamże potrze- 
Ezawie ] i !ejSce I‘z^^cy domu w War- 
t8i'ia ń Pisarza, obeznanego z buehhal- 
-^J^.prowincii. d—23495— 2—2

Potrzebny jest

, Francuzka
■iaio^’tainy dziennie, do rozmowy z małemi 
M fna’- b° stała Bona.—Wiadomość 
»kiej MZlnr, I® do 12 rano, przy ulicy Więj- 
piętrio r w podwórzu, w pałacyku na 1-m

Dl—3—23331—
Potrzebna jest .Panna 

Matnia ®’*hzny na maszynie, kompletnie 
taz ona, z życiem i z mieszkaniem, lub 

> zy ulicy Grzybowskiej Nr 69.
------ d1—1—23844—

<łje mj języki: polski i niemiecki, poszu- 
tałada^elSo!L.w Handlu zaraz. Oferty uprasza 
Ł0|i lit •?, kiosku, róg Leszna i Rymarskiej, 
—!^Lk- d—23386—3—3

Tąpie,.
taie j Pokojowy, wykonywa roboty malar- 
fksteu , P‘cetskie, z wszelką akuratuością, 
Z czein V eie£ancji}, po umiarkowanej cenie. 
Jutelom Sl^ Po|eca Szanownym Panom Oby- 
Oliea «?,“■ Konstanty Rękosiewicz.— 

“Barska Nr 3 nowy, mieszk. Nr 14. 
n—23211— 3—3

L.e^nych , 4J 4rWQ>
®i68ięCy “Rl;uzo rodziców, mający dziesięć 
Szytn luj2- r“w’ n,oże oddany zamożniej- 
tajni g 2|®®- Zgłaszać się należy pod lite- 
ikiejto. ’ d0 Redakcji Kurjera Warszaw-

______ d—23064— 2—3_____  
r°’k», b n Młoda, 
2j°dzeilP 8|adaiąca język ruski, z wyższego

JP°Szukuje miejsca Sklepowej, 
8kt. ’ * .“erfumerji, lub Mydlarskim, albo 

tiltać wln.dy‘n handlu. Oferty uprasza się
Kiosku w Ogrodzie Krasińskim. 

Ter"-__________ b—23523— 2 -3

Nauczycielka 
,ranci|Zi • eriintownle języki: ruski, polski, 
ł9(tzUku' ’ n'emieeki i przedmioty klasyczne,

Ni6 l®Łcy.i i korepetycyj. — Ogrodowa
17, mieszkania 25. d—22826—3—4

Ł. Potrzebną jest

„■Nauczycielka, 
z wyższem wykształceniem i z nni- 

14-letniej panienki. Konwersacja 
Wiadn a i niemiecka koniecznie wymagana, 

oiność: Żórawia Nr 17, mieszkania 10. 
n-23515— 2-3

„Dziecko
ł tat o rta°wan- llcząee, może być przv:ęto na od- 

?P®»nioe;. r cterzyńska i troskliwa opieka 
*Uł Jir°an' 9ena umiarkowana. Ulica Pię- 

°0, mieszkania Nr 17.
—- __ d2—6—23094—______

* 3? .1® -
Shift p2°. wieku, Niemka, z patentem, pra- 
? .inacztZ1^0 m*®isce u wdowca, lub też 
,taiftoi. " n?. domu, do nadzoru starszych 

dn» U1‘ea Elektoralna Nr 9, u Własci- 
d—23429- 2-2

Żądaną jest

k^taj n”tżyką, lub rysunkiem, do
J> mi0R,1?k;iI'a wiea- Adres; Mazowiecka 

’ mieMk. 21, od godz. 3 do 6 wieczór.
—— d—2°504— 2—2______

JŁODSZA
ć°by. - W?fl208łPK’’ nfl sMłe’ do ie'dlnej 

Me« domu Ki-akowskie-Przedmie-
"i 4.,7, mieszkania Nr 4.

J *» Ł1M 1 I-i 1 n
boy^'ch, no kuśnierskich, damskich 

bliższ? Pfywatnyeh. Można 
«iae^CZ. __“i?. J*"dację. Ł. Szwał- 

** 10. U c p°dwal N’r 18. mieszka- 
0—23238— 3—3

Potrzebną jest 

Dziewczynka, 
od 14 do 16 lat, do usługi do dzieci, przy 
Bonie.—Wiadomość: Bracka Nr 4, stróż Fran
ciszek wskaże. p—23528—2—2

w średnim wieku poszukuje miejsca do za
rządu domu i wyręczenia pani, we wszelkich 
trudnościach domowych, może dziećmi i szy
ciem się zajmować, w Warszawie, lub na 
prowincji, lub też blizko Warszawy.—Wia 
domość w Kiosku, róg Brackie^ i Chmielnej, 
pod lit. F. K. p—23593— 2 —2

poszukiwaną jest do małych dzieci, znająca 
przeważnie język niemiecki i polski.—Wia
domość: ulica Żelazna Nr 13.
___ ________________ n—23634— 2—3 

Potrzebą jest, zaraz porządna

HF Kucharka 
umiejąca prać i prasować i Lokaj znający 
służbę, z dobremi świadectwami.—Aleja Je
rozolimska Nr 5 lit. A, szwajcar wskaże. 
___________________ p—23560— 2—3

—61955—6—?-<i -
"S 'X '•’®11! P°d Bujstd zoSei tloąnpeyj ez.t 

-o)uną m oupująs tso.td' Aj.tnio —’ ’futzpo^ nu 
zbjo ‘pmąo nz eloąaj pmarup Xzoa? ‘nuXpuoq z 

misy 

Pomocnik Aptekarski 
w Niemczech, poszukuje od Nowe- 
go-roku miejsca w Warszawie. O łaskawe 
oferty uprasza E. Hetmański, w Aptece 
w Śmiglu, w W. Ks. Poznańskiem.

d—23573— 2—2 

NIEMKA 
z dobrą wymową, poszukuje mie sca. Oferty 
uprasza się składać pod literami E. P. wRe- 
dakcji Kur. Warsz. c2—3—23514—

Młody Człowiek 
z wykształceniem, który ukończył pięć klas 
realnych , uzdolniony w rysunkach, poszukuje 
stosownego zajęcia Łaskawe oferty proszę 
składać: Warszawa poste-restante, pod lite
rami T. O. Chmielna._______d—23506—2—3

Potrzebuje obowiązku 
Człowiek nie młody, mający chlubne 
świadectwo ze służby 25-letniej.—Wiadomość 
pod Nrem 7, przy ulicy Nowolipki, u Rządcy 
domu. u—<3437— 2—2

DAMKA
potrzebną jest zaraz, bez długu, z obfitym po
karmem, pożądańsza by była z paromiesięcz
nym pokarmem.—Wiadomość w domu Nr 55, 
przy ulicy Marszałkowskiej, Nr mieszk. 27, 
na 1-m piotrze. i>2—2—23.517—

MAMKA
ze świeżym pokarmem, bez długu.—Wiado
mość u Akuszerki, ulica Złota Nr 12.
____________________ n-23758- 2-3 

Potrzeba kilkunastu zdolnych

Czeladzi
na robotę szpilkową damską i męzka. Wiar 
domość w magazynie obówia Henryka Kaatz, 
ulica Bielańska Nr 608. 2—3 —23665—o

Do sprzedaży dobrze wpro
wadzonego artykułu, poszuku
je się zdatnych ludzi za

Offerty uprasza się nadesłać pod lit. 
N. 200 poste-restante Warszawa.

d—23661-2—3

przyjmują się do roboty ubiory damskie i 
dziecinne po cenach umiarkowanych jakoto: 
Robota sukni wełnianianej od 3 rs. do 5 rs

., „ jedwabnej „ 4 „ „7 „
„ „ balowej „ 4 „ „ 6 „
„ ,, dziecinnej od 75 k. „2 „
„ Szuby watowanej 4 rs.
„ » x futrem 6 „

Chmielna Nr 1, w bramie na prawo, na dole. 
ni—3-23874—

Rs. LOCO
Do pewnego i korzystnego interesu potrzebną 
jest wspólniczka z kapitałem rs. 1,000. Wia
domość w sklepie pani Umińskiej Nr 5, uli
ca Senatorska, obok domu Roezlera. 
________  3—3 —23565—d

D° sprzedania 

CT'fw Fortepian 
krótki, fabryki Berendorfa, o 7-miu okta
wach, za przystępną, cenę, oraz można po
wziąć wiadomość o lekcjach wyższej muzyki. 
Ulica Miodowa Nr 3, dom Grabowskiego, 
stróż wskaże. ul—1—23882—

Pralnia Matyldy, 
nowo otworzona, przyjmuje wszelkiego ro- 
dzają bielizny, tak od osób handlujących jak 
i prywatnych, poręczając za wzorowe wy
kończenie. Zdolne praczki, krochmalarki i 
prasowaczki, są zaraz pożądane, ulica Po- 
dwai Nr 12. Dl—6—23866—

Rs. 1,500
potrzebne na pierwszy numer hypoteki grun
tów położonych w miejscu korzystnem, za 
Rogatkami Moskiewskiemi (Grochowskiemi). 
Bliższa wiadomość w Kancelarii W-go Re
jenta Maciejowskiego, przy ulicy Miodowej, 
pałac Paca. d—23833— 1—3

~Ji do sprzedania: 
Kanapa; 6 Napoleonek. kryte rypsem Zie
lonym; takież dwa Portjery z ramami: Stolik 
przed kanapę; Konsola; Kinkiety.—Wszystko 
za cenę umiarkowaną.—Ulica Szpitalna Nr 4, 
mieszkania 4, pierwsze piętro, zastać można, 
do południa. t>—23835— 1—2______

Do sprzedania:
z fordsklani,

używane, Faetony, Wolanty i Sarabany, no
we, kilka par Sanek petersburskich i Bryczki. 
Ulica Ogrodowa Nr 3, drugi dom od Solnej. 

__________ d-23847- 1—6

Folwark Kępina, 
dwie mile od stacji Skierniewice. 4 włóki i 
6 morgów rozległości, dobrej ziemi, z całym 
inwentarzem żywym i martwym, z krestencją, 
z koniczyną i kartoflami, zaraz do sprzeda
nia.— Wiadomość bliższa na miejscu, fur
manki od kolei łatwe. r—23873— 1—3

Do sprzedania

Dwa Kredensy,
dębowy i orzechowy, para Łóżek, Szafa ro
zbierana i Garnitur Mebli świeżego fasonu, 
wszysko za cenę umiarkowaną.—Ulica Wil
cza Nr 12, u stróża. d—23872— 1—2

Do sprzedania

Palto damskie, 
ciepłe, zup.ełnie nowe, świeżego fasonu, na 
średnią figurę.—Śliska Nr 12, u Rządcy domu. 
__________________ p—23867— 1—3 

KS- 1,600 
potrzebne jest na 1-szy Nr kolonji hypotecz- 

l nej, przy Warszawie. — Wiadomość: ulica 
Freta Nr 10. mieszkania 6. d1—3—23744—

Potrzebną jest i

Rodowita Francuzka, ; 
do konwersacji.—Wiadomość: ulica Rymarska | 
Nr 4, mieszk. 5, do godz. 11 rano i między | 

a 6-tą wieczór, d—23363— 3—3 i
Do Zakładu Introligatorskiego 

Sióstr Orłowskich, 
potrzebne są zaraz Robotnice i Dziewczynki 
do nauki.—Śliska Nr 3, d—23304— 3—3 j

KJkJSTISrK
do krawieeczyzny damskiej, kompletnie zda- I 
tno i do maszyny Wellera Wilsona, potrze
bne Są zaraz. — Ulica Chmielna Nr 35, mie
szkania 12, w oficvnie prawej, 1-sze piętro. 

d—23416— 3—3

FABRYKA

J. Wodczyńskiego. Nowo-Senatorska 
Nr 5, Hotel Litewski. Posiada Zapas 

wszelkiego rodza ju Mebli; a mianowicie : 
Szafy, kredensa, stoły, biura dębowe, 
bibljoteki, łóżka, umywalnie, garnitu
ry gotowe itp., oraz przyjmuje wszelkie 
pbstalunki robót stolarskich i tapicer- 
skich. Meble gięte po cenach fabrycznych' 

____ 4—15 —23185—,,'

w 1 . _ ,
dają się w magazynie wyrobów filcowych

za wynalezienie Sklepu nie zbyt drogiego, 
z oknem wystawowem, pokojem i kuchnią, 
lub bez takowych, przy ulicach: Elektoralnej, 
Miodowej, Czystej lub innych pryncypolnych. 
Oferty w kiosku na Długiej wprost zBięmn- 
skiej, pod liter , h. 8. 25, składać.

d3-—-.3-^—23289—

z materjałami piśmiennemi i galanterją Nr
45, Elektoralna, z kontraktem dwuletnim, 

n2—3—23714—

Szafy mahoniowe, 
dwa łóżka mahoniowe, stół dębowy i dwa
naście krzeseł dębowych, do sprzedania, za 
przystępną cenę, przy ulicy Grzybowskiej Nr 
39 u Stolarza. d2—2—2j:'694—

Do odstąpienia zaraź '

Damskie i 
Dziecinne, 

wielkim wyborze form i gatunków, spr.re*

z patentem, poszukuje lekcyj lub korepetycyj. 
Wiadomość: ulica Żórawia Nr 9, mieszkania 
15, od godziny 2—5 po południu.

Dl—2—23809—

Potrzebną jest na wieś

Panna Służąca
ze świadectwami.—Wiadomość u stróża przy 
ulicy Wielkiej Nr 13/1437—.

naprzeciw filarów teatru.
r4—12—23124—

W Szkole Żeńskiej 
Zofii Skorotkiewicz, 

oprócz zwykłych uczennic, przyjmują się Pa
nienki do przygotowania do i-szęj, 2-giej 
i 3-ciej klasy gimnazjum. — Ulica Chłodna 
Nr 37. n3-3—23307—

40-ty Koływański pułk piechoty, konsystujne, 
w Marymoncie, pragnąc wejść w umowę o do
starczenie w roku 1881 mięsa i innych pro
duktów żywności, dla niższych stopni tegoż 
pułku, wzywa niniejszem pp. entreprenerów, 
ażeby w tym celu pofatygować się raczyli 
do Kancelarii pułkowej, gdzie w każdym 
czasie kontrakt zawartym bvc może. 
_____ d—23370— 3-3

BRYCZKA-
na 4-ch resorach, w dobrym stanie, ze skrę
tem, z 2»ma fartuchami i'poduszką na Sprę
żynach, jest do sprzedania, u stróża domu 
Nr 8, przy ulicy Mazowieckiej.

d2—2—23740—

Poszukuje się 

Bony Niemki 
z dobrym akceztem, znającej język polski.— 
Wspólna Nr 11. mieszk. 6. D—23384—3—3

Młoda i zdrowa Mężatka, 
w braku_ własnego dziecka, pragnie przyjąć 
do piersi dziecko jakiej zacnej rodziny, za
pewniając troskliwość .i staranną opiekę. — 
Wiadomość powziąć można przy ulicy Solie 
Nr 79, u Pelagji Foltmau. d—233711—3—3

Żądaną jest

Grospodyni 
na wieś, mówiąca po polsku, możliwie i po 
niemiecku, znająca się dobrze na. kuchni, 
pieczeniu ciasta, smażeniu konfitur i tnog.ica 
zarazem mieć dozór nad nabiałem i drobiem. 
Osoby posiadające dobre świadectwa, lub re
komendacje, mogą zasięgnąć bliższa infor
mację przy ulicy Ciepłej Nr 3, (róg Ciepłei 
i Ceglanej), mieszkania 8. n—23323— 3—3

poszukuje stałego zajęcia.—Wiadomość: Żó
rawia Nr 9, mieszkania 15, od godz. 5-tej 
do 7-mej po południu. ’ " 23810—
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Wszelkiego rodzaju

Jest do wynajęcia

Pierwsza w Królestwie Polskiem Specjalna Rzemieślnicza

Gotowepoleca najtaniej

W Drukarni Jturyera U ortzaut^iepo.—flac leaira.iny Ar tnttwy t>).
jr'utrz uodaictf*

WAŻNE!!! . 
dla pp. Studpntów Uni* 
wersytetu i kawalerów- 

Jest do wynajęcia

przy familji, na 1-szem piętrze, z usługą. * 
inowarem, może być i z całodziennym ® 
lem. Wiadomość na miejscu, Kraków®* . 
Przedmieście Nr 6, w podwórzu na 
druga sień, 1-sze piętro, ze schodów “rł 
na lewo. of—12—23848—

Sklep narożny, 
z dwoma oknami, elegancki, do wy®®^Cj» 
każdego czasu, na pryncypalnej nlW'^ 
umówionem odstępnem — Wiai10"Lj. 
w Kiosku na Podwalu, wprost, ulicy Kap’1* 

p—23877— 1-3^
Każdego czasu do wynajęcia duży

6 pokoi i kuchnia,
na parterze. Ulica Włodzimierska Er. •’ 
Bliższą wiadomość powziąć można na I®1 j 
sen n stróża, lub też na Lesznie Nr 2, ®* 
piętrze, mieszkania Nr IG.

ładny, suchy, przy ulicy Królewskiej, u 
wy irancuzki, mówiącej po niemiecku, d'# 
meryta lub innej osoby, także pomieszcz® 
bardzo wygodne. Wiadomość przy ulicy ®t* 
rjańskiej, domu Nr 3, drzwi 10.

AiDWORSI DOSTAWCY 

BAZYLI PERŁOW i SYNOWIE, 
firma istnieje w Moskwie od 1787 roku, 

polecają herbatę lepszych gatunków nowego zbioru, szczególniej zaś: 
Poltoracxna familijna „Chunmy“ 2 ruble, 
Czarna „Łansin“ wysoki .... 2 „ 50 kop.

Składy własne w Warszawie:
1) Skład główny, Nowy-Świat Nr 31; O 5) Praga Nr 7;
2) róg Leszna i Kymarskiej; O 6) Długa Nr 11;
3) Elektoralna Nr 10; fl 7) Nalewki Nr 15;
4.) Marszałkowska Nr 44; Q 8) Twarda Nr 12,

oprócz tego Składy: w Moskwie, Petersburgu. Charkowie, Kijowie, Kursku, Niżnym 
Nowogrodzie, Tyflisie, Tulę, Rydze, Smoleńsku, Orle, Saratowie, Woroneżu, Tagan- 
rogu, Wilnie, Nowo-Czerkasku, Połtawie, Kremieńczugu, Elizabefgradzie, Kiszynie- 
wie, Władykaukazie, Dynaburgu, Tambowie, Pskowie, na jarmarku Niżegorodzkim, 

oraz w ważniejszych miastach Cesarstwa i Królewstwa Polskiego.
Niemniej składy herbaty u wszystkich znaczniejszych kupców. 

Skład Główny i Kantor w Moskwie, 
ulica Pierwsza Mieszczańska, w domu własnym.

________________________________________ , __________ k—23059—3—6

Gorsety!
Przypominając się Szanownym Paniom, mam 
honor donieść, iż przygotowałam obecnie 
w pracowni mojej piękne GORSETY 
krojów paryskich, a także i GORSECI- 
KI, oraz SZELKI dla Panienek mło
dych do prostego trzymania się — wy
równywam też złe figury, i przyjmuję 
Gorsety do prania, przerabiania i re
paracji, a wszystko w możliwie przystę
pnych cenach. Z uszanowaniem

Zofja Morawska,
Nr 10. Ulica Trębacka Nr 10. 

Wejście z podwórza, drugie piętro. 
1-3 -23792-1.

■ SKMD MTOIJlllill .imifflffl
SMYKA WELT

przy ulicy Nalewki Nr 7,
wprost ogrodu Krasińskiego,

otrzymał świeży transport

Rs. 4,000
do odstąpienia, umieszczone na nieruchomości, 
przy pierwszorzędnej ulicy, po sumie Towa
rzystwa Kred., wymagalne za lat kilka, pod 
korzystnemi warunkami. — Wiadomość u Re- 
jenta Józefowicza. n—23871— 1—3

na pierwszem piętrze od frontu, z osobnym 
wchodem, przy ulicy Długiej Nr 23, może 
być stosowny dla nauczycielki, na bardzo 
dogodnych warunkach, jednakże lekcji u 
siebie udzielać nie może. Wiadomość w pier
wszem podwórzu, na 2-em piętrze, na lewo. 
Tamże do zbycia salopa używana, podszyta 
lisami. nl—3—23829—

TRANU RYBIEGO LEKARSKIEGO,
z czem ma honor polecić się Szanownej Publiczności. 

____________________ ” k—23188—2—12

Szkoła Krawiectwa,
podaje do publicznej -wiadomości, że pomimo otwarcia już szkoły, przyjmowanie uczni od
bywa się bezustannie w Kancelarji Szkoły, w domu Nr 20 (550), przy ulicy Długiej; oplata 
stosownie do zamożności.—Niezamożni uczniowie przyjmowani są. bezpłatnie. K_23330—2—12

Świece Stearynowe Kmistie, 
pełnej wagi,

po cenach znacznie zniżonych, poleca
SKŁAD GŁÓWNY Librowicz & Eergson w Warszawie, Długa Nr 21.

k—23207—2—6

Za rubli srebrem 6
miesięcznie, zaraz jest do wynajęcia, Pokój 
frontowy, obszerny, dla jednej osoby płci 
żeńskiej.—Złota Nr 39, trzecie piętro, na le
wo, od frontu. — Tamże jest do sprzedania 

’ Sofa, za rs. 7 i kwiat Eigus, za rs. 8.
p—23821— 1—2

M ORAZ KONFEKCJI I OKRYĆ DAMSKICH 
w WACŁAWA KWIATKOWSKIEGO SeM,or
PR róg Wierzbowej i Niecałej Nr 1, dom Hr. Krasińskiego, na pierwszem piętrze,

H] otrzymał najświeższo MODELE SUKIEN I OKRYĆ, z pierwszorzędnych domów Paryzkich, osobiście na miejscu wybra-
J nyeh, z któremi ma honor polecić się. n—23129—5 — 12

Potrzebnem jest natychmiast
MIESZKANIE 

złożone z 6 lub 7 pokoi, i pokoju dla sj"‘ , 
w okolicach Krakowskiego-Przedmicśeia, . 
pierwszem piętrze lub na dole, pi«>’ff 
stwo mają mieszkania w części umebloW®. . 
Wiadomość ma być udzielona, przy u 11 
Chmielnej, Nr 1, mieszkania Nr 27.

____  rl-3-23855— 
Z przyczyny wyjazdu jest do sprzeda®’*

SKLEP, 
przy ulicy Łuckiej, pod Nr 14, w bardz-Ly 
rzyetnem miejscu, może być użyty na fU 
handel, z wszćlkiemi przyrządami, ni"*4 
użytem dla rzeżnika lub na sklepik, za P‘ł' 
stępną cenę, a to w tych dniach.

w wyborowym gatunku, płócienne, drewniane i kolorowe.

wzmacniające, przy ulicy Grzybowskiej Nr 
30, nowo wyrestaurowane. Są też gabinety 
przeznaczone na kąpiele z ekstraktu iglico
wego, dla chorych nerwowych i wycieńczo
nych sił, cena zwyczajnych kop (35, z ekstra
ktem iglicowem kop. 60. ’ d1—3—23876— 

AKUSZERKA P.
przyjmuje Osoby życzące sobie odbyć sła
bość. W osobnym pokoju i z osobnem wej
ściem, za opłatą od rs. 15 z umieszczeniem 
dziecka. Opieka sumienna i najściślej
sza dyskrecja zapewnia się. — Ulica 
Bednarska Nr 18. »—23880— 1—3

POKÓJ
z przedpokojem, usługą i opalem, na 
każdego czasu do wynajęcia za rs. 12 .
sięcznie. Ulica Złota Nr 28b, lewa oficj 
____________________cl—3-23817-__

Z,powodu wyjazdu jest do wynajęcia xar 
do S-go Jana 1881 roku

z oknem wystawowem i mieś zka"S 
oraz dwa lokale złożone z 3 i 2 P 
z przedpokojem i kuchnią. Leszno b® 
wprost Bazaru.  ni—3—23818^*^ 

'IW jpo,
z dnia 27 Kwietnia (8 Maja) na 
wystawiony na 6 miesięcy, przez Na4"* 
Tenenbauma, na zlecenie L. TenenbaUi®’ 
ginął. Upraszam o zwrócenie tegoż do 1 
gorodu do L. Tenenbauma; stosowne.z»* 
żenie poczyniono. n—23571—

Kg-ubioiło rs. 395. ./ 
Wczoraj około godziny 11-ej rano, 

dząc z Kantoru PP. Rawicz et Comp- 
mi Erywańską i Hrabiego Berga na 
dzimierską, uronioną została paczka ® 
żej wspomnioną sumą. Sumienny z® J‘e rt 
przez wzgląd, że powyższe pieniądz® nutr*' 
własnością poszkodowanego, grożąc 
tą miejsca, raczy zwrócić takowe ‘^Aj/ie-^ 
Aquilino, za nagrodą jaką żądać 
Włodzimierska Nr 11. ’ pi—

W dniu 7-m b. m. między 2-ą a d*' 
kierni Loursa w Ogrodzie Saskini. Pe* 
ma,widocznie przez pomyłkę, zabrała®. 

Parasolik damski^, 
brązowy, oznaczony literami M. E- . 
się o zwrot w bufecie tejże cukierni-

Piesek Pinczerem
mały, srokaty, białe z czarnem 
wybiegł z mieszkania i zginął w® j,i fu 
dnia 5 b. m., o 3-ej po południu, uliO 
Miluś, uprasza się o cdprowadzenie 
Leszno Nr 51 za nagrodą do >

jTmBojemTTiTimviioio r,anmnnn ~27TTht»6p» i 9 i inTiit’iixi 1^^
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KSIĘGARNIA

Zarząd 
wód mineralnych

I in minus na dostawę w 1881 roku około 
J 9000 korny węgla dla zakładu tyehże wód 

przez opieczętowane deklaracje
Warunki licytacyjne odczytane być mogą, 

w Ciechocinku w biurze zarządu i w komite
cie głównym w Warszawie "przy ulicy Cie
płej Nr 8. Wadium wymagane w ilości ru
bli '900. 3—3 —22491—1»

Księgarnia, Skład Nut i Fortepianów
GEBETHNERA I WOLFFA

Uczeń do Cukierni.
Potrzebny jest do Cukierni pod Nr 28, pr^y 
ulicy Leszno Uczeń, dobrej konduity, w wie
ku lat 13 do 14; pierwszeństwo mają z pro- 
wineji.n—23478— 2—2

OSOBA 
posiadająca języki: Francuzki, niemiecki, ra- 
ski i polski, po.-zukuje demi-piace, lub miej, 
sea lektorki. lub do towarzystwa. — Wiado
mość w Alejach Jerozolimskich pod Nretn 32, 
w podwórzu z lewej strony, mieszk.Ni" 16, 
pierwsze piętro.o—23489— 2—3

DODATEKdoKURIERA WARSZAWSKIEGO Ę 221
PnM 9 października 1880 roku.______________ ___________ Sobota. Dnia 27 września. (9 pajdzie, tyka) 1880 roku.

skład główny:
dja w 3-ch aktach, oryginalnie napisane, 
hop. 90.

Niewiadomski Winc., Obrazy z życia 
tlory. Opracował według najnowszych źró
deł. Rs. 1 kop. 50.

Nussbaum Hilary, Z teki weterana war
szawskiej gminy starozakonnych. Rs. 1.

Pamiętnik Akad. Umiejętn. w Krako
wie. Wydział . filologiczny i historyczno- 
filozoficzny. Tom. IV.. Rs.. 5. .

— Wydział matematycznorprzyrodniczy. T. V. 
Rs. 5........ . . .

Piotrowski J.. K. Corwin, Gambetta. 
Studjum z dziejów współczesnych Francji 
wedle, dokumentówj-ządowyóh, najnowszych 
publikaeyj i luźnych notatek. Kraków. 
Rs. 1 kop. .20.................

Podbereski Aleks., Materjały do de- 
monologji Judu ukraińskiego. Z opowia
dań ludu w powiecie Czehryńskim. Kraków 
Rs. 1 kop. 20.

Kulikowski i Radzimiński, Kniaziowie 
i szlachta między. Sanem,. Wieprzem Bu
giem, Prypecja, Dnieprem, Siniuchą, Dnie
strem i północnemi stokami Karpat "osiedle
ni. Opowiadania historyczne, beraldyczno- 
genealogiczne i obyczajowe. Tomu 1. cz. I. 
Z:> ton) I-ązy. cały ys, 12 .

Siarkowski ks. Władysł,, Materjały do 
etnogratji . ludu .polskiego z okolic Kielc. 
C?. J1I. Kraków-.Koj?. 70,

Skarga ks. Piotr, Żywoty .Świętych Pań
skich gtaręgp j nowego testamentu, skró
cone i. zastopowane, do użytku, osób wszel
kiego stanu i wipkp, pfze.z Ap. C. Całość 
dzjeła składająca, się z 6-ciji tomów, rs. 5.

Skórczcwski ",Dr. Bólesł., Dyjetetyka 
kąpielowa cyl; nąulfa. jak zachować się 
należy, podczas, lec/.cpia w zdrojowiskach, 
rs. 1 kop. 2Q. ........

— Kar tki z wycieczki b.alpeplogi.cznej: I. Cze
chy i Tyrol’kon/ 3p.. ...

Skrochowski lgnący, Q wiedzy ludzkiej. 
Kraków, rs. 2 kop. 70..

Strumiłło Józef, Ogrody północne. Wyd. 
7-mc przerobiono i pomnożone przez Wład.

' Tynieckiego.. T. 1. Wilno rs. 1 kop. 50, 
3 tomy kosztować będą is. 4.

Szczepański Alfred." Pogadanki- o po
wszednim Chlebie. Kraków kop. 50.

Szczerbowicz-Wieczór, Ludomir, Dzieje 
starożytne w opowiadaniach dła młodzieży. 
Część II Grecja, kop. 60.

Szpaderski Ks. Józef, Patrologia. (Ojco- 
znawstwoQ olbo nauka o ojcach kościoła 
katolick. ł Znakomitych pisarzach kościel
nych. 2 tomy. Kraków rs. 4.

Szujski Józef, Historii polskiej treściwie 
opowiedzianej, ksiąg dwanaście; rs. 2 kop. 
50, w ozdob. onr. rs. 3

Tarczyński Hip. B., Jan Samulezak czyli 
chciwość ukarana. Powiastka kop. 15.

Wojciechowski Lucjan, Nowy sposób 
obliczania powierzchni wykopów i nasy
pów. Kórnik kop. 50.

Woysław Z., Przystępny wykład prowa
dzenia poszukiwań w skałach u warstwo
wanych za pomocą szurfowania. Z jedną 
tablicą. Rs. 1 kop. 50. .

Żywoty Świętych. Zeszyt 4. Czasy średnio
wieczne. Kraków kop. 15.

Student Uniwersytetu
poszukuje lekcji, lub korepetycyi, w zakresie 
nauk gimnazjalnych specjalnie: języka gre
ckiego i matematyki. — Ulica Mazowiecka 
Nr 1, mieszkania Nr 21, do L. H.

d—23467— 2-3

OSOBA
skończywszy wykształcenie muzyczne w Kon- 
•serwatorjum Lipskiem, mająca dyplom i za
szczycona preinją, ma zamiar otworzyć klasę 
ogólną gry na fortepianie. Mających 
zamiar korzystać, uprasza się o zgłoszenie 
na nlicę Zielną pod Nr 7a, mieszk. 3, od go
dziny 9 z rana i od 6 do 7 wieczór.
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przy ulicy Aleksandria Nr 21, 
otrzymała na Skład główny: 

Bądzkiewicz, Teorja poezji rs. 1. 
Laporte Ks., Czy jest dj.-^eł i co robi? 

kop. 30.
Kprotyński. W., Duchowmcy, kop. 15.
— Nauka o Sakramencie Najśw., oraz zachę

ta i przygotowanie do Komunji św., kop. 60. 
Buttlerow A., Pszczoła jej życie i główne 

prawidła hodowania pszczół. Z rosyjskie
go oryginału tłómaczył B. Drabowski rs. 1 
kop, 20.
Wszystkie pisma \v ejnerta.
Powyższa Księgarnia posiada na Składzie 

książki do nabożeństwa, szkolne i belletry- 
styczne etc. oraz przyjmuje prenumeratę na 
wszelkie pisma perjodyczne wychodzące w kra
ju i zagranicą. d3—3—22453—

Czytelnia
Kassyldy Kulikowskiej,

7. Elektoralna Kr 7.
znacznie powiększona w językach : polskim 
francuskim, niemieckim, angielskim i rosyj
skim. Katalog dodatkowy udziela się bez- 
ptatnim^8^12^^1475—n

Łaluv . otrzymała na i
e?,*CZ Teod., O przyrządzie kole- 

^ej'kopHjo “■i'1Cym ’ sf&nalizacJi Poci0* 

Dzieła. Tom VIII 
■j. Studja historyczne i literackie.
ZA . W" drodze prenumeraty rs. 2.— od- 

rs. 2 k. 50.
r1JJ[n°wski Franc. Przegląd histor. wy-

1 ,i konsumeji piwa krajowego w War- 
Łncvki w r- 1880 k0P- 3o-

i ywtopedja wychowawcza. Zeszyt 
40.

nr p,aes, Alcestys. Dramat przedstawio- 
lewX-r‘ 438 przed Chr. Przekład Z. Węe- 

«- Doznań, kop. 45.
sie ■ °mache. Tragedja napisana w cza- 
Pr7'1l!?l'WS7-oj połowy wojny peloponeskiei. 

Gohr ' a3 Z- Weclewskiego. Poznań, k. 45.
t" *n> Dr. fit Teod. von. Prawa na- 
Z fr ' żywieniu zwierząt gospodarskich.

Jardstqln'i‘'l,n‘ tekście. Rs. 4.
ro^*p Zygm.. Gospodarstwo wzo-
Wn,- .| '-'Pl*a’wa roślin zbożowych i paste- 
Wri ’ .groszkowych, fconiczynnvch i traw. 

Karitl-i*? 2-Rie. Kraków. Rs. 3.
Stanisław Poniatowski, 

gusta V1 krakowski, ojciec Stanisława Au- 
kOp ’ prrajtomy w jednym. Poznań. Rs. 3 

* * ' *
^ C?‘Zm rzymski, według uchwały 
łożón °b°lu Trydenckiego dla plebanów u- 

^etłómaczony najpierw przez ks. 
pi-jejnt: Kucźborskiego, a teraz na nowo 
mnożoril*owany ’ kilkoma dodatkami po- 

Przez ks. Józefa Krukowskiego. Rirfcrs. 2 kop. 25.
^ilniA-H, Przewodnik historyczny po 
Wi|n e 1 okolicach. Wydanie 2-gie.

Kratt nlis J-
spojg. ,r Guido, Nauka organizacji go- 
Przeło-.y a‘ Z siódmego niemieckiego wyd. 

'ośni. 1 Studenci instyL gospod. wiejsk.
K'r'1kow'ra N. Aleksandrii. Rs. 1 k. 50. 

ks. Józef. Nauki katechi- 
‘ckiei całość prawd wiary św. kato- 

" T«"lot-'V'yd- 3"cie- Kraków. Rs. 2 k. 25. 
Ftn'innr * pasterska katolicka dla użytku 

« Wyrtfln; * dtrehownveh 1 nasterzów dnsz. 
Ł,S?eildAe v^ie Krakow. Rs. 3.

Die frazowa o św. Jadwidze, księż- 
Przed Według rękopismu z r. 1353 
oh-, "Stawiona i z późnibjszemi tejże treści 
oh0- arni porównana. Z atlasem 67 kart 

ŁułJ^.iacym. Kraków. Rs. 5.
u-.?*ski’ Edward. Sąd honorowy, ko- 

Łife, w 5-oin aktach. Wilno. Kop. 90. 
3c res gestae inter polonos ordi- 

co?,,1ue cruciferonim. Suppiementum quo 
Pnl n.e,“r causa inter Wladislanm, regam 
p ‘°niae, et cruciferos anno 1320 acta. 

Ma/"ani»e- Rs. 1 kop. 35.
jasieński i Stamirowski, Podręcz- 
przetl0 rozbiorów chemicznych produktów 
Uiej?As*n cukrowniczego i gospodarstwa 
’bdz . e"° dla cukrowników w ogólności, 
szk,;lCz.d'a gospodarzy wiejskich, uczniów 
WanvP1Zen’^ow.vcb ' rolniczych. Opraeo- 

dzieła D-rów Frilhlinga i 
**3°T*^ Adolf, Bezdzietni, komedja I 

11 aktach. — Duma i ambicja, kome-

kLiCV r7 rfwFziriTlpi I\'1VVV Najpiękniejsze śpiewy i inelowje Polskie, Uło- 
niUb) Z lUUZdUlltJ J. żonę jako Dueta m skrzypca z forte pi a- 
nem przez G. Adolfsona. Służyć mogą nawet dla początkujących. Nr 1. Pieśń wieczor
na, Moniuszki kop. 30. Nr 2. Znasz li ten kraj, Moniuszki kop. 30. Nr 3. Polonez z Hra
biny, Moniuszki kop. 30. Nr 4. Kozak, Moniuszki kop. 30. Nr 5. l am na błoniu kop. 45, 
Nr "6 Gwiazdka kop. 45. Nr 7. Ujrzałem raz, Kratzera kop. 30. Nr 8. Życzenie, śp. 
Chopin'a kop. 30. Nr 9. Mazurek, Szopowicza kop. 30. Nr 10. Polonez Komorowskiego 
kop. 30. Nr 11. Mazńrek, Chopina kop. 30. Nr 12. Krakowiak, Kani kop. 67' .. Nr 13. 

.Polonez Kurpińskiego kop. 45. Nr 14. Arjn z kurantami, Moniuszki kop. 37'/z. Nr 15. 
1 Cóż ja winna? Nowakowskiego, kop. 221/,. Nr 16. Kalina, Komorowskiego, kop. 3T<
Nr 17. Mazurek Nowakowskiego kop. 30. Nr 18. Arja z opery Beata kop. 37' >• Ni'19. 
Pożegnanie Polonez. Ogińskiego kop 37‘/.,. Nr20.„Pije Kuba do Jakóba" \i arjaeje'kop. 60? 
Nr 21. Śpiew Ukrawieki fJiehaw Kozak za Dunaj) kop. 52''■>. Nr 22) Śpiew Ukraiński 
(Ne chody Hiyeiu) kom 60. Nr 23. Moniuszko. Fantazja bp. Halka kop. 75. Nr 24. 
Dumka. Moniuszki kop. 30. ' %

Biorący wszystkie 24 N-rów razem, płaci tylko rs 5. N-ra 13—24 nowo-wy- 
dane. _____________ __________ t>—21869—2—3

NOWOŚCI MUZYCZNE
wydane nakładem Księgarni i Składu Nut 

Ferdynanda Hosick, 
do nabycia we wszystkich Składach Muzycznych w Warszawie 

« i na Prowincji.

Nuty dla dzieci.

PANNA
uzdatniona do obowiązku na wsi, lub w mie
ście, do dużego domu. — Wiadomość: ulica 
Hoża Nr 8, u stróża. n—23465— 2—3

* KIP i 11 OtV 11111Z VCZ IIP. >V' ur K!e‘od|' .z. ''••‘ieehiiejszyeh Oper Polskich 
JaICJIiULj ol.cjel) oraz najpiękniejszych śpiewów polskich latws

dla dzieci ułożonych przez G. AaoJfsuna.
Dotąd wyszło N-rów 21. Cena n-ru kop. 30. Do nabycia także w ozdobnych ka

jetach: Kaj. I, 11, HI, 1', V, V1 i VII po kop. 75. Biorący wszystkie 7 kajetów płaca 
tylko rs. 4 kop. 50.

N-ra 16-21 oraz Zeszyt VI—VII nowo wydane.
Zawiera:
Zeszyt VI Nr 16. Tankrep op. ,(Jam dumnego poko’chała:‘Śp. Chopina, Verbum no- 

bile, Nocleg w Grenadzie. Monbar. op. Dobrzyńskiego^ Marta Wolny strzelec. Nr 17. Cy
ganka, Rybak z Palermo op. Grossmana, Flibuśtjerowie op. Dobrzyńskiego, Córka regimen
tu, Hrabina, Violetta. Nr. 18. Straszny dwóń Śenuramida Arja, Flet zaczarowany Arja 
Papageno, Belizarjusz op. Belliniego Arja. Dziali i Biba, Piosnka Moniuszki. Zeszyt VII. 
Nr 19. Hugonoci IJEtoille du norii, Norma,’Duch twójewbdy op. Grossmana, Niema z Por- 
tici. Nieszpory Sycylijskie. Nr 20. Córka reginiefttu, Straszny dwór (Arja z kurantami), 
Uwiedzenie z Seraju, Dama biała, Don Karloś Allegro'. 'Nr 21. Strzelec (op. Lortringah 
Straszny dwór, Duch Wojewody, Burgiafowie, Mignon óp. Thomasa.

Skrzypce z fortepianem.

obmyślana^
stawie metody poglądowej.

Część pierwsza służy dla nieczytelnych 
do nauki czytania i pisania zarazem; 2) dla 
czytelnych <io nauki samego pisania.

Część druga do nauki poprawnego pi
sania.

Cena każdej części 10 kop. a w okładkach 
12'/, kop.

Wzory do kaligrafji ułożone systema
tycznie' i bardzo stopniowo, a zastępujące za
pisy przez nauczyciela kreślone. Cena całego 
kompletu tylko 2 kop.

Do nabycia we wszystkich księgarniach. 
Skład główny w księgarni krajowej K. Pró
szyńskiego, Krakowskie - Przedmieście 
Nr 37 (przy hot«!u Saskim).

„2-3-23329—

Niespodzianka. Polka-Mazurka na fortepian, kop. t?2Va.
op. 13. Barkaroli* skomponowana na fortepian, kop. 371/.. aoycia w znaczniejszych księgarniach w kraju i zagranica ’’

rVu — >-2.205- 13_3

Obniżenie ceny!
■ Okładem księgarni

K. Żupańskiego

—«one krótkim rzutem oka na siedinio- *iekową przeszłość całych Inflant,
- skreśliłGustaw Baron Manteuffel,

przedmowę napisał
J. I. Kraszewski,

>Diac ?,r-.druku na wytwornym welinie, w for- 
W1ęlk. S-ki, z’wielu rycinami, mappa- 

• i drzeworytami w tekście), 
"niżą się z Rs. 15 na Rs. 5, 

D 1 Przesyłką pocztową Rs. 6.
i w księgarni" Gebethnera

’ ->akotei w znaczniejszych ks>ę- 
warszawskich i orowincjonalnycn.

„6—6—20347—

^Poznaniu.
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OGŁOSZENIE.
Rząd gubernjalny V arszawki podaje niniejszem do wiadomości, iż z powodu nie dojścia 

do skutku licytacyj oznaczonych na dzień 10 (22) i 17 (29) września roku 1880, odbędą się 
w sali posiedzeń warszawskiej Izby skarbowej powtórne licytacje, za pomocą deklaracyj o* 
pieczętowanych, z głośną po rozpieczętowaniu takowych relicytacją, na oddanie w entrepry- 
zę dostawy' niżej wymienionych przedmiotów, od dnia 1 stycznia roku 1881, na dwa lub 
trzy lata, stosownie do tego na który z tych terminów korzystniejsze dla skarbu ceny za
ofiarowane zostaną. Licytacje takowe odbywać się będą w dniach następujących:

a) W dniu 29 Września (11 Października) roku bież. 1880 na dostawę drew, 
świec, oleju do lamp i słomy dla wojska rozlokowanego w Gubernii Warszawskiej z wy
jątkiem miasta Warszawy i powiatu Warszawskiego," przy zachowaniu następnego porzą
dku w licytowaniu.—Brzedewszystkiem zaproponowaną zostanie licytacja ogólna na dosta
wę powyżej wyszczególnionych przedmiotów w całej Gubernji, wyjąwszy Warszawę i po
wiat Warszawski, zaczynając od ceny:

Za sążeń'półsześcienny drew rs. 7 kop. 30
Za funt świec łojowych „ — „ 19'/,
Za funt oleju do lamp „ — , 17%
Za pud słomy „ — , 30’/3

Po takowej licytacyi w tymże samym dniu lub nazajutrz i w dni następne aż do zu
pełnego ukończenia,' odbywać się będą licytacje na cząstkową dostawę tychże materjałów 
w każdym osobno z 11 powiatów, a mianowicie:

Zaczynając od cen:

w powiatach: Za sążeń 
półsześcienny 

drew

Za t. 
świec 

łojow.

Za f. o- 
olejudo 
lamp

Za 
pud 

słomy
Rs. | kop. 1 k o P i e i k i

Radzymińskim ........................................ 6 14% 18 16 30%
Nowo-Mińskim............................................ 5 7% 18 15 21
Grójeckim................................................... 5 24% 19% 15 22
Skierniewickim............................................ 7 24 20 21 36
Błońskim ................................................... 7 50% 20 18 30
Sochaczewskim ........................................ 7 74% 20 19% 31%
Łowickim.................................................... 7 93 19 14% 26
Kutnowskim............................................... 8 40 19% 10’% 32%
Gostyńskim................................................ 7 83 22% 25 42
Włocławskim............................................ 7 79% 19% 17% 39%
Nieszawsk’m........................................• . 9 38 20 17% 23%

Re.
419 

2749 
2661 
1048 
1322 
3972
704 

2398 
1452 
2297

179

Za doszłe do skutku uważane będą te licytacje, na których się Utrzymają najniższe 
ceny..

i b) W dniu 2 (14) października r. 1880 na dostawę drew, świec, oleju do lamp 
i słotny dla wojska, zostającego w obozach, oraz na ścieśnionych, tymczasowych, i stałycn 
kwaterach, w granicach powiatu Warszawskiego, zwyjątkiem miasta Warszawy i miejsc 
w okręgu tegoż miasta położonych, rozpoczynając licytację od cen:

Za sążeń półsześcienny drew rs. 8 kop. 63
Za funt świec łojowych „ — „ 20
Za funt oleju do lamp , — „ 14
Za pud słomy , — „ 27% • '

Mający zamiar uczestniczyć w licytacji na którąkolwiek z wymienionych dostaw, wi
nien w terminie oznaczonym złożyć w Urzędzie Licytacyjnym deklarację opieczętowaną, 
podług wzoru niżej zamieszczonego napisaną, wyrażając wrakowej literami i cyframi ceny, 
za jakie gotów jest przyjąć na siebie dostawę. Dla pewności akuratnego wypełnienia wa
runków dostawy, zalączonem być powinno do deklaracyi tymczasowe Wadium w stosunku %« 
ezęeci rocznej summy przedsiębiorstwa wynoszące na pierwszą dostawę, w całej Gubernji 
Rs. 20,150.

w powiatach zaś:

Radzymińskim . m. . 
Nowomińskim .... 
Grójeckim  
Skierniewickim . . 
Błońskim ..... 
Łowickim  
Sochaczewskim . 
Kutnowskim ....
Gostyńskim  
Włocławskim .... 
i Nieszawskim . . .
na drugą dostawę  . 10650 

Wadium zawierać się może w gotowiznie, lub papierach procentowych takich, które 
podług kursu ustanowionego przyjmowane są tytułem kaucyi w przedsiębiorstwach i dosta
wach skarbowych, albo też zamiast tych wartości pieniężnych, życzący mieć udział w 11- 
crtącyi obowiązanym będzie złożyć pokwitowanie kasy Skarbowej lub dowód Banku pol
skiego z przyjęcia rzeczonego wadium do przechowania.—W tym ostatnim jednak razie, in
teresowany zwrócić winien na to uwagę, ażeby w kwicie kasy Skarbowej lub w dowodzie 
Banku polskiego wymienionem było, w jakich mianowicie wartościach pieniężnych wadium 
złożone zostało.

Terminem ostatecznym do składania deklaracyi jest godzina 1-sza popołudniowa 
w tym dniu, na który licytacja jest oznaczoną.

Po rozpieczętowaniu złożonych deklaracyi, odbędzie się pomiędzy współubiegająeymi 
się, którzy takowe deklaracje złożyli, głośna relicytacja in minus od najniższej ceny 
w deklaracjach oświadczonej, dla tego też winni konkurenci osobiście albo przez prawnie 
umocowanych stawać do licytacyi w terminie oznaczonym.

Nadmienia się, iż ci tylko przypuszczeni będą do głośnej relicytacyi, którzy w czasie 
oznaczonym opieczętowane deklaracje złożą.

Dekleracje podane lub nadesłane po upływie wskazanego terminu, ułożone nie podług 
wzoru i z pominięciem porządku przepisanego w’ art. 17 regulaminu z dnia 16 (28) Maja 
1833, pisane z poprawkami i skrobaniami, oraz samemi tylko cyframi a nie literami, nie 
mające podpisu, albo też zawierające w sobie propozycje z warunkami Jicytacyjnemi nie 
zgodne, takie nareszcie, do których niezałączono dowodu na złożone wadium tymczasowe 
lub takięjże sumy w naturze, wcale przyjęte nie będą.

Niezależnie od tego podaje się do wiadomości:
1) iż przedsiębiorcy, którzy się na licytacji utrzymają obowiązani będą oczekiwać 

zatwierdzenia takowej przez rząd.
2) iż po nastąpionem zatwierdzeniu licytacji, utrzymujący za sobą w mowie będące 

przedsiębiorstwo, winien przy zawieraniu kontraktu uzupełnić wadium do wysokości ’/» czę
ści tej sumy, jaka obliczoną zostanie w stosunku półrocznej potrzeby dostarczyć się mają
cych materjaiów, oraz cen, za jakie dostawa ma być uskutecznioną, i

3) po zawarciu kontraktu, przedsiębiercy, którzy powyżej wymienione dostawy przyi- 
■mą na siebie, będą mieli prawo otrzymywać w każdym roku kontraktowym bezprocentową 
pożyczkę ze skarbu na rachunek należności przypadającej za dostawę nie więcej wszakże 
nad trzecią ezęśe rocznej sumy przedsiębiorstwa, za złożeniem osobnego przytem wadium, 
stosownie do warunków wyszczególnionych w kondycjach licytacyjnych.

Szczegółowe warunki licytacyjne okazywane będą żądającym w wydziale wojskowo- 
policyjnym Warszawskiego Rządu Gubernjalnego, każdódziennte, wyjąwszy dni świąteczne i 
niedzielne, od godziny 9-tej zrana do 3-ciej po południu.

Wzór do deklaracji.
Wskutek ogłoszenia Rządu Gubernjalnego warszawskiego z dnia . . . . za Nr ... . 

w pismach codziennych zamieszczonego, oświadczam niniejszem, iż przyjmuję na siebie od 
dnia 1-go Stycznia r. 1881 dostawę (tu wymienić należy, jaką mianowicie dostnwę, na Jaki 
termin, to jest na dwa czy na trzy lata, i za jakie ceny, wypisując takowe cyframi i wy
razami), poddaję się przytem wszelkim zobowiązaniom, warunkami iieytacyjnemi objętym, 
które w zupeinrści są mi wiadome. Kwit kassy Skarbowej lub dowód Banku Polskiogo na 
złożone wadium tymczasowe, albo też wadium w naturze, zawierające w dowiznie lub ta
kich to papierach procentowych Rs............(wyraźnie), załączam przy nin.ujszem.

part ja

przystępujących do licytacji głośnej jako też i opieczętowane dekl»rJ jj< 
.dem 60-cio kopiejkowym złożone być powinny lub nadesłane do ur»« nr

Ulullulli U Ul" U* UJ )ob
(Rosjanin), życzy udzielać^lr^^myc^D,

Wadium takowe w razie odstąpienia od licytacji, sam edbiorę napowrót
Miejsce stałegn zamieszkania mojego w..................... (wypisać czytelnie miasto, uli"

Nr domu, datę, imię i nazwisko)._________________________________n—23409—3—3

6-ta
7
8

w Magazynie Aleksandrowskim.
9-ta
10

worki rogożowe 

w Magazynie Nr. 2.

partja
« ♦ • • • ................

Szkoła Żeńska
Marji Pelgrin, przy
35, przyjmuje uczennice na <1 
runkach. D”

w Magazynie osobnym.
11-ta partja . ............................
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

w Magazynie Nr. L
1-sza partja

I ” ............ ;;;’ : ::::::::::
5 . ......................................

Magistrat Miasta Warszawy.
W dniu 13 (25) Października r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać 

w Sali Licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w r. 1881 owsa, uazie ’ 
dla Warszawskiej Straży Ogniowej i słomy dla Straży policyjnej, od cen w 
mieszczonych. te*

Konkurenci, nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do jj-wie1” 
w terminie licytacyjnym, do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z ° ” ■,
wymaganego radium, albo kwitu na wniesienie takowego. ,

Warunki licytacyjne, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnej* i 
stratu, szczegółowe zaś ogłoszenie'o licytacji, jakoteż wzór do deklaracji, ’J£d.r 
stały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. t>—2297 

OBWIESZCZENIE.
Zarząd Intendentury Okręgu Warszawskiego podaje niniejszym do wiadomości p® 

blicznej, iż W dniu 8 (20) Października roku bieżącego odbędzie się w tymże zarządzie h* 
cytacja stanowcza bez relicytacfi, głośna i przez opieczętowane deklaracje, na sprze®** 
zużytych worków i rogożek, w Warszawskich składach pńpwiantu znajdujących się, < ll°' 
ści sztuk 32,832.

Sprzedaż takowa ędbywać się będzie partjaml, a mianowicie:

Podania przystępujących do licytacji głośnej jako też i opieczętowane deki®’ jj- 
opatrzone stemplem 60-cio kopiejkowym złożone być powinny lub nadesłane do ur’v jr 
cytacyjnego nie później jak do godziny 12-ej w południe tego dnia, w którym lioyt*eJ 
stąpi, przy załączeniu dowodów legitymacyjnych i vadium w stosunku 10% od sum1"^ 
cunkowej za te partje worków, które żądane są do nabycia przez licytacje. VadiU"' 
żonę być może w gotowiznie lub w wartościach pieniężnych, prawnie do przyimowa® 
zwolonych. n«rt*c!l

Deklaracje opieczętowane, również jak i podania o przyjęcie udziału w 
głośnej, tylko do godziny 12-ej w południe, w oznaczonym dniu do licytacji, przyil®<’nii>1’,' 
być mogą. Mający uczestniczyć w głośnej licytacji osobiście lub przez osobę do 
cowaną, pod żadnym względem nie mogą jednocześnie deklaracje opieczętowane P°u 
Również nie dozwala się przysyłać drogą telegraficzną żąda nia kupna worków. -e

Licytacja głośna rozpocznie się‘od summy szacunkowej, w każdym mag**7% ii ' 
dzielnie i z osobna na każdą partje; przyezem się zostawaje prawo licytowania 
ści partji, jaką licytujący będzie sobie życzył, wszakże nie inaczej, jak każdą p»."• fak-'. 
dzielnie, deklarując cenę za jedną sztukę, to jest za jeden worek. Nie zabrania 
licytować całą ilość worków, z tern zastrzeżeniem, iż w razie gdyby nabywcy 
zaproponowali korzystniejsze dla skarbu ceny na niektóre partje, i skutkiem tego ^1' 
im odstąpione zostały, żadnej za to pretensji nabywający hurtowo rościć nie będ» 
prawa . . yć f'

Życzący brać udział w licytacji za pomocą deklaracji opieczętowanych, gt* 
winni w owych deklaracjach, jakie mianowicie partje worków nabyć żądają, i jt*0, 
nowczo oświadczają ceny za jeden worek w każdej partji; przy tem wymienić s’ J y 
imię, nazwisko i miejsce zamieszkania, . . jelo%

Sprzedąjące się worki są do obejrzenia każdodziennie i wyjątkiem dni n’e ,ch *' 
i galowych. Udawać się należy w tym celu do nadzorców powyżej wska»»nJ 
gazynów. ,Mndźi%te.

Szczegółowe warunki dotyczące sprzedaży worków odczytywać można 
w godzinach biurowych posiedzeń ‘ w Zarządzie okręgowym Intendentury w W" . 
oraz na miejscu, gdzie się worki przechowują. ■ n —23512—2

która była przez lat 15-cie w znaznym do
mu, do opieki, towarzystwa i zarządu, życzy 
umieścić sie odpowiednio. Wiadomość: ulica 
Żelazna Nr 20c, mieszk. 30, od godziny 10-tej 
do l-*zej z południa. p—23435— 2—2

Potrzebny jest

do Zakładu Cukierniczego; z prowincji mają 
pierwszeństwo.—Królewska Nr 41.

o—23487— 2— 6

petycjo w zakresie nauk ?,innp7',jdi>y 
Ulica Podwal Nr 5,

Ilość worków Oszacowanie 
jednej sztuki Ogólna summ»

1071
Kopiejek Rubla

139
ST

1000 13 130
57 13 7 41

1850 8 148
72 11 7 92

1570 12 188 40
436 11 47 96
426 6 25 56

104 13 13 52
227 10 22 70

186 13 24 18
669 10 66 90

1500 8 120 —*
1500 8 120 ->*
1500 8 120 -*
1500 8 120
1500 8 120 —*
1500 8 120 **
1500 8 120
1500 8 120
1500 8 120
1500 8 120 —*
1500 8 120 -«*
1600 8 120
1500 8 120

626 8 50 0
«90 6 89 40

( 881 1 8 1{ 1500 1 15
( 1167 1 11 >1

32,832 — 2^56



- ni -

Wa Miejsta Namawia
Października r. b., o

do Szpitala Ś-go Ducha w Wnr-
Nowo-Mińskim, Gubernji War-

a mianowicie:
rs. 320.
„ 240.
„ 200.
„ 200.

-• niniejszem, do wiadomości publicznej, iż w dniu 14 (26)
cztereck 2 południa odbywać się będą publiczne głośne in plus licytacje na sprzedaż 
dały sł °S-a<* Pokarczeziinycn, z mieszkalnemi na nich domami wc wsiach Piaseczno, Posia- 
k*awie. lik6 * Dzielnik, wchodzących w skład należących 
8za*skiej r ^‘eD’a * Piaseczno, położonych w powiecie

Szacunek tych osad do licytacji ustanowiony został 
osady pokarczemnej we wsi Piaseczno na 

„ „ „ Posiadały „
„ „ „ Skupie „

i d]a t „ „ - „ Dzielnik „ „
Sie ro epubliczne głośne in plus licytacje na sprzedaż rzeczonych osad, każdej oddziel- 
tyehżo się będą od powyższych sum, przy wysokości kaucji w stosunku */10 części

“ sum.
się przy kupnie osady obowiązany jest postąpioną na licytacji sumę za- 

całkowieie natychmiast przy podpisaniu protokółu licytacyjnego.
* licvt zam'ar kupić którąkolwiek z pomienionych wyżej osad i zatem uczestniczyć 
ittanfe Y °')owij!zani są przedewszystkiem przekonać się na miejscu o przestrzeni osady 
stawj^ ?a“U(l°wań na niej znajdujących się, a następnie w naznaczony do licytacji termin

8|e osobiście w Kancelarii Rady Miejskiej i złożyć wyżej ustanowioną kaucję.
* KancX warunki licytacyjne na sprzedaż pomieiuohj’ch osad, mogą być przeglądane 
Ucznvpk • r*‘ Rady Miejskiej codziennie w godzinach biurowych, z wyłączeniem dni świą-

,Kn i galowych.
Członek Zarządzający sprawami Rady. K. Fnchalski.

p~~22859—3—3 Sekretarz Rady J. Magnuski.

główny skład maszyn do szycia
JZ>. Gri-ossina.ua,

przy ulicy Wierzbowej Nr 638, obok by
łego hotelu Angielskiego,od lat czter

nastu w tem miejscu egzystujący.
Poleca Szanownej Publiczności wielki wybór maszyn do szycia 
ręcznych i stolikowych, najlepszych i najbardziej roz
powszechnionych systemów pierwszorzędnych fabryk Ame
ryki i Europy, po cenach przystępnych, z gwarancją dwu i trzy 
leti.ią.

Nici, jedwab, tłuszcz do smarowania wszelW* przyrządy do 
maszyn po cenach umiarkowanych. 77-0—8720—

tkładzjer^sP°sobienie i sprzedaż niżej wymienionego środka, jako niezawieraiącego w swym 
Cz2Sci szkodliwych dla zdrowia, dozwala się na ogólnych zasadach handlu.

. Tol arnie najlepszych konstrukcji,0 
t/żnej wielkości, tak’ pedałowe jak fi 

’Mo pasów' zastosowane. 0
Wiertarnie wszelkich wielkości,9 

do ruchu ręcznego, pedałowego i doz 
Pasów, od rs. 25. q

Heblarnie do metali ido drzewa Q
Gwinciarki do śrub i do mutr. X
Nożyce do cięcia blachy metalo-Q 

weJ i żelaza, od rs. 25. Ó
Tłocznie do wybijania dziur wx 

metalowej blasze, różnych wielkości,* 
od rs. 25. ¥

Maszyny z pilami taśmowemi dlaO 
’marzy do ruchu ręcznego. Q

d!aRMartamSZyny Pomoonicze?

p 0 najlepszym gatunnu i wbzci
tł «UrY !2®^azn® do lokomobil i ko- fi numerów (na cylindry młyńskie).

|| Do najściślejszych analizach i badaniach medycyńskiemi urzędami, mydła roślinne 
z?,n5°ntowe i aromatycznych Egipskich traw, okazały się metylko zbawiennemi na 
ti'',,ętrzne objawy skóry, jak to: wyrzuty, pryszcze, krosty, lecz jako i środki hygieniezne; 
skA aw’e>aią w sobie żadnych alkoholicznych i drastycznych części; nadzwyczajnie mięktzą 

"'ybieiaja i udelikatńiaią pleć, nadając twarzy pozer zdrowej i czerstwej eery. Da
il. obfi,4 odświeżająca aromatyczną pianę, czynią ich ekonomicznemi i przyjemnemi w ży- 

Gna: Momentowe 45 kop.. Egipskie 40 kop.—Na każdym kawałku znajduje się ban
iu;. * pięciu kolorowych nadpisach.— Skład główny w Warszawie, Wierzbowa a la Ke- 

sp’'nce; J. Kocha Nowo-Senatorska; w składach: Galle’go, Sierzputowskiego i Warszawskim 
aeni‘cznem Laboratorjum.

Roztwieracze do tychże rur.

Srubstaki zwyczajne i równoległe.

Fasy do machin.

Pakunek amerykański.

Oliwiarki.

Gumowe Węże, Płyty i Sznury.

Kuzienki przenośne (połowę).

Bloki różniczkowe z łańcuchami.

Wentylatory do ognisk kowal
skich w miejsce miechów.

Gazę jedwabną szwajcarską, w 
najlepszym gatunku i wszelkich

0 Olej do maszyn.

wszystko w wielkim wyborze i po cenach umiarkowanych poleca

Skład Maszyn i Wyrobów Technicznych 
II. 80MYA 

" Warszawie, ulica Marszałków wka UFr 41. 
i>—4003—21 —0

Fortepiany i Meble 
przyjmuję do odpoliturowania. w Warszawie 
i na prowincji. — Ulica Żelazna Nr 37.

Teofil Rychłowski.
1,2—3—28425—

Bawarj a
w Tunelu, z całem urządzeniem, jest do wy
najęcia w każdym czasie. — Dzika Nr 37, 
u Właściciela. _______ P2—3—23455-

ALGIEREA 
bobrami podbita, granatowym kortem kryta, 
oraz łuterka aksamitna, tumakami obłożona, 
mało używane, tanio do sprzedania. Ulica 
Nowy-Świat Nr 7. mieszkanie stróż wskaże. 
Od godziny 2 do 5 po południu. 
________ ______________ p2—3-23438— 

Potrzeba na 1 numer domu rs. 6,000 
albo 3,000

DOM
do sprzedania, do kupna potrzeba kilku ty
sięcy rubli, od włożonego kapitału można 
mieć 2O°/o. Wiadomość Wspólna 4, miesz. 5 

; ■ U -1 -6-6 —22816—n

do wszystkich władz sądowych, administra
cyjnych i włościańskich, redaguje biuro Radcy 
honorowego Burby, t- Czysta Nr 4.

, »-&3178— 4-6 
—————Za rs. J£O.

Garnitur Mehli
orzechowych, brokatełą krytych, Szeslng. So
fa. Fotele i wiele innych; Materace włosiane 
i woltehnrowe bardzo tanio!!! — Marszał
kowska Nr 58. L. Erenert. 
_____________________ 23277-4-12

Sa do sprzedania z powodu wyjaidu 

Dwa Magle angielskie, 
przy ulicy Śliskiej Nr 1

3—3 —23158—d

MAJĄTEK
Włók 30, w tem lasu 13, łąk 3. w dogod- 

nem położeniu, na przystępnych warunkach 
do sprzedania.—Bliższa wiadomość w maga- 
żynie wyrobów platerowanych Rzodkiewicza 
i S-ki, Krakowskie-Przedmieście Nr 41. 
_______________________23241—2—15 

Interes wyrobiony, 
mogący dać przyzwoite zajęcie i utrzymanie 
rodzinie, z powodu nieprzewidzianej zmiany 
losu, natychmiast do odstąpienia. — Wiado
mość w kiosku, róg Miodowej i Senatorskiej. 
__ __________________02—3—23522—

Do sprzedania

Pies młody, 
8-miesięczny, czystej rasy Ceter. — Wiado
mość: ulica Swiętojerska Nr domu 16, mie- 
szkania Nr 8.o2—3—23516—

od ubrania Kapelusza damskiego, podług 
modeli paryzkich w Magazynie Mód Pelagji 
Gałeckiej. — Ulica Krakowśkie-Przedrnieście 
Nr 85, drugie piętro n—21210— 5—6_____

Ważna Wiadomość!!!
dla Szanownej Publiczności. 
Mam honor zawiadomić Szanowną Publicz
ność o wynalazku PROSZKU, który służy 
do lamp naftowych i który działa że szkła 
nigdy nie pękają.

Cena i-go proszku kop. 10.
Z uszanowaniem

Bernard Kamioner.
Ulica Pawia MTr 44.

_______________________ d2—3—23485—

Cukiernia
w mieście Lodzi, tanio do sprzedania.—Wia
domość w Warszawie, przy ulicy Wielkiej 
Nr 13, roieszk. 43, w Łodzi przy ulicy Pe- 
trokowskięj Nr 274. d—23050 — 2—6

Mam honor donieść Szanownej Publiczno
ści, że

w Piekarni 
Petersburskiej, 

na Marszałkowskiej ulicy, pod Nr 52, wy- 
daje się kawa doskonała, prawdziwa Litew
ska i Herbata; mąka pszenna na funty po 9 
kop. funt, Charkowska i Krakowska, w naj
lepszych gatunkach. d2—3—23483—

HI DWA 
w Składzie 

J.MSmWlEl 
na Pradze nr 150 naprzeciw cyrkułu.

Przygotowałem znaczny zapas różnych ga
tunków Drzewa opałowego, a że obecnie za
chodzi potrzeba uprzątnienia placów, posta
nowiłem sprzedawać takowe po cenach zni
żonych.
1 sążeń drzewa sosnowego starodrzewie rs. 15. 

» „ olszowego n „ 16.
brzozowego „ „ 17.

Zamówienia przyjmuję w mieszkaniu swo- 
jem: ulica Orla Nr 3 iw składzie luster M. 
Rosencweiga na placu Bankowym.

O gatunku i wymiarze drzewa przekonać 
się można na miejscu w składzie.

J. Rosencweig.
4—6 —22576—d

Od wielu lat istniejący 

TUNEL, 
w dobrym ] unkcie, przy ulicy Bednarskiej pod 
Nrem 15/2ó78a, na skład Oleju i Nafty, Ba
warię, Kawiarnię, magle lub jaką fabrykę 
zdatny jest. Do wynajęcia od Ś-gó Michała 
r. b. — Wiadomość na miejscu u gospodyni 
domu lub ] rzy ul. Pańskiej pod Nr 17 u wła- 
śeieiela domu_______ 23282—2—3

<5®^ Sąjwteisn parowa Fabryka

Mamy honor zawiadomi: Szanowną Pu
bliczność, iż z powodu codzień powiększają- 
cago się ubytku gorsetów z fabryki naszej, 
zmuszeni byliśmy powiększyć lokal nasz 
w temże samem gmachu, z urządzeniem pa
rowej maszyny, podług systemu francuzkie- 
go. Wyroby nasze obecnie przewyższają 
wszelkie inne, co do fasonu i wykończenia. ” 

Z uszanowaniem

Wilhelm Steiner i brat,
Swiętokrzyzka Nr 24.

d—23161—4—5

Garnitur Mebli
mahoniowy, rypsem kryty, w dobrym stanie, 
złożony z kanapy, 2-eh foteli i 6-ciu krzesbł. 
do sprzedania. — Leszno Nr 28, stróż miej
scowy wskaże. n2—2—23477—

WAŻNA WIADOMOŚĆ.
Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprze

dania zaraz bardzo elegancki Dom muro
wany, na bardzo korzystnych warunkach. 
W szacunku może być przyjętą suma hipo
teczna. Do kupna potrzeba' 10,000 rs. go
tówki. Wiadomość: ulica Sienna Nr 6b, u 
Henryka Sachownowskiego od 1 do 3 po po
łudniu. d3—o—23461—

orzechowych, fotelikowych, masiy szabowa- 
nych, Utrechtem krytych, garnitur fotelikowy, 
granite, bordo kryty, rs. nOO, Szesląg i wie
le innyeh: także są dwa garnitury używane 
w dobrym stanie.— Zielna Nr 11, u tapicera. 

23276—3-6

Za rs. 300.

Garnitur Mebli

Do sprzedania

Konie

Sprzedaję się

Sprzedaje się

7-miu lat, prawdziwej tureckiej rasy, nad
zwyczaj szybkiego biegu, szczególnie’kłusem, 
mocny, wytrwały i w najlepszym stanie, za 
rs. 300, btz ustępstwa, witiziee można w ka
żdym czasie, w Mirowskich koszarach w 1-m 
szwadronie, wiadomość u żandarma Klima- 
czenko.  r>3—6—23257—

ogiery siwe i gniade, 3 i 4 lat, rysaki uprzę- 
żne, pojazdowe. Ceny od 200 do 300 rs., 
w majątku Zabołocie J. Mężyńskiego, przy 
stacji Moskiewsko-Brzeskiej k. ż. Orsza.

6-6 -22815—d

za Rs. 175, wierzchowiec. — Wiadomość w 
3-ciej baterji Altylerji na Koszykach, u star- 
szego Berejtera. d2—3—23442—

Jest do sprzedania za przystępną eenę

K 0 Ń, 
w 5-m roku, bez wady, dobrze ujeżdżony pod 
siodło męzkie i damskie.—Wiadomość u stró
ża, Chłodna Nr 8. d2—3—23456—
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Przyjmuję się do roboty
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Do sprzedania, w domu Nr 21, przy ulicy 
Dzielnej, różne

kawalerski, z usługą i opalem. Chmiel®*
35, mieszk. 16. „2—3—23650—^

rs. 
od 
kolorach, w Zakładzie Fryzjerskim Jana Klu
szczyńskiego przy ulicy Podwal Nr l,

„7—12—21338—

z przedpokojem, umeblowany, z usługą * 
mowarem na 1-em piętrze, jest do wy**3)) 
Nowy-Świat Nr 12," mieszkania 20.

i>3—3—23403—

oraz bieliznę męską i damską, która będzie 
wyfconywęną z całą sumiennością i oszczę
dnością materiałów po cenie umiarkownej, 
Nowe-Miasto Nr 8. 2 piętro. •

—23167— —3—3d

atłasowe, podbite lisami podolskiemi, kołnierz 
i mufka tumakowe.—Ulica Złota Nr 16, mie
szkania Nr 5, 1-sze piętro.

„2—3—23352—

Jest do sprzedania:
Kredens dębowy, stół, dwie szafy, sofa i ko
moda jesionowa.—Wiadomość n i 1-m piętrze, 
ulica Krak.-Przedmieście Nr 107/30/117.

„2—3—23372—

jest do wynajęcia, ulica Hoża Nr 5, w 
wej oficynie na dole. „2—2—23419—

U Akuszerki M. B„
są pokoje dla osób potrzebujących odbyć sła
bość. Ulica Sowia Nr 3.

k—23697—2—2

Akuszerka M. F.
Przyjmuje Osoby spodziewające się słabości, 
za umiarkowaną cenę, gdzie chora znajdzie 
troskliwą opiekę. — Stare-Miasto Nr 21, dru
gie piętro, od frontu. „—15986—29—O

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia

Magazyn Ubiorów Damskich,
z eleganckim urządzeniem i pracownią kom
pletną. — Wiadomość: róg Nowego-Światu 
i Świętokrzyskiej w sklepie bławatnym p. 
Fertnera. n2—3—23484—

U Akuszerki K. M.
są Pokoje, dla osób spodziewających się sła- 
słabości. — Marszałkowska Nr 60, róg Ziclo- 
nego Placu.i,—22797— 4—6

» środku miasta, niewielki, w szacunku do 
rs. 30,000.—Oferty proszę złożyć przy ul. Mar
szałkowskiej Nr 71, mieszk. 14.
 23236—3—6

Od 1 października.
■U Plac Teatralny Nr 7, dom p. Neprosa.
OT
O
Z
a
w
N
U
N
OT
O

Przysposobienie i sprzedaż niżoi wy
mienionego środka, jako nie zawierają
cego w swym składzie części szkodli- 

I wych dla zdrowia, dozwolone na ogól
nych zasadach handlu.

Choroby Daskórue głowy i wypadanie 
włosów leczy i 

Pomada Deslauriers.

na parterze, z dwóch pokoi, przedpokój**^,* 
chni, piwnicy, z wodociągiem i zlewem. 
domość u stróża przy ulicy Chmielnej, ** 
trzeci dom od Marszałkowskiej.

„2- 3-23623j> z

Place obszerne,
zabudowane, przy Alei Jerozolimskiej, na
przeciw dawnych zakładów koiei Warszaw- 
sko-Wiedeńskiej. niedaleko ulicy Żelaznej, 
są do sprzedania. Wiadomość przy ulicy 
Nowy-Świat, Nr 33, u właściciela tegoż do- 
mu, do godziny 11 rano. n3—3—23016—

P o w o z i k i
nowe i używane, wolanty, bryczki na jedne
go i parę koni, kareta potrójna, dwuosobo
wa i poczwórna. Do sprzedania przy ulicy 
Świętokrzyskiej Nr 31. 3—6 —22948—p

Do sprzedania

Różne Meble 
stare i nowe, dobrego wyrobu: biurko, stół 
jadalny, fotel duży, 4 szofejzy, i kanapa; po 
cenie przystępnej. — Chmielna Nr 26.

„2—3—23293— Poteralski.

Drugi Zakład.
OSZCZĘDNOŚĆ.

ZAKŁAD P.EPERACYJNY, 
Graniczna Ar O,

1) Reperuje, przerabia, odświeża,N 
czyści i farbuje odzież męzką.—2) Re
peruje, żeluje, podszywa obuwie dam
skie i męzkie.—3) Przerabia, odświe
ża, fasonuje kapelusze.—4) Pierze, re
peruje rękawiczki.— Wszystkiemu 
nadaje pozory nowości i ele
gancji. n 2309— 3 —O

Do wydzierżawienia 

dwie Stajnie, 
każda na ośm krów, i dwie stancje z sion
kami od 1-go Października 1880 r. Wiado
mość w kancelarii Zarządu Głównego Dóbr i 
^teresów Domu Hrabiów Krasińskich, Kra- 

1 wskie-Przedinieście Nr 5/410.
ko „2—3—23408—

Rs. 1 para Loków,
2 para Icków krauzowanych, warkocze 
rs. 3, oraz perliczki damskie w różnych

Kontuary z pulpitami. t>2—3—23363—

BRYNDZA
węgierska, Masło dworskie, dwa razy ty
godniowo świeżę nadchodzące, sery w roz
maitych gatunkach. Owoce, Pierniki, Śle
dzie wędzone łososiowe i wszelkie produkt* 
spożywcze, poleca Piekarnia Francuzka, No
wy-Świat Nr 17 i Nr 19; tamże do wynaję. 
cia jest od 1 Października pokój i ku
chnia na parterze. n5—8-22410-

Do sprzedania

MASZYNA
do pończoch, cienka, prawie nowa, doskonale 
robiąca. — Hoża Nr 17, mieszkania 4. Tamże 
sprzedaje się skrzynia długa sosnowa, malo
wana, mogąca służyć za łóżko.

„2-5-23392—

W każdem czasie do wynajęcia

P O K O J E! 
piękne, -wygodne, 1, 2 lub 3 razem, -z ,"‘^5 

. niem kuchni i mebli lub bez, miesięczni6 
kwartalnie. Szkolna Nr 3, stróż wskaze-

Ważne dla Dam!!!
Pracownia robót Damskich

M. Chojeckiej,
z dniem 1 Października r. b. przenie- 

ną jest na ulicę 

Nowy-Świat Nr 41. 
„3—3—23252—

Po 11 kop.
za wyklejenie rolki obicia na ścianie. Ulica 
Twarda Nr. 1, drugi dom za kościołem, w dy
strybucję 3—3 —22938—„

Jest do sprzedania:
toaleta mahoniowa rs. 35, tualetka rs. 10, 
łóżeczko dziecinne rs. 5, zegar alabastrowy, 
futro męzkie bobry rs. 89, paltot z kołnie
rzem bobrowym rs. 35, i inna garderoba mę- 
zka. Ulica Nowogrodzka Nr 21, dom P. Ma- 
nersbergera, mieszkania Nr 7.

„2-3-23482—

Jest do wynajęcia po w

2 Pokoje z kuchni^
lub 3 Pokoje z kuchnią, wodociągiem * }
wem z posadzkami od 8 Października. I'6 
Nr 67. stróż wskaże. „3—3—2338

Domy i Place.
Dwa domy o dwóch piętrach, na Nówej-Pra- 
dze; .oraz 73,000 łokci p, przy głównej stacji 
Dr. Żel. Nadwiślańskiej, zawierające w sobie 
16 Placów do zabudowania, są, do sprzedania 
lub zamiany, w części, lub w całości, na 
większe domy w Warszawie, lub też na zna
czniejszy Majątek Ziemski.—Wiadomość: uli
ca Solna Nt 14, w Sklepie mydlarskim p..

................ n—23281—3—4

Do wynajęcia zarai , 

Salon i Sypialni0^, 
elegencko umeblowane, z samowarem 1 
gą, a na żądanie i z obiadem. Królews® 
37, mieszkania 6. „3—3-~2341®^>* 

Do sprzedania 
za bardzo przystępną cenę 

'arnitur Mebli, 
brokatelą kryty, mało używany, oraz 2 Szafy 
rozbierane; Kozetka i 6 Napoleonek; Dywa
ny; Lustro i Szeslong skórą kryty, wszystko 
orzechowe. — Ulica Sienna Nr 19, w bramie, 
na dole, mieszkania 1. d—23199— 4—6

Plac obszerny
na lat 10 do wynajęcia za przystępną cenę. 
Wiadomość ulica Brzozowa Nr 10, u rządcy 
domu. 3—3 —23107—r>

Pralnia Wiedeńska.
Przejazd Nr 13. Otwarty drugi oddział pra
nia wszelkiej bielizny za cenę o */3 część niż
szą od ceny 10 lat trwającej i pozostającej 
nadal dla 1 oddziału. 3—3 —23140—o

Zaraz do odstąpienia za 420 rs. i’6C 
czyli ze stratą 10 rubli niezajete

Mieszkanie 
cłożone z 4-ch obszernych pokoi** 
Aownnka, świeżo wytapetow.inycn, 
koju, kuchni i piwnicy ze zlewem * * 
przy ulicy Złotej w blizkości Marszav ,j, 
bkięj, na 3-em piętrze. Wiadomość pr*? r 
ty Grzybowskiej Nr 34, u Szwajcara, 
dżiny 10-ej z rana i od 4 do 7 po połll“ 

„3—3—23187-__ ->*

frontowy, z paradnem, oddzielnem wfł 
na 2 piętrze, może być z meblami, ggti 
rem i usługą. Ulica Wspólna Nr B 
wskaźe. " 2—3 —24591—o

Znany Zakład Narzędzi Optycznych, 
Chirurgicznych 1 Matematycznych

A. CHWATA, 
istniejący od lat kilkunastu przy ulicy Mio
dowej Nr 10, wprost Sądu Okręgowego, 
rozszerzając zakres swej działalności, otwo
rzył Filję swą przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście pod Nr 67, naprzeciw 
Resursy Obywatelskiej pod firmą A. Chwat 
i Spółka.— O czem donosząc, "polecam oba 
magazyny dalszym względom Szanownych 

•Doktorów i łaskawej dla mnie zawsze Pu
bliczności.

A. CHWAT.
„3 —3—23056—

Kilka Lokali , 
większych i mniejszych, z zle**?,? 
wodociągiem, jest do wynajęcia od 0, 
dziernika r. b , przy ulicy Hożej NUjj. 
parę domów tylko od Placu S-go Aleks*11 

„12—15—2240l>>

i wszelkie dole
gliwości na- 
skórne głowy, 

ZAPOBIEGA i WSTRZYMUJE WY
PADANIE WŁOSÓW;

w Paryżu u Chemika Desslauriers. 
Skład główny i jedyny na 
Warszawę i Królestwo

u ALEKSANDRA KOCHA, 
Nowosenatorska nr 4.

Zażądać należy na opakowaniu podpi
su Deslauriers i stempla w kolorze 

niebieskim rządu francuskiego
Cena za Słoik rs. 1.

i>—11735—20—25

może być zaraz włożone do interesu fabry- 
czno-przemysłowcgo już egzystującego, do
brze procentującego, w którym daiący wkład 
mógłby znaleźć odpowiednie zajęcie jako ka
sjer lub zarządzający zakładem, za odpowie- 
dniem wynagrodzeniem za swą pracę. Oferty 
proszę składać w Redakcji Kurjera War
szawskiego pod lit. A. A. Nr 10,000.

„2—3—23446—

Do sprzedania

Maszyna do Pończoch,
ze składu Berga nabyta, za przystępną cenę. 
Ulica Marjańska Nr 4, mieszkania 4.

„2—3—23466—

Trzy Pokoje 
na dole, z przedpokojem, osobnem wchodem, 
meblami, fortepianem, pościelą, samowarem i 
obsługą, są do odnajęcia. Krakowskie-Przed- 
mieścle Nr 7, dom hr. Krasińskich, miesz. 28.

„2—6-23406—

Mieszkanie:
świeżo odnowione, zaraz do odnajęcia *.<(|ł i 
pokoi, przedpokoju, kuchni, z wouociłS1 jnL 
zlewom, wygódki, piwnicy, wspólnej P^jcf 
piekarni i góry, na 2-m piętrze, prjY cIyii 
Hożej Nr 17E, za rs. 65 kwartału*6’ 
rs. 260 rocznie. „—23652 —2

W każdym czasie z powodu nieprze*1 
, nych okolicznnści, jest do wynajęcia 

Sklep Wiktuałów w
z Dystrybucją jest do sprzedania 
Śliskiej Nr 8._________ p3-3- 233g—

Do sprzedania:
na teraźniejszy sezon płaszczyki dam
skie, od rs. 10, wykończone starannie i po
dług na:świeższy,ch żurnali.— Tamże goto
we suknie, czarne kaszmirowe, Marszałko
wska Nr 30, mieszkania Nr 4.

„3—3—23046—

Na tai-jln
do dwóch panienek, potrzebna jest Fran
cuzka z angielskim, lub Angielka z dobrym 
francuzkim językiem.—Wiadomość: Wspólna 
Nr 26, u Właściciela domu, między godziną
10 a 3 po południu, n—23365— 2—3

ze wspólnym przedpokojem, przy ^n,.lej, 
w środku miasta, dla osoby płci *ens— 
każdego czasu .do-wynajęcia za cenę ufflloa. 
kowaną. Wiadomość w zakładzie ięr® ‘ 
pierowych (Maison Phenix) Niecała 6.

„3-3—23375-

Są do wynajęcia zaraz
Tj O A. L E: pat-

1) 4 pokoje eleganckie z kuchnią, nł r 
terze, za rs. 400.

2) 3 pokoje z kuchnią, na 1-m pięt*'* ’
rs- 325’ . ,-«e

3) 2 pokoje z kuchnią, na 2-nt P’v. i/no®
rs. 192. — Wiadomość w składzie wód6 
firmą „Fuehs“, w domu W. Schmajkf. 
Senatorska. „2—
Z powodu nagłego wyjazdu jest do sp*’J0

Sklep Wiktuałów,.„„ 
ulica Nowogrodzka Nr 9. O komorny? 
trzeba myśleć. Tamże jest do sprzedał** 
bardzo przystępną cenę Lustro 
i inne przedmioty._____ „2—3—Żłó.**^^**

-Sklep" spożywczy 
jest do odstąpienia każdego czasu,...-nycl*» 
procentujący, z powodu interesów fan*1 
Wiadomość w kiosku róg Leszna * 
skiej. - -- ------------------- -*

Młoda mężatka ży«y przyjąć

Dziecko do piersi.
Ulica Młynarska Nr 1A, wiadomość u gospo
darza domu. „2—2—23354—

Do sprzedania

Futro skunksy, 
na mężczyznę średniego wzrostu, za przystę
pną cenę.—Marszałkowska Nr 27B, mieszka
nia Nr 7. „2—3—23356—

Futro Niedźwiedzie
do sprzedania, bardzo mnło używane.—Wia
domość: ulica Wronia Nr 17, a mieszkania 
Nr 7, na 1-m piętrze od frontu. 

„2-3-23292-

Do Magazynu paryskiego,
Królewska 25,

potrzeba natychmiast Panien do staników 
spódnic, za dobrem wynagrodzeniem.

2 — 2 —23663—„

kawalerski, umeblowany, z opałem i usługą, 
do najęcia od 1-go Listopada lub wcześniej 
Ulica Królewska Nr 3, mieszkania Nr 16- 
tamże można się stołować.

„2— 3-2.3500—


